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Tradycyjnie w Dzień Niepodległości, tj. 
w piątek 11 listopada br. odbędzie się 6. 
edycja Lubońskiego Biegu Niepodległości. 
Impreza wystartuje o godzinie 11:11 z ulicy 
Wojska Polskiego, na wysokości hali LOSiR 
w Luboniu.

W biegu, którego organizatorem jest Ronin 
Running pobiegnie 1700 uczestników. Na 
dzień dzisiejszy na liście startowej zosta
ło zapisanych już ponad 1000 nazwisk. 
Pierwszą edycję ukończyło 326 zawod
ników, drugą 628, trzecią 1120, czwartą 
1501, a rok temu 1590 uczestników zamel
dowało się na mecie.
Starterem tegorocznej edycji podobnie jak 
przed rokiem będzie Dowódca drużyny 
Plutonu Kedywu Armii Krajowej, Major Lu
dwik Misiek. Na starcie stanie natomiast 
Mistrzyni Olimpijska z Rio de Janeiro, 
medalistka M istrzostw Świata i M istrzostw 
Europy Natalia Madaj.
Wpisowe do tegorocznej edycji zawodów, 
której sponsorem głównym jest firma LU- 
VENA S.A. wynosi do dnia 30 października 
44 złote (dla osób powyżej 60 roku życia 
15zł). W tej cenie każdy uczestnik oprócz 
numeru startowego otrzyma pakiet starto
wy zawierający:
- odlewany medal za ukończenie biegu,
- rogal świętomarciński oraz butelkę wody 
mineralnej
- posiłek regeneracyjny po biegu
- pamiątkową chustę buff w  kolorze niebie
skim
- kwiat dla każdej z Pań na mecie.
W trakcie tegorocznej edycji rozgrywane 
będą również Mistrzostwa 31 Bazy Lotnic
twa Taktycznego w Krzesinach. Nagrodzeni 
zostaną także: najlepsza Lubonianka i Lubo- 
nianin, najszybszy zawodnik i zawodniczka 
na wózku oraz biegacz i biegaczka z flagą. 
Dodatkowo wszyscy uczestnicy rywalizo
wać będą w  14 kategoriach w iekowych. 
Dla najlepszych przewidziano nagrody f i
nansowe, a w  kategoriach w iekow ych na 
najszybszych zawodników  czekają bony 
ufundowane przez sponsora technicznego 
imprezy firm ę „Świat Biegacza” z Poznania. 
Dodatkowo tradycyjnie już odbędzie się 
konkurs dla lubońskich szkół podstawo
w ych pod nazwą „M is trz  K ib icow ania” , 
który polega na dopingowaniu uczestników 
biegu w specjalnie wytyczonych strefach 
kibica.
Konwencja Biegu Niepodległości nie zamy
ka się tylko w ramach imprezy sportowej, 
dlatego organizatorzy zapraszają do udziału 
w wielu dodatkowych atrakcjach przygoto
wanych specjalnie na ten dzień.
Sponsorem głównym imprezy jest firma 
LUVENA S.A..
Impreza jest współfinansowana z budżetu 
Urzędu Miasta Luboń.
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Zbliża się kolejna 98., bardzo 
ważna i doniosła dla nas 
wszystkich rocznica odzyskania 

niepodległości. W 1918 roku po 
123 latach odzyskaliśmy wol
ność. Zachęcam mieszkańców 
do wzięcia udziału w obchodach 
rocznicy 11 listopada (str. 5). Na 
"tronie 7 zamieszczamy wyniki 
pierwszej edycji Lubońskiego 
Budżetu Obywatelskiego, a na 8 
przedstawiamy sylwetki Stypen
dystów Miasta Luboń. Wszyst
kim wyróżnionym gratulujemy.

red. nacz. Regina Gómiaczyk

W  NUMERZE:
str. 2 -3 ,1 8 -Aktualności 
str. 4 -1 3 ,1 5 ,1 8 -U rząd  Miasta 
str. 1 3 ,1 4 -R ad a  Miasta 
str. 14, 24 -  Ogłoszenia 
str. 16-17, 25 -  Wydział Spraw 
komunalnych
str. 19 -  Straż Miejska
str. 19 -  Ochotnicza Straż Pożarna
str. 19 -  Porady Prawne
str. 20 -  Urząd Stanu Cywilnego
str. 21 -  Policja
str. 20, 22, 24 -  Działają 
w Luboniu
str. 22, 23, 24 -  Uniwersytet 
Luboński III Wieku 
str. 23 -  Sportowy Luboń 
str. 26-27 -  Rada Gospodarcza 
str. 28 -  Co słychać 
w przedszkolach 
str. 30-39 -  Co słychać 
w szkołach
str. 40-41 -  Biblioteka Miejska 
str. 42-43 -  Ośrodek Kultury

21 października, w auli Akademii Muzycznej odbyt się finat konkursu dla szkól Wielkopolska 
Szkota Roku. Pierwsze miejsce oraz tytuł Wielkopolskiej Szkoty Roku wraz z nagrodą 30 tysięcy 
złotych zdobyto Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kardynała Stefana Wyszyńskie
go w Luboniu. Konkurs został zorganizowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 
Komisja nagrodziła niestandardowe działania takie jak: projekt "Obudźmy polskich bohaterów", 
innowacje pedagogiczne - "Oglądaj matematykę", "E-historia", "Ocenianie nie tylko za bieganie", 
"Eduspace - kreowanie przestrzeni edukacyjnej", wydawanie serii "Rozwijamy talenty", telewizję 
szkolną, współpracę z Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie, rozwijanie przedsiębiorczości 
uczniów poprzez kawiarenkę dla rodziców, aktywną działalność Związku Strzeleckiego, koła te
atralnego, wiele sukcesów sportowych, ogromną ilość laureatów konkursów przedmiotowych, 
skoordynowane działania wychowawcze, system stypendiów od sponsorów, działalność szkol
nego wolontariatu, białą szkolę, słowem za przemyślaną realizację hasła -  "Rozwijamy talen
ty". Hasto to gimnazjum realizuje także organizując przeglądy i festiwale piosenki, konkursy we 
współpracy z UAM. Doceniono zdobyte przez szkołę certyfikaty - "Mistrza Rozwoju Talentów" 
(jedna z 50 szkół w  Polsce), "Szkoty Myślenia", "Szkoty z Klasą 2.0", "WF z klasą" i wielu innych.

Anita Plumińska-Mieloch

60 nowych drzew w Parku Papieskim

W związku z decyzją Burmistrza Miasta Luboń z roku 2014 dotyczącą zgody na usunięcie 
drzew w rejonie linii kolejowych, wykonawca -  firm a MARKFLOR z Krakowa działający na 
zlecenie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w  dniu 13 października 2016 r. na terenie Parku 
Papieskiego nasadził 60 szt. drzew. Są to:
- Klon pospolity odmiana Schwedleri (Acer platanoides „Schwedleri” ) -  20 szt.
- Lipa drobnolistna (Tilia cordata) -  26 szt.
- Dąb szyputkowy odmiana Fastigiata (Ouercus robur ‘Fastigiata” ) - 1 4  szt.
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Szanowni Mieszkańcy!
Po raz kolejny czcimy w tym miesiącu jedną z najważniejszych dat w polskiej 
historii -  odzyskanie niepodległości. W takiej chwili warto wspomnieć tamte 
czasy -  warunki i atmosferę w jakiej odradzało się państwo polskie z jego spo
łeczeństwem. Jak z każdej historii, można i należy wyciągać wnioski i szukać 
wskazówek do postępowania również i w czasach współczesnych.

Druga Rzeczpospolita pow sta ła na obszarze, który przez ponad 120 lat byt rozdzielony przez trzy m ocarstw a o różnej kulturze, 
system ie władzy, polityce i ustroju społecznym . Tak w ięc pod koniec 1918 roku w  granicach nowego państwa pojaw ili się ludzie 
o różnych poglądach społecznych, kulturze pracy, czy religii. Ale nie tylko. Także różnych narodowości, bow iem  w  skład odrodzonej 
Polski weszły obszary zamieszkane przez Niemców, Czechów, Ukraińców, L itw inów  i B iałorusinów, z których wielu m iało pragnie
nie posiadania lub połączenia się istn ie jącym i państwam i narodowym i. Silna i liczna była także w  tym  czasie również społeczność 
Żydowska. Jednak m im o różnego rodzaju konfliktów, oczekiwań, czy po prostu przyzwyczajeń i różnic św iatopoglądow ych, udało 
się osiągnąć w  ciągu kolejnych dwudziestu lat jednolity system  w artośc i połączony z poczuciem  przynależności państwowej i dum y 
narodowej. Było to m ożliwe dzięki prospołecznem u nastawieniu nie ty lko rządzących elit, ale także samego społeczeństwa. Chęr 
budowania wspólnej społeczności przewyższała naturalne różnice i sprzeczności interesów. Poszanowanie drugiego cz ło w ie k  
i jego praw bez względu na narodowość, czy św iatopogląd stało się podstaw ą budowy nowego społeczeństwa. To spraw iło, że 
nawet Polacy, którzy kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt lat wcześniej w yem igrow ali z pow odu prześladowań na tle narodowym  lub 
w  poszukiwaniu lepszych w arunków  bytu, w raca li do kraju, do sw o ich  rodzinnych m ie jscow ości.

Dziś borykam y się z innym i, choć nieraz zbliżonym i problem am i. Zmiana s truktury  zaludnienia i pojaw iające się problem y z tym  
związane -  pojaw ianie się gęsto zaludnionych osiedli now ych m ieszkańców, na terenach, które do tej pory posiadały charakter w ie j
ski. Konieczność zapewnienia kom unikacji, dostępu do oświaty, dróg, itp. Opuszczanie przez Polaków kraju w  celach zarobkowych 
i polepszania sobie w arunków  życia z jednej strony, a z drugiej napływ  em igrantów, dla których to w łaśnie Polska stanow i „ziemię 
obiecaną” z m ożliw ością  rozwoju, poprawy bytu, czy po prostu bezpieczeństwem.

Świętując w  Luboniu, pow inn iśm y m ów ić o Luboniu. Drodzy M ieszkańcy, chciatabym , abyśm y razem zastanow ili się na tym , jak 
m ożem y popraw ić wzajemne relacje, aby nasza społeczność lokalna stawała się coraz to  lepiej rozbudowana, bardziej przyjazna 
i obywatelska.
Dlatego przy okazji tych  rozważań zw rócić Państwu uwagę na przykładow y problem  podziału m ieszkańców na tych „s ta rych ” 
i „n o w ych ” , którzy przyprowadzili się tutaj niedawno. Najbardziej w idoczne to jest w  kontekście budowy dróg. Z jednej strony m am y 
ulice, k tórych m ieszkańcy czekają na jej utwardzenie nawet kilkadziesiąt lat. A z drugie j s trony m am y m łode rodziny, które już dziś 
chcia łyby bez przeszkód przem ieszczać się po u licach z wózkam i i na spacerach z m ałym i dziećmi. Jedni m ieszkańcy mówi? 
o wielu latach płacenia podatków, inni o tym , że należy budować drogi tam , gdzie jest największe zaludnienie. Jako Burm istrz 
muszę w s łuch iw ać się w  głos obydwu stron i szukać dobrego rozwiązania, co jest pewnie jednym  z najtrudniejszych zadań, jakie 
przede mną stoją. Dlatego tak ważnym  jest, abyśm y uczyli się nawzajem c ie rp liw ośc i i uprzejm ości.

Problem podziału m ieszkańców przekłada się też na inny aspekt życia w  społeczeństw ie. Od czasu do czasu pow raca tem at po
jaw iania się obcokra jow ców . Dwa m iesiące tem u otrzym ałam  zapytanie od mieszkanki, która zauważyła, że w  Luboniu m ieszkają 
osoby zza w schodnie j granicy, które przyjechały tu do pracy i jest zaniepokojona ich zachowaniem . Chciatabym w  tym  m iejscu 
przypom nieć Państwu, że Polacy w  sw oje j h istorii w ie lokrotnie opuszczali nasz kraj, w  poszukiwaniu pracy, spokojnego życia, 
w  obawie przed bezpieczeństwem sw oje j rodziny. W 1792 roku z Polski w yjechali opozycjoniści, działacze Sejmu Czteroletniego, 
a w śród nich m iędzy innym i Ignacy Potocki, Hugo Kołłątaj i Tadeusz Kościuszko. Dalej, klęska powstania listopadow ego zm usiła 
do życia na obczyźnie wielu w yb itnych Polaków: Adama M ickiew icza, Juliusza S łowackiego, Józefa Bema, księcia Adam a Jerzego 
Czartoryskiego, Ernesta M alinowskiego, Zygmunta Krasińskiego, czy też Fryderyka Chopina. Szacuje się, że po powstaniu stycz
n iow ym  w  1864 roku z Polski w yjechało  kolejne 10 tys ięcy osób. Na podstaw ie źródeł h istorycznych m ożem y m ów ić, że w  okresie 
od potowy XIX wieku do w ybuchu I w o jny  św iatow ej na em igracji żyto około 3 ,5 m iliona Polaków. W Am eryce pojaw ia ły się nastroje 
antypolskie -  m ów iono, że przybysze są zagrożeniem dla spójności kraju. Druga w ojna św iatow a doprowadziła  do ucieczek w  róż
ne strony świata, m iędzy innym i do Rumunii, Iranu, Indii, Meksyku, Nowej Zelandii, a także na kontynent afrykański. O kolejnej fali 
em igracyjnej m ów im y w  kontekście przejęcia w ładzy przez kom unistów.

To krótkie wyliczenie ważnych wydarzeń na drodze do w o lności, którą obecnie m ożem y się cieszyć pokazuje, że również Polacy 
reagowali na sytuację polityczną, często w  pierwszej ko le jności m yśląc o bezpieczeństwie sw oje j rodziny. Nie wszędzie byliśm y 
przyjm ow ani z o tw artym i rękoma, a nasz ubiór i zachowanie odbiegały od tych, które obow iązyw ały w  danym  kraju. To dotyczy tak
że czasów dzisie jszych. Nie wszędzie nasza obecność jako em igrantów  jest mile widziana. Nie wszędzie doceniany jest nasz wkład
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w  lokalną społeczność w  krajach, do których wyjeżdżają nasi b liscy w  poszukiwaniu sa tysfakcjonujących w arunków  życia. Chcia- 
łabym  Państwa uwrażliw ić na to, że jeśli w  Luboniu m ieszkają em igranci, to  najprawdopodobniej tak jak m y w  USA, Niemczech 
Wielkiej Brytanii, czy Francji, tak oni tu szukają lepszego życia, chcą zapewnić dobrobyt i spokój sw oim  najbliższym. Także dla wielu 
z nich oznacza to opuszczenie w łasnych dom ów  i przyjaciół. Pozostawienie wszystkiego z czym byli związani i w  czym wyrośli.

Kolejnym ważnym  aspektem życia w  społeczeństw ie jest zdolność nie ty lko do akceptowania, ale udzielania pomocy, tym  którzy 
stanow ią część naszego społeczeństwa, choć nie m ogą w  nim aktywnie uczestniczyć z powodu stanu zdrow ia i związanego z nim 
sposobem  postrzegania otaczającej rzeczyw istości. Mam na m yśli osoby o wrodzonej n iepełnosprawności ruchowej lub intelek
tualnej. W ostatnim  m iesiącu, na łam ach lubońskiej prasy pojaw ił się tem at n ieakceptowanych przez m ieszkańca zachowań osób 
uczestniczących w  W arsztatach Terapii Zajęciowej. Zaniepokoił mnie fakt, że ten m ieszkaniec dom agał się rozwiązania problemu sa
modzielnie poruszających się po m ieście uczestn ików  zajęć. W  tym  m iejscu zacytuję słowa Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w  Luboniu: „W tej sytuacji nie można jakoś rozwiązać problemu, ponieważ nie ma problemu w  tym , że osoby z n iepełnosprawnością 
korzystają ze sw o ich  praw. Tym bardziej żaden człow iek nie może żądać, aby osoby z n iepełnosprawnością nie m ogły sam odzie l
nie poruszać się po oko licy” . Nie chcę w ypow iadać się w  im ieniu rodzin osób uczestn iczących w  zajęciach, choć z pewnością 
niejednego rodzica zabolały te słowa skierowane prosto w  jego dziecko. Od wielu lat mam kontakt z osobam i niepełnosprawnym i, 
spotykam  się z nim i, wyjeżdżam na ferie. W iem, że dla wielu ludzi kontakt z osobą n iepełnosprawną może być k łopotliw y poprzez 
trudnośc i z porozumieniem się lub zrozumieniem jej w izji otoczenia. Nie każdy z nas potrafi natychm iast zaakceptować innego, 
różniącego się od nas człowieka. Dlatego też uważam, że jest to  dobry moment, aby rozpocząć szerszą dyskusję na tem at proble
mu asym ilacji osób n iepełnosprawnych, które mam wrażenie, że w  Luboniu czasem są wręcz niewidzialne, a przecież każdy z nas 
pow inien być tak sam o ważny. Chciałabym , aby stało się to  przyczynkiem  do rozmowy, poszerzania naszych horyzontów, uczenia 
ę ię  siebie nawzajem, uczenia się funkcjonow ania w  jednym , zróżnicow anym  społeczeństw ie.

Czerpiąc z dośw iadczeń poprzednich pokoleń pamiętajmy, że to m y budujem y i kształtu jem y społeczeństwo obywatelskie, to m y 
w szyscy m am y w p ływ  na to, jak wygląda rzeczyw istość, i w  jakiej atm osferze żyjemy. To m y decydujem y o tym  czy w  pełni i czy 
w łaściw ie  w ykorzystu jem y w o lność wyw alczoną przez naszych przodków.
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Małgorzata Machalska 
Burm istrz M iasta Luboń

Burmistrz Miasta Luboń zaprasza na

11 listopada 2016 roku

11:11 - VI Luboński Bieg Niepodległości
16:00 - Msza święta w intencji Ojczyzny, kościół pw. Św. Barbary w Luboniu 
17:00 - Uroczystości patriotyczne pod pomnikiem Znicz Pamięci i Pokoju,

Plac Edmunda Bojanowskiego I
I— £

masto ,
LUBOŃ

SEMPER FIDELIS
grupa rekonstrukcji 
cywilnomilitarnej

Harcerze ; ■ '. Związek Strzelecki .Strzelec’
z Ośrodka r? Jednostka strzelecka 4111 Luboń

ZHP Luboń O  im. Orląt Lwowskich
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Luboński Budżet Obywatelski -  
pierwsza edycja za nami 
Wiemy już, jakie projekty zostaną 
zrealizowane w 2017 roku!
Lubonianie po raz pierwszy mieli okazję zmierzyć się z budżetem obywatelskim, dają
cym możliwość zrealizowania projektów, które mieszkańcy uznają za potrzebne. Spo
śród 43 zgłoszonych, 31 projektów przeszło weryfikację merytoryczną i zostały poddane pod głosowanie. Porównując nas z innymi 
gminami, biorąc pod uwagę fakt, że była to pierwsza edycja budżetu, słuszne jest twierdzenie, że taka ilość pomysłów jest sukcesem, 
ponieważ zdecydowanie trudniej jest zachęcić mieszkańców do działania na rzecz miasta niż do innych aktywności.

Swoje pomysły mogli składać wszyscy mieszkańcy. Nie ograniczaliśmy także miejsc, których mogły one dotyczyć, a zatem znalazły się 
projekty związane z poszczególnymi szkołami, czy też instytucjami kultury. W ywołało to dyskusję na temat zasad, według których składane 
są projekty. Pojawiają się głosy, że LBO powinien obejmować wyłącznie inicjatywy pojedynczych mieszkańców i dotyczyć przestrzeni 
miejskiej -  wyłączając budynki użyteczności publicznej (szkoły, Biblioteka Miejska, Ośrodek Kultury). Była to pierwsza edycja, a zatem 
wszyscy uczyliśmy się, jak powinno to funkcjonować. Każde miasto ma swoją specyfikę i potrzeby, więc niemożliwym było p rze jęc t 
wszystkich dobrych praktyk z innych gmin. Niemniej, wyposażeni w doświadczenie, będziemy pracować nad udoskonaleniem LBO. Należy 
także pamiętać, że choć projekty były składane m.in. przez radnych, to nadal zostały poparte podpisami mieszkańców, nie tylko radnych. 
Uważam, że pierwsza edycja Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego odniosła sukces. Udało nam się zaktywizować różne grupy społeczne, 
a żywe dyskusje pokazują, że tego typu inicjatywy są potrzebne i z pewnością będą się rozwijać w kolejnych latach.
Wszystkim mieszkańcom biorącym udział w projekcie gratuluję zapału, pom ysłów i wytrwałości. Zapraszam do udziału w kolejnych latach!

Małgorzata Machalska Burmistrz Miasta Luboń

Dom Włodarza -  nowe życie
Dom Włodarza wielokrotnie pojawia się 
w dyskusjach różnych grup i stowarzyszeń 
działających na terenie Lubonia. Jest to 
jedno z nielicznych miejsc, które jeszcze 
możemy uratować od zapomnienia.
W lutym tego roku Burmistrz Miasta powo
łała Komisję ds. Zabytków i Rewitalizacji 
Miasta Luboń, która zainicjowała współpra
cę z wykładowcam i i studentami Wydziału 
Arch itektury Politechniki Poznańskiej. Na 
początku kwietnia sześcioosobowa grupa 
studentów, rozpoczęta prace nad stworze
niem 3 odm iennych koncepcji ideowych 
przebudowy „Dom u W łodarza” . Na ich 
podstawie zlecono wykonanie projektu bu
dowlanego i wykonawczego budynku, któ
ry podkreśla niepowtarzalną wartość jaką 
jest dziedzictwo niematerialne związane 
z postawą i działalnością Augusta hr. Ciesz
kowskiego i działającą w latach 1870-1875 
Wyższą Szkołą Rolniczą im. Haliny w Żabi- 
kowie.
Prezentujemy Państwu wizualizację budyn
ku, który łączy w sobie zarówno historycz
ne walory tego miejsca, jak i nowoczesne, 
proste rozwiązania. Chcemy, aby Dom W ło
darza służył wszystkim, którzy od wielu lat 
wspierają pom ysł rewitalizacji tego miejsca, 
a także są w  szczególny sposób związani 
z działalnością hrabiego Augusta Cieszkow
skiego.
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W głosowaniu wzięty udział 3352 osoby, 
z czego 2 931 osób oddało poprawnie g ło
sy. Łącznie oddano 8 750 ważnych głosów. 
Oto projekty, które uzyskały największą licz
bę głosów, których koszt realizacji mieści 
się w puli środków przeznaczonych na Bu
dżet Obywatelski, tj. w kwocie 200 000 zł 
(projekty inwestycyjne „twarde” ) i 50 000 zł 
(projekty nieinwestycyjnie „m iękkie” ):

Projekty inwestycyjne („twarde”):
1. Budowa oświetlenia w ul. Polnej -  49 
815 zł
2. Zielony Lasek -  100 000 zł
3. „Biblioteka bez barier” -  dostosowanie

wejścia do budynku Biblioteki Miejskiej w Lu
boniu do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
osób starszych i rodziców z małymi dziećmi 
-  33 000

Projekty nieinwestycyjne („miękkie”)
4. Weekendowe spływy kajakowe -  25 380 zł
5. Bezpłatne zajęcia fitness na świeżym powie
trzu (zumba, joga, pilates, aerobik) -  9 200 zł
6. Zakup sprzętu filmowego dla Kota Filmo
wego Gimnazjum nr 2 w Luboniu - 1 2  601 zl
7. Lubońska gwara „Benasa” z Kocich Do
łó w - 2  215 zł

Koszt realizacji zwycięskich projektów in

westycyjnych nie wyczerpał puli 200 000 zł, 
z której pozostała kwota 17 185 zł przypa- 
dłaby na realizację kolejnego pod względem 
liczby głosów projektu o nazwie: Budowa 
boiska do siatkówki plażowej przy Gimna
zjum nr 2 w Luboniu -  31 500 zł. Burmistrz 
Miasta podjęta decyzję o wnioskowaniu do 
Rady Miasta o zwiększenie środków na re
alizację Budżetu Obywatelskiego w 2017 r. 
Z 250 000 zł do 264 000 zł, tak aby zapew
nić środki na realizację 8 zadań, w  tym rów 
nież budowy boiska do siatkówki plażowej 
przy Gimnazjum nr 2 w Luboniu.
Lista projektów według liczby oddanych 
głosów poniżej

PROJEKTY INWESTYCYJNE („TWARDE”)

ś

ip- NAZWA PROJEKTU KOSZT GŁOSY

1 Budowa oświetlenia w ul. Polnej 49 815,00 492

>2 Zielony Lasek 100 000,00 471

'3 „Biblioteka bez barier" - dostosowanie wejścia do budynku Biblioteki Miejskiej w Luboniu do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, osób starszych i rodziców z matymi dziećmi

33 000,00 423

4 Budowa boiska do siatkówki plażowej przy Gimnazjum nr 2 w Luboniu 31 500,00 396

5 Budowa bezpiecznego chodnika i uporządkowanie terenu zielonego przy ul. Wschodniej w Luboniu 99 600,00 372

6 Wzgórze Papieskie -  i Ty znajdziesz tu coś dla siebie 53 200,00 369

7 Rowerowy Luboń. Rowerem pod prąd! 24 000,00 357

8 Kierunek Szachty -  strefa integracji i rekreacji rodzinnej przy ul. Niezłomnych 59 600,00 332

9 Grill&Chill Arena 100 000,00 301

10 Toalety na Wzgórzu Papieskim 21 500,00 272

1 Zielony Skwer przy ul. Konarzewskiego 100 000,00 236

2

3

Plan remontu fragmentu nawierzchni chodnika przy ul. Osiedlowej 90 000,00 217

Street Workout 66 000,00 145

4

5

Ławeczka Seniora 21 500,00 136

Budowa chodnika wzdłuż ul. Jana Kochanowskiego w Luboniu 50 000,00 91

6 Wykonanie tablicy informacyjnej w pobliżu szkoły Haliny 3 000,00 28

5F " Montaż progów zwalniających wraz ze znakowaniem na ul. Krańcowej w Luboniu 5 000,00 27

PROJEKTY NIEINWESTYCYJNE („MIĘKKIE”)

Ip- NAZWA PROJEKTU KOSZT GŁOSY

1 Weekendowe spływy kajakowe 25 380,00 542

2 Bezpłatne zajęcia fitness na świeżym powietrzu (zumba, joga, pilates, aerobik) 9 200,00 500

3 Zakup sprzętu filmowego dla Kola Filmowego Gimnazjum nr 2 w Luboniu 12 601,00 465

4 Dzień na piknikowej polanie 11 400,00 369

5

6

Przeciwko informatycznemu wykluczeniu 50 000,00 354

Lubońska gwara „Benasa” z Kocich Dołów 2 215,00 295

7 Jak Dowstaie muzyka? Seria koncertów, warsztatów i spotkań edukacyjnych 25 000,00 282

8 Sportowe soboty na Rzecznej -  aktywna integracja mieszkańców Lubonia poprzez zajęcia eduka-

cyjno-sportowe

7 300,00 241

9 Wygraj z nudą -  wypożycz planszówką z biblioteki 7 500,00 239

10

11

12

Silent Party 13 000,00 216

Kompetentnym rodzicem być -  cykl warsztatów dla lubońskich rodziców 8 600,00 173

Fundamenty tenisa stołowego, czyli pierwszy krok do mistrzostwa 14 812,00 154

13 Igrzyska Olimpijskie Luboń 2017 „Nie bądź samotny wśród ludzi 46 400,00 132

14 Instruktor muzyki i śpiewu 2 000,00 123
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Stypendia dla najlepszych uczniów rozdane

13 października 2016 r. w Ośrodku Kultury w Luboniu odbyła się uro
czystość zorganizowana z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Udział w niej 
wzięli zaproszeni dyrektorzy szkół i przedszkoli, nauczyciele, stypendyści 
i ich rodzice. Podczas uroczystości Pani Burmistrz Małgorzata Machalska 
i Przewodnicząca Rady Miasta Luboń Pani Teresa Zygmanowska wręczyły 
dyplomy nauczycielom, którzy uzyskali w tym roku tytuł nauczyciela dy
plomowanego i akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczycielom, 
którzy uzyskali stopień nauczyciela mianowanego. Nagrodą Miasta Luboń 
wyróżniono dyrektorów i nauczycieli, którzy w minionym roku szkolnym 
wykazali się wybitnymi osiągnięciami w pracy dydaktyczno-wychowaw
czej. Przy okazji święta Edukacji Narodowej, tradycją stało się już w Lubo
niu, że wręczane są także tytuły Stypendysty Miasta Luboń. Aby otrzymać 
ten tytuł, uzdolniona młodzież z Lubonia, oprócz uzyskania co najmniej 
bardzo dobrej oceny z zachowania, musi również wykazać się wysokimi 
osiągnięciami artystycznymi, sportowymi lub naukowymi.

Tytuł Stypendysty Miasta Luboń za osiągnięcia sportowe otrzymali:
* Marta Bąk KAJAKARSTWO
Marta jest zawodniczką Klubu Sportowego Stomil Poznań. Zajęta między 
innymi 5 miejsce w finale B w kategorii K1 na dystansie 500m podczas 
Mistrzostw Polski Juniorów oraz 4 miejsce w finale w  kategorii K1 na dy
stansie 1000m podczas Mistrzostw Województwa Wielkopolskiego Junio
rek Młodszych.
« Jakub Pluciński WIOŚLARSTWO
Jakub zdobył tytu ł Mistrza Polski Ósemek Juniorów Młodszych podczas 
XXII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich oraz zajął 2 
miejsce podczas Otwartych Długodystansowych Regat Ósemek. Został 
również Mistrzem ergometru Powiatu Poznańskiego.
* Maja Zielińska TENIS STOŁOWY
Maja zajęta 1 m iejsce podczas M istrzostw  W ielkopolski Kadetów wraz 
z awansem na M istrzostw a Polski, 1 m iejsce podczas M istrzostw  W iel
kopolski Zrzeszenia LZS w  kategorii Kadetek wraz z awansem na M i
strzostwa Polski LZS, 4 m iejsce w  turnieju indyw idualnym  oraz 3 m iej
sce w  turnie ju deblowym  podczas M istrzostw  W ielkopolski Seniorów, 
a także zajęła podium podczas Grand Prix W ielkopolski Juniorów, Grand 
Prix W ielkopolski Kadetów, W ielkopolskiego Turnieju Asów Top-8.
* Filip Zarzyński LEKKOATLETYKA-SPRINT
Filip jest zawodnikiem klubu MKS Juventa Puszczykowo i jednym z najszyb
szych sprinterów w Polsce w kategorii juniora, szczególnie na dystansie 100 
oraz 200m. Jest członkiem zaplecza kadry narodowej sprintu. Filip zajął 9 
miejsce i wygrał w finale B na dystansie 100m oraz zajął 25 miejsce na dy
stansie 200m podczas 70. Mistrzostw Polski Juniorów, 15 miejsce na dy
stansie 60m podczas Halowych Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorów Młod
szych, 2 miejsce na dystansie 60m podczas Halowych Mistrzostw Okręgu 
Juniorów i Juniorów Młodszych, 3 miejsce na dystansie 100m podczas 
Mistrzostw Okręgu Juniorów i Juniorów Młodszych, 1 miejsce na dystan
sie 100m oraz 1 miejsce w sztafecie 4x1 OOm podczas etapu powiatowego, 
rejonowego i wojewódzkiego XVII Licealiady Lekkoatletycznej.
* Agata Herodowicz KAJAKARSTWO
Agata trenuje kajakarstwo w KS Warta Poznań. Zdobyta 1 miejsce podczas 
Mistrzostw Polski Juniorów w kategorii K4 na 500m oraz podczas Mistrzostw 
Polski w Maratonie Kajakowym w kategorii K2 na 19,2km i zdobyła 5 miejsce 
podczas Memoriału Andrzeja Królikowskiego w kategorii K1 na 1000m.
* Dominika Siudzińska JEŹDZIECTWO
Dominika zdobyta wicemistrzostwo Pucharu Wielkopolski w ujeżdżaniu, 1 ,2  
i 3 miejsce podczas Halowych Zawodów Ogólnopolskich Dzieci i Młodzieży 
w skokach przez przeszkody, 2 miejsce podczas zawodów Cavaliada Fu
turę 2015/2016, 2 miejsce podczas VII Otwartych Mistrzostw Powiatu Po
znańskiego, 11 miejsce podczas Pucharu Polski Dzieci, 9 miejsce podczas 
Pucharu Polski Juniorów Młodszych na kucach, zdobyła także tytuł Mistrza 
podczas Mistrzostw Polski Młodzików w WKKW na kucach i dużych koniach.
* Robert Nowakowski KAJAKARSTWO
Robert trenuje kajakarstwo w KS Energetyk Poznań. Podczas Mistrzostw Eu
ropy zdobył 4 miejsce w kategorii K4 na 1000m oraz 5 miejsce w kategorii 
K4 na 500m, podczas Mistrzostw Świata zdobył 6 miejsce w kategorii K4 na 
10OOm, podczas Mistrzostw Polski Juniorów zdobył 3 miejsce w kategorii K1 
na 200m, 2 miejsce w kategorii K2 na 200m oraz 1 miejsce w kategorii K2 
na 5000m, podczas Długodystansowych Mistrzostw Polski zdobył 2 miejsca 
w kategorii K1 na 10OOOm oraz 1 miejsce w kategorii K2 na 10OOOm.
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* Zuzanna Sułek TENIS STOŁOWY
Zawodniczka Lubońskiego Klubu Tenisa Stołowego, członek Kadry Naro
dowej Juniorów. Wielokrotne zdobywała podium zarówno drużynowo, jak 
i indywidualnie między innymi podczas: Grand Prix Wielkopolski, Grand 
Prix Polski, Ogólnopolskiego Mini Olympic Games PZTS, Turnieju Druży
nowego Państw Grupy Wyszehradzkiej, Top 8 Wielkopolski, Mistrzostw 
Wielkopolski, M istrzostw Polski.
• Krzysztof Witkowski TENIS STOŁOWY
Zawodnik Lubońskiego Klubu Tenisa Stołowego. Krzysztof zdobył 1 m iej
sce podczas Mistrzostw Powiatu Poznańskiego w  Drużynowym Tenisie 
Stołowym oraz podczas Mistrzostw Rejonu Poznań Zachód w  Drużynowym 
Tenisie Stołowym, 2 miejsce podczas Mistrzostw Wielkopolski zrzeszenia 
LZS w Tenisie Stołowym oraz podczas Drużynowych Mistrzostw Wiel
kopolski w tenisie stołowym, oba zakończone awansem na Mistrzostwa 
Polski, a także zajął 3 miejsce podczas finału Wojewódzkiej Gimnazjady 
w Drużynowym Tenisie Stołowym oraz 4 miejsce podczas Indywidualnych 
Mistrzostw Wielkopolski w  Tenisie Stołowym które również zakończyły się 
awansem na Mistrzostwa Polski.
* Anita Chudy TENIS STOŁOWY
Anita zdobyła wiele znaczących pozycji i tytułów, zarówno drużynowych, 
jak i indywidualnych. Na podium stanęła między innymi podczas: Ogólno
polskiego Turnieju Szkot Gimnazjalnych w Tenisie Stołowym Dziewcząt, 
M istrzostw Wielkopolski Juniorek w tenisie stołowym, Drużynowych Mi
strzostw Wielkopolski Juniorek w tenisie stołowym, Wielkopolskiego Tur
nieju Asów Top-8 w  tenisie stołowym w kategorii Juniorek, M istrzostw Wiel
kopolski Seniorek w Grze Deblowej w tenisie stołowym, I, II i III Grand Prix 
Wielkopolski w tenisie stołowym w  kategorii juniorek.
* Hubert Roszyk ŻEGLARSTWO
Hubert reprezentuje Żeglarski Ludowy Klub Sportowy w Kiekrzu. Na szczeblu 
okręgowym/wojewódzkim regularnie stawał na podium, na Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych rozgrywanych na Zatoce Puckiej, przy trudnych, 
niemal morskich warunkach, zajął dobre 21. miejsce. Jako nowicjusz i naj
młodszy uczestnik regat klasy CADET zajął w Mistrzostwach Województwa 
Wielkopolskiego dobrą 8 pozycję na 17 startujących chłopców.
• Paulina Grzelkiewicz KAJAKARSTWO
Paulina trenuje w Klubie Sportowym Warta Poznań. Obecnie jest zawodnicz
ką Kadry Narodowej Juniorów i najlepszą kanadyjkarką w  Polsce. Zdobyła 
zloty medal M istrzostw Polski Juniorek w  konkurencji C1 500m, srebrny 
medal M istrzostw Polski Juniorek w konkurencji C1 200m oraz zajęła czo
łowe miejsca na zawodach rangi międzynarodowej między innymi podczas 
Mistrzostw Świata Juniorów czy Mistrzostw Europy Juniorów.
• Kacper Sommerfeld PIŁKA NOŻNA
Kacper trenuje w Uczniowskim Klubie Sportowym Dwójka Luboń oraz 
w KKS Lech Poznań. Zdobył tytuł króla strzelców oraz najlepszego zawodnika 
na Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Lech Cup -  U12 Poznań Arena, 
a także został powołany do kadry okręgu poznańskiego przy Wielkopolskim 
Związku Pitki Nożnej oraz uczestniczył w obozie organizowanym przez Polski 
Związek Piłki Nożnej dla najlepszych zawodników z całej Polski.
« Sonia Jankowska TANIEC TOWARZYSKI
Sonia zająla 1 miejsce podczas Mistrzostw Okręgu Wielkopolskiego Polskie
go Towarzystwa Tanecznego, 3 miejsce podczas Pucharu Polski -  WDC AL 
Polish Cup oraz czołowe miejsca podczas wielu ogólnopolskich turniejów.
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* Marcin Niedośpiat TANIEC TOWARZYSKI
Marcin zajął 1 miejsce podczas Mistrzostw Okręgu Wielkopolskiego Polskie
go Towarzystwa Tanecznego, 3 miejsce podczas Pucharu Polski -  WDC AL 
Polish Cup oraz czołowe miejsca podczas wielu ogólnopolskich turniejów.
* Aleksandra Graniczna KAJAKARSTWO
Aleksandra trenuje kajakarstwo w KS Warta Poznań. Zajęta 1 miejsce pod
czas Mistrzostw Polski Juniorów w konkurencji K-4 na 500m.
* Dominika Lubińska SOUASH, SPEED BADMINTON
Dominika zdobyta 1 miejsce podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski oraz 
1 miejsca w Drużynowych Mistrzostwach Polski, a także została powołana 
do kadry narodowej na Drużynowe Mistrzostwa Europy Juniorów oraz na 
Drużynowe Mistrzostwa Świata Juniorów. Dominika zajęła także 1 miejsce 
podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski w speed badmintonie.
* Bartosz Nowakowski LEKKOATLETYKA, PIŁKA NOŻNA, PIŁKA SIATKOWA 
Bartosz zdobył 1 miejsce podczas Mistrzostw Powiatu w Halowej Pitce 
Nożnej, 3 miejsce podczas Indywidualnych Mistrzostw Powiatu w Lekkiej 
Atletyce -  sztafeta szwedzka oraz 3 miejsce podczas Finału Powiatu w Pitce 
Siatkowej.
« Adam Balcerek LEKKOATLETYKA-SPRINT
Ten sprinter od 2013 roku jest zawodnikiem SL OLIMPIA. Jego koronny dy
stans na zawodach to 100m oraz 200m. Adam zajął 7 i 4 miejsce podczas 
Halowych Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorów Młodszych, uzyskał tytuł 
Mistrza Wielkopolski kategorii U20 na dystansie 100m oraz Wicemistrza 
Wielkopolski kategorii U20 na dystansie 200m, zajął 3 miejsce na dystansie 
Q 0 m , 5 miejsce na dystansie 200m oraz 6 miejsce w sztafecie 4x1 OOm na 
Mistrzostwach Polski Juniorów U20. Adam został powołany do kadry naro
dowej U20 -  sztafeta 4x1 OOm oraz nominowany na Mistrzostwa Świata U20, 
gdzie zajął 6 miejsce w sztafecie 4x1 OOm.

Tytuł Stypendysty Miasta Luboń za osiągnięcia naukowe otrzymali:
* Kornelia Grzesiak JĘZYK ANGIELSKI
Kornelia zdobyta tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskie
go. Wykazała się w wielu innych konkursach, takich jak: Międzynarodowy 
Konkurs Matematyczny Kangur, Międzyszkolny Konkurs Plastyczny Tata 
oszczędza, mama oszczędza, oszczędzam i ja, Gminny Konkurs Matematycz
ny Mistrz sprawności rachunkowej, Konkurs znajomości języka angielskiego 
pod patronatem Macmillan.
« Zofia Ciesielczak JĘZYK POLSKI
Zofia zdobyta tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego. Brata 
także udział w różnych konkursach np. humanistycznych, matematycznych, 
literacko-plastycznych, ekologicznych. Uczęszcza na lekcje w Szkole Baleto
wej Anny Niedźwiedź w Poznaniu i wraz z grupą występuje na deskach Teatru 
Wielkiego w Poznaniu.
* Zofia Beszterda JĘZYK POLSKI
Zofia zdobyła tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego oraz 
> l  laureata w konkursie Języka Angielskiego dla Szkół Podstawowych, za
jęta także 1 miejsce w etapie gminnym konkursu „Ortograficzne Potyczki” . 
Szkołę Podstawową ukończyła tytułem wzorowego absolwenta i została wpi
sana do Złotej Księgi.
« Olaf Hofman JĘZYK POLSKI
Olaf zdobył tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego. Zajął 
także czołowe miejsca w konkursach matematycznych, ze znajomości języka 
niemieckiego, w skoku w dal.
* Marcin Janicki HISTORIA
Marcin zdobył tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Historycznego. Został 
także laureatem konkursu historycznego „Początki państwa polskiego i orga
nizacji kościelnej w Polsce".
* Jakub Szczepański JĘZYK ANGIELSKI
Jakub zdobył tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego, 
został także laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej z Języka 
Angielskiego Olimpus. Brat także udział w realizacji projektu edukacyjnego 
Oglądaj matematykę -  zastosowanie Geogebry w projektowaniu symetrii.
* Aleksandra Hajduk JĘZYK POLSKI
Aleksandra zdobyła tytu ł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka Pol
skiego. Bardzo lubi czytać książki, a jej ulubieni autorzy to  Harlan Coben, 
Suzanne Collins, Małgorzata Musierowicz. Jest także wielką fanką zespo
łu Imagine Dragons.
* Sophie Williams JĘZYK NIEMIECKI
Sophie jest absolwentką klasy skrzypiec Poznańskiej Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Henryka Wieniawskiego w Poznaniu. Zdo
byta tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego oraz XIV

Ogólnopolskiego Konkursu dla Gimnazjalistów organizowanego przez Polskie 
Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego.
• Piotr Jóżwiak FIZYKA
Piotr trenuje żeglarstwo w klubie ŻMKS i bierze udział w regatach. Interesuje 
się także budową modeli pływających i tutaj także bierze udział w zawodach. 
Zdobył tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego. Z sukcesem brat 
także udział w Polsko-Ukraińskim Konkursie Fizycznym „Lwiątko 2016", 
a także został wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matema
tyczny. W dziedzinie żeglarstwa może również poszczycić się sukcesami, 
stając często na podium.
« Kalina Piskorska JĘZYK POLSKI/BIOLOGIA
Kalina zdobyta tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego 
oraz laureata Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego. Zajęta także 5 miej
sce podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej z Języka Angielskiego 
OLIMPUS, czołowe miejsce podczas Miejskiego Konkursu Ekologicznego,
1 miejsce podczas IV Szkolnego Konkursu Języka Niemieckiego oraz 3 miej
sce podczas XIII edycji Konkursu fotograficznego „Osobliwości przyrodnicze 
w fotografii” .
• Adrian Drozdowski CHEMIA
Adrian zdobył tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego. Brat 
również udział w projekcie edukacyjnym „Katastrofy ekologiczne -  przestro
ga dla ludzkości” .
• Roksana Pawlicka GEOGRAFIA
Roksana przejawia nieprzeciętne zdolności w dziedzinie geografii i historii, 
dodatkowo trenuje gimnastykę artystyczną. Angażuje się także w życie mia
sta, między innymi biorąc udział w projekcie „Cały Luboń czyta dzieciom” . 
Zdobyta tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego, wyróżnienie 
w XVIII edycji ogólnopolskiego konkursu historycznego "Historia Bliska", zna
lazła się także w krajowej czołówce konkursu "Galileo" z geografii.
• Bartłomiej Plewa HISTORIA I LITERATURA
Bartłomiej zajął 3 m iejsce w  V edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Żołnie
rze Wyklęci -  Bohaterowie Niezłomni” . Bartłomiej otrzymał także wyróż
nienie za pracę pisemną „Kooperatywa z sukcesem -  pomysł na wspólny 
biznes, spełniający potrzeby społeczności lokalnej". Spełnia się także 
jako kolarz i fotograf.

Tytuł Stypendysty Miasta Luboń za osiągnięcia artystyczne otrzymali:
• Jagoda Świdzińska GRA NA GITARZE
Jagoda jest uczennicą Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Ja
dwigi Kaliszewskiej w Poznaniu. Zajęta 1 miejsce podczas X Jubileuszowego 
Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego, 1 miejsce podczas 20. Między
narodowego Festiwalu i Konkursu Gitarowego, 2 miejsce podczas 4. Ogólno
polskiego Spotkania Gitarowego, 3 miejsce podczas VIII Międzynarodowego 
Konkursu Gitarowego, uzyskała także tytuł finalisty podczas I edycji Ogólno
polskiego Konkursu Młodych Indywidualności Muzycznych.
• Karina Lewicka GRA NA ALTÓWCE
Karina jest uczennicą Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Fryderyka 
Chopina. Zajęła 2 miejsce podczas IV Skierniewickich Spotkań Młodych Alto
wiolistów oraz 2 miejsce podczas II Ogólnopolskiego Konkursu Altówkowego 
i Kontrabasowego.
• Agnieszka Wojtowicz GRA NA SKRZYPCACH
Uczennica Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia im. 
Mieczysława Karłowicza. Jest laureatką 36 czołowych miejsc w konkursach 
rangi krajowej i międzynarodowej oraz stypendystką Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Młoda Polska” 2014. Zdobyta 1 miejsce podczas 
VII International Musie Competition, 2 miejsce podczas III Międzynarodowe
go Konkursu Młodych Skrzypków oraz podczas XII Lubuskiego Spotkania 
Skrzypcowego, 3 miejsce podczas 40. Ogólnopolskiego Konkursu Bachow- 
skiego im. Stanisława Hajzera oraz 4 miejsce podczas Ogólnopolskiego Fe
stiwalu Skrzypcowego.
• Julia Piwowarska GRA NA FORTEPIANIE
Julia jest absolwentką Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Karola 
Kurpińskiego w Poznaniu. Szkołę muzyczną ukończyła z wyróżnieniem i wy
stąpiła na prestiżowym Koncercie Absolwentów w Auli Uniwersyteckiej UAM 
u. Zajęta 3 miejsce podczas 15. Międzynarodowego Konkursu Pianistycz
nego, 1 i 3 miejsce podczas III Regionalnego Konkursu Muzyki Kameralnej 
z Fortepianem.

Na koniec uroczystości wystąpiła kilkukrotna stypendystka Miasta Luboń -  
Agnieszka Wojtowicz. Agnieszka wykonała III Sonatę C-dur Largo i Allegro 
assai Jana Sebastiana Bacha.
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Święto polskiej piosenki w Luboniu
Przełom września i października był nie
zwykły dla mieszkańców Lubonia i gości, 
którzy wzięli udział w koncertach Festiwalu 
Polskiej Piosenki w Luboniu. 0 Grand Prix 
imprezy, nagrody pieniężne i wspaniałą 
statuetkę walczyło piętnaścioro finalistów. 
Każdy z nich zaprezentował po dwie pio
senki, których autorem tekstu byt Janusz 
Kondratowicz. Wybór tematu przewodnie
go nie byt przypadkowy -  tegoroczny festi
wal w Luboniu przeobraził się nieco pod
czas roku przygotowań i jego bohaterem 
stał się właśnie ten wybitny autor tekstów, 
ikona historii polskiej piosenki, piszący 
z powodzeniem dla Anny Jantar, Czerwo
nych Gitar, Haliny Frąckowiak, Trubadurów, 
Rezerwatu, Krzysztofa Krawczyka. Luboń- 
ski festiwal przyjął osobę Janusza Kon
dratowicza za swojego patrona, a nadanie 
imienia miało miejsce podczas koncertu 
galowego 1 października w hali LOSIR. 
Festiwal Luboń 2016 gościł wyjątkowe po
stacie polskiej sceny muzycznej -  Marka 
Piekarczyka, Mietka Jureckiego i Tomasza 
Zeliszewskiego.
Koncerty festiwalowe poprzedziły warszta
ty wokalne dla finalistów, które poprowadzili 
Marek Piekarczyk i Rafał Sekulak oraz wielo
godzinne próby z zespołem muzycznym pod 
kierownictwem kompozytora i aranżera -  Ma
cieja Szymańskiego.
Zmagania konkursowe rozpoczęty się 30

września o godz. 20:00  piosenką „N im  
zgaśnie dzień” w  wykonaniu Mateusza Ob- 
roślaka -  jednego z finalistów. Po nim w y
stąpili także:
-  Eliza Ryks (Trzynastego, Kwiaty we w ło
sach)
-  Marianna Ćwiąkata (Nie pójdę za tobą, 
Przyszłaś do mnie jak piosenka)
-  Przemysław Urbaniak (Ocean niespokojny, 
Próg nadziei)
-  Julia Neter (Adres w sercu, Cygańska je
sień)
-  Paulina Tarasińska (Był ktoś, Zaopiekuj się 
mną)
-  Jarosław Kula (Dziesięć w skali Beauforta, 
Nie licz dni)
-  Karolina Chudzińska (Mam w ramionach 
świat, Nie wrócą te lata)
-  Katarzyna Banaszak (Jesteś i będziesz 
wspomnieniem, Tin Pan Alley)
-  Jakub Herfort (Mamy dla siebie siebie, 
Ostatni kadr)
-  Aleksandra Śliwińska (Tyle słońca w całym 
mieście, Powrócisz tu)
-  Agnieszka Lis (Płoną góry płoną lasy, Od
słoń twarz)
-  Katarzyna Bednarek (Ja ruchomy cel, 
Zbuntowany anioł polskiego rocka)
-  Łukasz Juszkiewicz (Biały krzyż, Trzeci 
akt)
-  Zofia Banaszak (Idę dalej, Hej słowiki, sło
wiki)

■  FESTWA,
POLSKIEJ PIOSENKI
IM. JANUSZA KONDRATOWICZA LUBOŃ

-  Mateusz Obroślak (Powiedz stary gdzieś 
ty był).

Po przesłuchaniach konkursowych wystąp, 
ty gościnnie Zuzanna Wiśnieska -  laureatka 
ubiegłorocznego Festiwalu Piosenki w Lubo
niu z utworem z repertuaru Haliny Frącko
wiak „Papierowy księżyc" oraz Kasia i Gosia 
Hybiak -  lubonianki znane z programu talent- 
show „The voice of Poland” , a zaśpiewały 
one utwór wykonywany przez Irenę Jarocką 
„Beatelmania Story” . Na zakończenie kon
certu konkursowego wystąpił laureat Festi
walu „Solo Życia 2015” -  Marcin Kopyciok 
z zespołem Sandstones.

Kolejny dzień festiwalowy rozpoczął się dosyć 
energetycznie występem formacji Dancecool 
z Ośrodka Kultury w Luboniu. Ten i kolejny 
występ dzieci wykonywane byty do zmikso
wanych utworów „Tyle słońca w całym mie
ście" i „Trzynastego” .

Już na początku koncertu galowego ju ry  
ogłosiło swój werdykt. Marek Piekarczyk -  
przewodniczący jury, polski wokalista roc-
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Występ formacji Dancecool z Ośrodka Kultury 
w Luboniu

kowy, Michał Kosiński -  dyrektor artystycz
ny Festiwalu, Jarosław Bajew -  kierownik 
Regionalnej Agencji Producenckiej TVP 3 
Poznań, Stawek Bajew -  dziennikarz Radia 
Merkury S.A., Wojciech Michalski -  dyrektor 
ZSM Muzycznych w Poznaniu, Rafał Seku- 
lak -  wokalista, kompozytor i aranżer, oce- 
9ili finalistów i postanowili przyznać nagrodę 
Sarand Prix Paulinie Tarasińskiej. Zwycięż
czyni otrzymała festiwalową statuetkę oraz 
nagrodę pieniężną wysokości 5000zt, ufun
dowaną przez Powiat Poznański. Na drugim 
miejscu znaleźli się ex aequo Łukasz Jusz- 
kiewicz i Mateusz Obroślak, którzy otrzymali 
nagrody po 1500 zł zasponsorowane przez 
firmę Papis Salony Samochodów Używa
nych. Trzecią nagrodę jury przyznało także 
równocześnie Mariannie Ćwiąkale i Zofii Ba
naszak, a otrzymały one po 1000 zł, prze
kazane przez Fundusz Popierania Twórczości 
im. Andrzeja Szczypiorskiego przy Stowa
rzyszeniu Autorów Zaiks.

Nagrodę publiczności otrzym ała Karolina 
Chudzińska, a upom inek dla niej -  kamerę 
sportow ą ufundowała firm a Broker Sound. 
Natomiast nagrodę dla widza biorącego udział 

głosowaniu na ulubieńca publiczności zdo
byta Magdalena Krasucka. Otrzymała ona vo- 
ucher na kolację dla dwóch osób w Restaura
cji Kortowo.

Podczas koncertu galowego zaśpiewały także 
Marysia Kiersnowska z piosenkami „Dancing 
Oueen” (Halina Frąckowiak) oraz „Jeszcze 
dziś pamiętam” (Irena Jarocka) i Zuzanna 
Suliga -  zdobywczyni pierwszej nagrody 
Małego Festiwalu Piosenki w Luboniu, która 
wykonała „Radość najpiękniejszych lat” z re
pertuaru Anny Jantar. Z piosenką „W drodze 
do Fontainbleau” wystąpili znani lubońskiej 
publiczności -  Natalia Kaźmierczak i Łukasz 
Kalinowski. Festiwalowa publiczność miała 
także okazję do wzruszeń podczas lirycznych 
utworów „Ostatnia stacja metra” (Zbigniew 
Wodecki, Katarzyna Szlęk) wykonanego przez 
Magdalenę Domek i Rafała Sekulaka oraz 
piosenki „Natalie" w wykonaniu Rafała Seku
laka z towarzyszeniem skrzypka Kosty Millera 
i oryginalnej tancerki Agaty Podbylskiej.

Koncert Marka Piekarczyka z zespotem
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Podczas koncertu galo
wego gościnnie w ystąpili 
Marek Piekarczyk, Mietek 
Jurecki, Tomasz Zeliszew- 
ski wykonując utwory ze
społów ABC i Polanie.
Po części festiw alowej 
odbyt się piękny koncert 
Marka Piekarczyka, pod
czas którego publiczność 
usłyszała materiał z albu
mu Źródło, na którym w o
kalista przedstawił własne 
interpretacje znanych pol
skich przebojów przełomu 
lat 60 i 70-tych.
Koncerty festiwalowe po
prowadził dziennikarz Radia 
Merkury -  Andrzej Ogórkie- 
wicz.
Obecność na festiw alu 
Mietka Jureckiego -  le
gendarnego basisty i or
ganizatora Festiwalu „Solo 
Życia” organizowanego od 
kilkunastu lat w  Lublinie, 
zaow ocowało nawiązaną 
współpracą między dw o-
m afestiwalam i-lubońskim
i lubelskim. Już w tym  roku Luboń gościł 
laureata konkursu „Solo życia 2015 ” , a w 
przyszłym roku na scenie lubelskiej wystą
pią laureaci z Lubonia -  Paulina Tarasińska 
i Zofia Banaszak. Współpraca obu festiwali 
niewątpliwie przyczyni się do promocji m ło
dych wokalistów i uzdolnionych gitarzystów. 
Wydarzenie zostało objęte patronatem ho
norowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Starosty Poznańskiego. 
Wśród patronów medialnych znaleźli się: 
TVP3 Poznań, Radio Merkury, Biblioteka 
Polskiej Piosenki, Informator Miasta Luboń,

Laureatka Festiwalu Polskiej Piosenki w Luboniu - Paulina Tarasińska

■ I
1

l

Nasz Głos Poznański, W ieści Lubońskie, 
e-lubon.pl i Echo Lubonia.
Partnerzy: Luvena, Fogo, Papis i Wspólnicy, 
Stowarzyszenie Autorów  Zaiks, Cosinus, 
PHU Zimliński, Hotel Kortowo, Centrum Fac- 
tory Poznań, Komlub, Drukarnia Tom, Wo- 
dAn, Bank Zachodni WBK, Hotel Poznański, 
McDonald's, Palety Malicki.

Organizatorzy: Miasto Luboń, Ośrodek Kul
tury w Luboniu, LOSIR, Młodzieżowa Rada 
Miasta.

ORGANIZATORZY
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Konkurs „Zielony Luboń" 
rozstrzygnięty

----------------------------Jo a n n a  Cichoń, P a w e ł W olniew icz

W  p ią t e k ,  3 0  w r z e ś n ia  k o m is ja  k o n k u r s o w a  
w  s k ła d z ie :  J o a n n a  C ic h o ń , A g n ie s z k a  P e rz , 

A g a t a  S t r ą c z k o w s k a ,  H ie r o n im  G a w e ls k i  i P a w e ł  
W o ln ie w ic z  w y ło n i ła  la u r e a t ó w  t e g o r o c z n e g o  K o n 
k u rs u  M ie js k ie g o  „ Z ie lo n y  L u b o ń " .

Jak co roku, konkurs kierowany jest do mieszkańców na
szego miasta posiadających ogród przydomowy, balkon/ 
taras, teren ozdobny przed domem, a także do osób dbają
cych o ogródki przyblokowe. Jego celem jest promocja po
mysłowości i nowatorskich rozwiązań mających pozytywny 
wpływ na podniesienie estetyki i wizerunku naszego miasta. 
Na przełomie czerwca i lipca komisja konkursowa wizyto
wała obiekty zgłoszone do Konkursu.

W dniu 06 października na zaproszenie Burmistrz Małgo
rzaty Machalskiej do Urzędu Miasta Luboń przybyli lau r | 
aci konkursu, którzy obdarowani zostali licznymi nagroda 
mi oraz upominkami.

Laureatami konkursu zostali:
W  k a te g o r ii „ N a jp ię k n ie js z y  o g ró d ”
I miejsce -  Karol Borysow -  ul. Traugutta
II miejsce -  Iwona Derda -  ul. Kanonierów
III m ie jsce -  ex a eq u o -Jó ze fK aIin o w sk i-u l. Fornalskiej 
oraz Wiesław Skrzypiec -  ul. Szymanowskiego 
Wyróżnienie -  Monika i Sławomir Nowak -  11 Listopada

W  k a te g o r ii „ N a jp ię k n ie js z y  b a lk o n ”
I miejsce -  Iwona Derda -  ul. Kanonierów
II miejsce -  Marta Rocławska Wnęk, -  ul. 11-go Listopada 
III miejsce -  Hanna Bielawska -  ul. Konarzewskiego

W  k a te g o r ii „ N a jp ię k n ie js z y  te ren  p rz e d  d o m e m ”
I miejsce -  Kazimiera Parys, Jolanta Janicka i Urszula 
Uszak z ul. Sikorskiego (budynek wielorodzinny) f
II m ie jsce-A neta  Jankowska-Łukomska -  ul. W schodnia' 
III miejsce -  Iwona Derda -  ul. Kanonierów

Nagroda główna w Kategorii „Najpiękniejszy ogród” to ko
siarka elektryczna firmy Viking. Za zajęcie I miejsca w Ka
tegorii „Najpiękniejszy balkon” zwycięzcy otrzymali zestaw 
3 latarni tarasowych, natomiast Panie za zajęcie I miejsca 
w Kategorii „Najpiękniejszy teren przed domem” otrzyma
ły wspólnie nożyce akumulatorowe do cięcie krzewów oraz 
bony na zakupy. Pozostali laureaci otrzymali również liczne 
upominki oraz bony na zakupy w centrach ogrodniczych.
W bardzo milej atmosferze laureaci z pasją opowiadali o swo
ich ogrodach, dzielili się oświadczeniami oraz zapraszali do 
wzajemnych odwiedzin. Pan Jerzy Dąbkowski, który wraz 
z małżonką Marianną są laureatami 1 edycji konkursu, uświet
nił spotkanie, recytując wiersz swojego autorstwa pt. „Ogro
dowa pani”. Państwo Dąbkowscy obdarowali także zwycięzcę 
w kategorii Najpiękniejszy ogród -  imponująco dużą tykwą, 
którą wyhodowali we własnym ogrodzie.
Partnerem Konkursu oraz fundatorem nagród była spółka 
Kom-Lub Sp. z o.o.
Laureaci poszczególnych kategorii Konkursu przedstawiani 
będą w kolejnych wydaniach Informatora. ■
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WE PAL ŚMIECI f
SZKODZISZ DZIECIOM «

SPALAJĄC Ś M IE C I
w domowych piecach i kotłowniach:

TRUJESZ SIEBIE, SWOJĄ RODZINĘ 
I SĄSIADÓW

N i e b e z p ie c z n e  s u b s ta n c je ,  k t ó r e  w y d z ie la ją  s ię  w  t ra k c ie  s p a la n ia  

o d p a d ó w , p o w o d u ją :

C H O R O B Y  U K Ł A D U  O D D E C H O W E G O  
O B N IŻ O N Ą  O D P O R N O Ś Ć , ALER G IE  
C H O R O B Y  SERCA. N O W O T W O R Y

ZANIECZYSZCZASZ ŚRODOWISKO

S p a la n ie  o d p a d ó w  p o w o d u je  p o w s ta n ie  m ię d z y  In n y m i:

=> k w a s ó w , k tó r e  d łu g o  p o z o s ta ją  w  p o w ie tr  z u , a  t a k ż e  z a n ie c z y s z c z a ją  

w o d ę iz ie m ię
=> s a d z y ,  k t ó r a  o s a d z a  s ię  w  p r z e w o d a c h  k o m in o w y c h ,  c o  m o ż e  

w y w o ła ć  p o ż a r  w  T w o im  d o m u

PALENIE ŚMIECI JEST NIELEGALNE! 
GROZI ZA NIE GRZYWNA DO 5 tys. zł

W idzisz, że ktoś pali śmieci? 
Zaw iadom  Straż M iejską! 6 1  8 1 3  1 9  8 6

XXIII Sesja Rady Miasta Luboń
°9  września 2016 roku, w  sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 
tfXIII Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w  21 osobowym 
składzie. W sesji uczestniczyli pani burmistrz, zastępcy, radni, me
cenasi, sekretarz Miasta, skarbnik Miasta, pracownicy Urzędu Mia
sta, mieszkańcy i goście. Wśród gości obecni byli:
Przedstawiciele Aquanet-u -  pani Grażyna Solman -  Biuro Rozwo
ju Majątku, Katarzyna Staniszewska -  kierownik Biura zarządzania 
Programem Inwestycyjnym, Zuzanna Kaczmarek -  specjalista. 
Dyrektorzy Spółek Miejskich -  pan prezes Zbigniew Trawka (Losir), 
dyrektor Translub-u -  Zbigniew Bernat, dyrektor KOM-LUB-u -  Ta
deusz Urban.
Pan Rafał Marek pełniący nadzór właścicielski nad spółkami m iej
skimi.
Pan Marek Giese -  pracownik Losir -  marketing i organizacja im 
prez.
Agnieszka Szymańska -  księgowa Losir.^
Alina Pastusiak -  księgowa PT „Translub".
Radni, w glosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra
wie:
-  w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i moderniza
cji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu AOUANET SA na lata 2017-2021;
-  w  sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2016 
rok;

-  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lu
boń na lata 2016-2026;
-  w  sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Żabikowo Centrum - Po
łudnie” - teren szkoły i usług w rejonie ul. Kołłątaja w Luboniu” ;
-  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za po
byt w  ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bez
domnym z terenu Lubonia;
-  w  sprawie ustalenia regulaminów określających zasady i tryb ko
rzystania z wielofunkcyjnych boisk sportowych, Stadionu Miejskie
go oraz boiska przy ulicy Szkolnej w Luboniu;
-  w sprawie zniesienia form  ochrony przyrody z drzew rosnących 
w alejach drzew pomnikowych w granicach administracyjnych 
miasta Luboń.

W końcowej części sesji przedstawione zostały Informacja Prze
wodniczącej Rady Miasta, Teresy Zygmanowskiej o działaniach 
podejmowanych w  okresie międzysesyjnym, sprawozdania Pani 
Burmistrz i Zastępców Burmistrza.
Ustalono harmonogram prac na październik.
Po wyczerpaniu porządku obrad XXIII sesji Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz 
21:23.
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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NOWY NABÓR DO SZKÓŁEK!
kontynuacja >  treningi dla młodzieży >  treningi indywidualne

Wspinaj się 
po szczeblach sprawności!

/  SZKÓŁKI 
TENISOWE

Turnieje ju n io  
dla młodych 
tenisistów

» zebranie z rodzicami 
nowy nabór
6  w rz e ś n ia  2 0 1 6r. 

g o d z . 1 8 :0 0  n a  K o r to w ie

»  zapisy
61 8 9 9  10  2 0

6 0 6  971 2 7 2

o ff ic e @ k o r to w o .c o m .p l

kliknij i zobacz 
ofertę

c

Stawiamy na zdrowy rozwój dzieci!

tenis _  
fO r ^ B a b o ia r

tjd  kfitor * ęraj

0
P oznań /  ul. K o to w o  62 /  te l. +48  61 899  10 20  /  www.kortowo.com.pl

Kontakt mailowy do członków Rady Miasta Luboń

lp- Imię i nazwisko radnego Numer telefonu 11 GÓRECKI Kazimierz kazimierz.gorecki@rmlubon.pl

1 ANDRZEJCZAK Paweł pawel.andrzejczak@rmlubon.pl 12 IZYDORSKI Piotr piotr.izydorski@rmlubon.pl

2 BARTKOWIAK Patryk patryk.bartkowiak@rmlubon.pl 13 KOŁODZIEJ Tomasz tomasz.kolodziej@rmlubon.pl

3 BIELAWSKI Jakub jakub.bielawski@rmlubon.pl 14 KRZYŹOSTANIAK Pawet pawel.krzyzostaniak@rmlubon.pl

4 BUDZYŃSKI Łukasz lukasz.budzynski@rmlubon.pl 15 OKUPNIAK Andrzej andrzej.okupniak@rmlubon.pl

5 DWORACZYK Adam adam.dworaczyk@rmlubon.pl 16 SAMULCZYK Marek marek.samulczyk@rmlubon.pl

6 EKWIŃSKA Katarzyna katarzyna.ekwinska@rmlubon.pl 17 SZWACKI Michat michal.szwacki@rmlubon.pl

7 FRANEK Dorota dorota.tranek@rmlubon.pl 18 WILCZYŃSKA-KĄKOL Karolina karolina.wilczynska kakol@rmlubon.pl

8 FRĄCKOWIAK Katarzyna katarzyna.frackowiak@rmlubon.pl 19 WOLNIEWICZ Paweł pawel.wolniewicz@rmlubon.pl

9 GAWELSKI Hieronim hieronim.gawelski@rmlubon.pl 20 WOŹNIAK-PATEJ Magdalena magdalena.wozniak patej@rmlubon.pl

10 GORYNIAK Piotr piotr.goryniak@rmlubon.pl 21 ZYGMANOWSKA Teresa teresa.zygmanowska@rmlubon.pl

N r  1 0  O fM l naid?iornik
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Inwestycje w październiku 2016
1. Budowa ul. Wschodniej:
- trwają prace wykończeniowe (wykonanie oznakowania pionowego oraz po
ziomego, wykonanie zieleni, uprzątnięcie placu budowy)
2. Trwają roboty budowlane związane z wykonaniem kanalizacji sanitarnej w uli
cy bocznej od ul. Okrzei. Prace realizuje firma WodAn Instalacje Sanitarne An
drzej Szypura. Planowany termin zakończenia robót budowlanych 20.12.2016 r.
3. Zakończono i odebrano prace przy budowie łącznika pomiędzy Gimnazjum 
nr 2 a halą widowiskowo -  sportową. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie 
obiektu.
4. Zakończono prace związane z budową chodnika w ul. Cmentarnej -  
wzdłuż cmentarza parafialnego.
5. Opracowano dokumentacje budowlaną dla przebudowy Domu Włoda
rza. Dokumenty złożono do Starostwa Powiatowego o uzyskanie decyzji 
pozwolenia na budowę.
6. Trwają prace projektowe związane z opracowaniem dokumentacji dla:
- przebudowy odcinka ul. Żabikowskiej na odcinku od ul. Jana III Sobieskie
go do skrzyżowania ulic Buczka -  Targowa -  Poznańska,
- budowy ciągu pieszo-jezdnego ul. Wiejskiej,
- remontu chodnika w ul. Skośnej,
- remontu chodnika w Czajczej,
- budowy ścieżki pieszo-rowerowej Kocie Doty (na odcinku od ul. Wodnej 
do ul. Podgórnej),
ęoudow y budynku wielorodzinnego przy ul. Łącznej w Luboniu,
- budowy ul. Dojazdowej oraz budowy odcinka ul. Rydla (od ul. 1 Maja do 
ul. Walki Młodych),
- przebudowy sieci kanalizacji deszczowej w ul. Krętej z remontem nawierzchni.
- termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 2,

- rozbudowy Przedszkola nr 1 przy ul. Jana III Sobieskiego,
- budowy chodnika w ulicy: Wczasowej,
- budowa chodnika oraz sieci kanalizacji deszczowej w  ul. Kasprzaka,
- budowy sieci kanalizacji deszczowej w  ul. Dworcowej. Termin realizacji 
prac projektowych 15.05.2017 r. Prace realizuje firma BBF Sp. z o.o.,
7. Zakończono prace projektowe i uzyskano decyzję zezwalającą na pro
wadzenie robót budowlanych (pozwolenia na budowę) dla inwestycji:
- budowa chodnika w  ul. Malwowej,
- budowa sieci kanalizacji deszczowej -  w ul. Solskiego, ul. Rutkowskiego, 
ul. Spokojnej, ul. Wawrzyniaka,
8. Wyłoniono wykonawcę dla - remontu chodnika w ciągu ul. Krasickie
go oraz budowy miejsc postojowych przy Komisariacie Policji w Luboniu. 
Prace zrealizuje firma Zakład Robót Drogowych Krystyna Michatkowska w 
terminie do dnia 15.05.2017 r.
9. Prowadzone jest postępowanie w  trybie przetargu nieograniczonego 
dla inwestycji:
'  remontu chodnika w  ciągu ul. Sienkiewicza. Planowany termin otwarcia 
ofert 28.10.2016 r.
- budowa chodnika w  ciągu ul. Wiosennej. Planowany termin otwarcia 
ofert 14.11.2016 r.
- budowa chodnika w ciągu ul. Jesiennej. Planowany termin otwarcia ofert 
14.11.2016 r.
- remont chodnika w ciągu ul. Dąbrowskiego Planowany termin otwarcia 
ofert 16.11.2016 r.
10. Trwa przygotowanie postępowania przetargowego dla realizacji inwestycji:
- budowa kanalizacji sanitarnej oraz remont nawierzchni w  ulicy Kolonia 
PZNF inwestorstwo zastępcze AOUANET S.A.)
- budowa chodnika w  ciągu ul. Kalinowa - ul. Kasztanowa.

Urząd Miasta Luboń
Plan inwestycyjny budowy dróg, chodników i kanalizacji deszczowych oraz plan wykonania projektów dróg, chodników i kanalizacji deszczowych w 2017 roku

stycje 2017:
budów . chodników IMałwowa. I H h n a  Skośna Czajcza.
Sienkiewicza Wiosenna. Krasickiego, Wczasowa. Powstańców Wlkp.)

—  budowa Jró» Pojazdowa, Źablkowska. al. Jana Pawta II. dojazd do ROD Bratek)
—  budowa kanalizacji deszczowej (Spokojna, Wawrzyniaka, Kasprzaka. 

Rutkowskiego. Solskiego)

y Inwestycyjne 2017:
------projekty chodników (Podgórna. Makuszyńskiego. Kościelna

\  . . . . . . .  . .  ___ rvsłwnicnuua Szvmanowskiei
projekty chodników iroagorna. memu^jM— y ,---------------
Janalll Sobieskiego. Andersena. Dożynkowa. Szymanowskiego. Zielona. 
Osiedlowa, Kościuszki, pl. E. Bojanowskiego, Drzymały, Studzienna, 

Powstańców Wielkopolskich)
■ projekty dróg (Rydla. Kurowskiego, Wieiska, Juranda, Długa, Cicha. Tuwima.

ratt"zdM Js* k W Co)
projekty kanalizacji deszczowej (Piaskowa. Makuszyńskiego, Andersena)

■ projekty na rok JOtd (procedura ZRiD)
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OPŁATA ADIACENCKA Z TYTUŁU PODZIAŁU NIERUCHOMOŚCI
Oplata adiacencka tzw. podziałowa jest to opłata z tytułu wzro
stu wartości nieruchomości powstałego na skutek dokonania 
podziału nieruchomości na wniosek właściciela lub użytkownika 
wieczystego.

1. Kiedy jest możliwe ustalenie opłaty adiacenckiej
Możliwość ustalenia opłaty adiacenckiej z tyt. podziału nierucho
mości następuje po spełnieniu łącznie następujących przesłanek:
1) musi nastąpić wzrost wartości nieruchomości spowodowany 
podziałem nieruchomości,
2) musi obowiązywać uchwała Rady Miasta Luboń w sprawie w y
sokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej.

2. Kto jest zobowiązany do wniesienia opłaty adiacenckiej
Do grupy osób zobowiązanych do wniesienia opłaty adiacenckiej 
należą:
1) właściciele nieruchomości lub
2) użytkownicy wieczyści, którzy wnieśli opłaty roczne za cały 
okres użytkowania tego prawa,

Przykład
Pan Kowalski - właściciel nieruchomości w roku 2015 dokonał 
podziału nieruchomości i jeszcze w tym samym roku sprzedał 
powstałe w wyniku podziału działki grunty. W roku następnym 
właściwy organ wszczął postępowanie w sprawie ustalenia opłaty 
adiacenckiej.

Kto poniesie obowiązek uiszczenia opłaty - właściciel nieruchomo
ści, który dokonał podziału nieruchomości czy tez osoby fizyczne, 
które nabyty działki po podziale i na dzień prowadzenia postępowa
nia o ustalenie opłaty posiadają do nich prawo własności?

Obowiązek uiszczenia opłaty adiacenckiej, o której mowa ciąży na 
osobie będącej właścicielem nieruchomości w dniu, w  którym de
cyzja zatwierdzająca podział nieruchomości stała się ostateczna.

Przykład
Czy organ administracji może obciążyć solidarnie współwłaścicieli 
nieruchomości opłatą adiacencką ?

Prawidłowym sposobem ustalenia opłaty adiacenckiej w odniesie
niu do współwłaścicieli jest ustalenie jej jedną decyzją w odnie
sieniu do każdego z nich w kwocie odpowiadającej udziałowi tego 
współwłaściciela w prawie własności nieruchomości (wyrok WSA 
2007.06.12 I SA/Wa652/07)

3. Ustalenie stawki procentowej opłaty adiacenckiej
Uchwałą nr XXXI/186/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 19 maja 
2009r. ustalona została stawka procentowa opłaty adiacenckiej 
naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej 
podziału w wysokości 30% różnicy pomiędzy wartością jaką nie
ruchom ość uzyskała przed podziałem, a wartością jaką nierucho
mość uzyskała po podziale -  ogt. Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 8 lipca 2009r. Nr 134, poz.2227.

4. Określenie wartości nieruchomości
W artość n ieruchom ości przed podziałem i po podziale określa 
rzeczoznawca m ajątkowy według cen na dzień wydania decyzji 
o ustaleniu opłaty adiacenckiej. Stan nieruchomości przed podzia
łem przyjmuje się na dzień wydania decyzji zatwierdzającej podział 
nieruchomości, a stan nieruchomości po podziale przyjmuje się na 
dzień, w  którym decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości sta

ła się ostateczna albo orzeczenie o podziale stało się prawomocne.

Ważne -  przy określaniu wartości nieruchomości nie uwzględnia 
się części składowych nieruchomości.

Przykład:
Pan Nowak i Pan Kowalski są właścicielami działek o zbliżonej 
powierzchni -  np. 1400 m2 położonych przy tej samej ulicy. Pan 
Nowak ma nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym, 
a Pan Kowalski posiada nieruchomość niezabudowaną.
Właściciele tych nieruchomości dokonali podziału nieruchomości. 
W wyniku podziału każdy z właścicieli otrzymał po dwie nowe dziat
ki -  każda o pow. 700 m2.

Pomimo różnic w artości dzielonych n ieruchom ości dla potrzeb 
ustalenia opłaty wycenie podlega tylko wartość gruntu.

5. Opłata adiacencka a wydzielenie gruntu pod drogi publiczne.
Jeżeli w  wyniku podziału nieruchomości wydzielono dziatki gruntu 
pod drogi publiczne lub pod poszerzenie istniejących dróg public^ 
nych, do określenia wartości nieruchomości, zarówno stanu przeu 
podziałem jak i po podziale, powierzchnię nieruchomości pomniej
sza się o powierzchnię działek gruntu wydzielonych pod te drogi lub 
pod ich poszerzenie.

Przykład
Przedmiotem podziału była nieruchomość o powierzchni 2000m2. 
W wyniku podziału nieruchomości powstały dwie działki gruntu 
(każda o pow. 900 m2) pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin
ną oraz działka gruntu o pow. 200 m2 pod drogę publiczną.

Do określenia wartości nieruchomości zarówno przed podziałem 
jak i po podziale zostanie przyjęta powierzchnia 1800 m2.

6. Przeniesienie na rzecz miasta prawa do dziatki gruntu wydzie
lonej w wyniku podziału.
W rozliczeniu opłaty adiacenckiej lub zaległości z tego tytułu, osoba 
zobowiązana do jej wniesienia może przenieść na rzecz gminy, za 
jej zgodą, prawo do dziatki gruntu wydzielonej w wyniku podziału.^ 
Różnice między wartością działki gruntu wydzielonej w  wyniku po
działu a należnością wynikającą z opłaty adiacenckiej pokrywane 
są w form ie dopłat.

7. Postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty adiacenckiej

Właściciele nieruchomości oraz użytkownicy wieczyści, o których 
mowa wyżej są zawiadomieni o:
• wszczęciu postępowania
jest to pierwszy etap, który rozpoczyna postępowanie administra
cyjne.
Strona jest zawiadomiona jaki jest cel wszczętego postępowania 
administracyjnego.
W trakcie prowadzonego postępowania strona jest również poinfor
mowana o powołaniu rzeczoznawcy majątkowego.
• zakończeniu postępowania
strona otrzymuje zawiadomienie o możliwości zapoznania się z ak
tami sprawy w tym z opinią o wartości nieruchomości sporządzoną 
w form ie operatu szacunkowego.
Na tym etapie strona może składać wniosek o rozłożenie opłaty 
na raty roczne , płatne w okresie do 10 lat, uzyskać wyjaśnienia 
w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie organu.
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• decyzja administracyjna
Decyzja między innymi będzie zawierała: podstawę prawną, wyso
kość opłaty, warunki rozłożenia na raty, uzasadnienie, termin płat
ności, pouczenie o możliwości wniesienia odwołania.

Raty, o których mowa wyżej podlegają oprocentowaniu przy zasto
sowaniu stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli stoso
wanej przez Narodowy Bank Polski.
Wierzytelność miasta z tytułu rat opłaty adiacenckiej podlega za
bezpieczeniu na nieruchomości hipoteką na rzecz Miasta Luboń. 
Decyzja o ustaleniu opłaty adiacenckiej stanowi podstawę wpisu hi
poteki w  danej księdze wieczystej Sądu Rejonowego-Poznań Stare 
Miasto w Poznaniu.
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Burmi
strza Miasta Luboń w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przykład
Kiedy Pan Kowalski powinien wnieść odwołanie od decyzji jeżeli 
koniec terminu przypada w niedzielę?
Jeżeli koniec terminu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 
za ostatni dzień terminu uważa się najbliższy dzień powszedni.

Termin płatności
Obowiązek wnoszenia opłaty adiacenckiej powstaje po upływie 14 
dni od dnia, w  którym decyzja o ustaleniu opłaty stała się ostatecz
na.
W przypadku rozłożenia opłaty na raty obowiązek ten dotyczy wpła
cenia pierwszej raty.

8. Kiedy organ nie ma podstaw do ustalenia opłaty adiacenckiej
Przepisu związanego z ustaleniem opłaty adiacenckiej nie stosuje 
się:

• jeżeli nie są spełnione w łączności przesłanki wymienione 
w punkcie 1,

Przykład
Właściciel nieruchomości -  działki nr 2 dokonał podziału, którego 
celem było powiększenie działki sąsiedniej tj. wydzielenie działki nr 
2/1 o pow. np. 20 m2 na uzupełnienie dziatki nr 1 o pow. ok. 1500 
m 2 .
W takim przypadku nie będzie spełniona przesłanka związana ze 
wzrostem wartości nieruchomości spowodowanym jej podziałem.

• przy podziale nieruchomości dokonywanym niezależnie od 
ustaleń planu miejscowego (art. 95 ustawy o gospodarce nieru
chomościami).

Przykład
a) Można tu wymienić między innymi podział dokonywany w celu 
zniesienia w spółw łasności nieruchomości zabudowanej co naj
mniej dwoma budynkami, wzniesionym i na podstawie pozwolenia 
na budowę, jeżeli podział ma polegać na wydzieleniu dla poszcze
gólnych w spó łw łaścic ie li, wskazanych we wspólnym  wniosku, 
budynków wraz z działkami gruntu niezbędnymi do prawidłowego 
korzystania z tych budynków.

b) Będzie to również wydzielenie dziatki budowlanej niezbędnej do ko
rzystania z budynku mieszkalnego. Przy czym przez działkę budow
laną należy rozumieć zabudowaną działkę gruntu, której wielkość, 
cechy geometryczne, dostęp do drogi publicznej oraz wyposażenie 
w urządzenia infrastruktury technicznej umożliwiają prawidłowe i ra
cjonalne korzystanie z budynków i urządzeń położonych na tej działce. 

Podstawa prawna
1) Art. 98 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieru
chomościami (j.t. Dz.U. z 2015 r . , poz. 1774 ze z m .)
2) Uchwałą nr XXXI/186/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 19 maja 
2009r w sprawie uchwalenia stawki procentowej opłaty adiacenc
kiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w  wyniku 
jej podziału

Przygotowała Małgorzata Matalewska

Jaką wartość posiadają mapy dostępne w internecie?
Dostępny w powiecie poznańskim System iGeoMap oferuje dostęp do aktualnych danych geometrycznych ewidencji gruntów i bu
dynków prowadzonych przez Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Istotą udostępniania tych informacji nie jest zastą
pienie ośrodka dokumentacji, ale funkcja informacyjna i udostępniania danych on-line, która znacznie ułatwia jego funkcjonowanie. 
Dane publikowane w portalu mogą być wykorzystywane jedynie w zakresie przybliżonej identyfikacji i lokalizacji przestrzennej działki 
oraz oszacowania jej powierzchni i nie są danymi ewidencji gruntów i budynków w rozumieniu przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa w sprawie ewidencji gruntów i budynków udostępnianymi na podstawie przepisów ustawy 
Prawo geodezyjne i kartograficzne.

Dostęp do usługi wyszukiwania i przeglądania jest powszechny i nieodpłatny.

Prezentowana w serwisie powiatowym internetowa mapa ma charakter wyłącznie poglądowy i w żadnym razie nie może być trakto
wana jako dokument oficjalny.

Jednocześnie udostępniane dane są ważnym elementem składowym funkcjonującego w Urzędzie Miasta miejskiego portalu mapo
wego dostępnego na stronie Urzędu Miasta Luboń w zakładce Turysta \  Mapa miasta (adres www: http://lubon.e-mapa.net), który 
umożliwia przeglądanie danych przestrzennych zgromadzonych przez Urząd Miasta oraz inne jednostki administracji. System pozwala 
na lokalizację miejsca na podstawie adresu. Daje to wszystkim użytkownikom prosty sposób korzystania z urzędowej informacji 
adresowej. Ponadto usługa ta jest wzbogacona o rejestr mienia komunalnego miasta. Narzędzie pozwala również na podgląd serwisu 
StreetView w miejscu kliknięcia na mapie. Należy jednak pamiętać o tym, że funkcja działa o ile serwis StreetView oferuje zdjęcia 
w tym miejscu.

Funkcjonalność pozwala też przełączyć aplikacje na korzystanie z danych dostępnych w serwisie geoportal.gov.pl.
Przygotowała Małgorzata Matalewska
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Sukces Izabelli Szczepaniak
Marek Woźniak, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego 31 października wręczył 
nagrody laureatom XVII Konkursu Dzien
nikarskiego „Wielkopolska obywatelska -  
Wielkopolska europejska. 1050. rocznica 
Chrztu Polski” . Nagrody otrzymali dzien
nikarze, którzy poprzez swoje publikacje 
przyczynili się do promocji, przypadającej 
w tym roku 1050. rocznicy Chrztu Polski. 
Uroczystość wręczenia nagród odbyta się 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego w ramach wernisażu m o
bilnej, multimedialnej wystawy pt. „Polska 
w Europie. Wszystko zaczęto się 1050 lat 
temu w Wielkopolsce” .
Jednym z laureatów została lubonianka, 
regionalistka, autorka cyklu „Nasze Dzie
je” publikowanego na łamach Informatora 
Miasta Luboń, dr Izabella Szczepaniak.
W XVII Konkursie Dziennikarskim „Wielko
polska obywatelska -  Wielkopolska euro
pejska. 1050. rocznica Chrztu Polski” przy
znano 4 nagrody:
• I miejsce i nagrodę w wysokości 7000

zł otrzymał Piotr Świątkowski z Merkurego 
Polskie Radio, autor audycji „Awanturnik 
W ichmann” -  za pomysł, warsztat, atrak
cyjną formę i niebanalną treść.
• II miejsce i nagrodę w wysokości 5000 
zł otrzymała Izabella Szczepaniak z gazety 
internetowej „Echo Lubonia” za felieton pt. 
„Ziemia Lubońska 1050 lat temu (z okazji 
jubileuszu Chrztu Państwa Polskiego)” . 
W uzasadnieniu jury czytamy: Za odwagę 
podjęcia lokalnych wątków i pokazanie ich 
na tle historii początków państwa polskiego.
• III miejsce ex aequo przyznano Adamowi 
Górczewskiemu z radia RMF FM za relacje w 
serwisie informacyjnym pt. „Wielka Sobota 
-  1050. rocznica Chrztu Polski” oraz Stani
sławowi W rykowi z Polsat News, autorowi 
reportażu pt. „Tajemnice Chrztu Mieszka” , 
za atrakcyjny sposób przedstawienia tem a
tu. Nagrodę w wysokości 3000 zł, zgodnie 
z zapisami regulaminu, podzielono na dwie 
równe części, każda po 1500 zł.
Wystawa pt. „Polska w Europie. Wszystko 

zaczęto się 1050 lat temu w Wielkopolsce” ,
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przedstawia Wielkopolskę jako kolebkę 
polskiej państwowości i chrześcijaństwa 
w Polsce. Powstała na zlecenie Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego.
W specjalnym namiocie sferycznym, na 10 
ekranach LCD można obejrzeć film z w y
korzystaniem grafik, reprodukcji historycz
nych obrazów, specjalnie przygotowanych 
animacji i scen batalistycznych oraz mate
riały multimedialne przedstawiające ekspo
naty w technice 360 stopni.
Wystawa potrwa od 2 do 10 listopada 2016 
r. (pn. -  pt.), godz. 9.00 -1 7 .0 0  w Urzędzie • 
Marszałkowskim Województwa Wielkopol
skiego w Poznaniu przy al. Niepodległości 
34 w holu na I p. Zapraszamy do darmowe
go zwiedzania wszystkich chętnych.

.URZĄD_MlflSTA_LUBON_

ZAPISZ SIĘ 
DO SYSTEMU SMS!

N a  n u m e r  7 8 8 0 4 8 6 0 0  w y ś lij sm s o treśc i:

UMLUBON.ZDROWIE
b a d a n ia  i akc ji p ro z d ro w o tn y c h

U M LU BON.OSTRZEZEN IA
b u rz e , p o w o d z ie , o p a d y  d e s z c z u , h u ra g a n y  e tc .

UMLUBON. IMPREZY
im p re z y  k u ltu ra ln e  i s p o r to w e

UMLUBON.KOMUNIKACJA
z m ia n y  w  k o m u n ik a c ji, o b ja z d y , u tru d n ie n ia  w  ru c h u

UMLUBON.PODATKI
u p ły w a ją c y  te rm in  o p ła ty  p o d a tk u

UMLUBON.SESJA
ses ja  R a d y  M ia s ta  L u b o ń

Smsy wysyłane z Urzędu Miasta są bezpłatne.
Koszt wysłania sms aktywacyjnego zgodnie ze stawką operatora.

Napraw Luboń! 
Zachęcamy 

do korzystania 
z aplikacji

Aplikacja ma zwiększyć wpływ mieszkań
ców na otaczającą nas przestrzeń. Widzisz 
porzucone odpady? Brak znaku drogowego 
czy kosza na psie odchody? Nic prostszego, 
teraz dzięki "Napraw Luboń" można składać 
w postaci alertów, rzeczy które w naszym 
mieście należy usprawnić. Za pomocą por
talu istnieje również możliwość sprawdze
nia, kiedy z naszej nieruchomości odbiera
ją odpady komunalne. Należy pamiętać, iż 
"Napraw Luboń" służy tylko do zgłaszania 
alertów, a w nagłych przypadkach należy za
wiadomić odpowiednie służby tj. Straż Miej
ską, Policję, Pogotowie czy Straż Pożarną. 
Portal dostępny jest pod adresem: 
www.napraw.lubon.pl oraz w formie aplikacji 
na telefon z systemem android.

Michał Prażyński
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In terw encje  Straży M ie jsk ie j

We wrześniu 2016 roku strażnicy miej
scy w Luboniu wykonali łącznie 710 
różnego rodzaju interwencji. Kontynu
owaliśmy dopołudniowe, prewencyj
ne patrole z funkcjonariuszami Ko
misariatu Policji w Luboniu. W sumie 
odbyło się ich 21. Ponadto 10 łączo
nych patroli odbyło się między 17:00 
a 1:00 i skierowane były na kontrolę

przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciw
działaniu alkoholizmowi. Do m iejsca zam ieszkania lub izby 
wytrzeźwień przewieźliśm y 4 osoby w stanie nietrzeźwości 
zagrażającym ich życiu lub zdrowiu, albo życiu lub zdrowiu 
innych osób. W 37 przypadkach strażnicy ukarali mandatami 
karnymi osoby spożywające alkohol w miejscach publicznych. 
W sumie 119 interwencji dotyczyło nieprzestrzegania zapisów 
wyżej wymienionej ustawy. 12 interwencji dotyczyło zakłóca
n ia  porządku i spokoju publicznego. Jedną osobę ukaraliśmy za 
\zw . wybryk nieobyczajny. W 53 przypadkach nasze działania

---------------------------------------------------------- P a w e ł D yb czyń sk i

związane były z nieprawidłowym postojem lub zatrzymaniem 
pojazdów mechanicznych. Odnotowaliśmy także 12 zgłoszeń 
dotyczących spalania nieczystości stałych lub suszu ogrodowe
go. W tym miejscu warto przypomnieć, iż zgodnie z Regulami
nem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Luboń 
w okresie od 1.10 do 30.11 można spalać susz ogrodowy, jednak 
pod warunkiem, że nie stwarza to uciążliwości dla innych osób. 
23 nasze interwencje związane były z zaśmieceniem miejsc 
publicznych. W dwóch przypadkach strażnicy ukarali osoby 
popełniające takie wykroczenie grzywnami. Interwencji ze 
zwierzętami odnotowaliśmy we wrześniu 16. Pięciu właścicie
li psów zostało ukaranych mandatami karnymi za niezachowa
nie nakazanych i zwyczajowych obowiązków przy trzymaniu 
zwierząt. Z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej dokonali
śmy 21 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzystających 
z pomocy tej instytucji. W dniu 10 września strażnicy miejscy 
dbali o ład, porządek i bezpieczeństwo podczas „Biby w La
sku”. Wszyscy odbyliśmy także szkolenie z pierwszej pomocy 
przedmedycznej. ■

Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
We wrześniu Ochotnicza Straż Pożarna 
w Luboniu odnotowała 19 interwencji 
w przypadkach 6 pożarów, oraz 13 miej
scowych zagrożeń. Zdarzenia miały miej
sca w Luboniu, Poznaniu oraz na terenie 
gminy Komorniki
01.09 -  Luboń ulica Armii Poznań wypa
dek samochodowy,
01.09 -  Luboń ulica Poznańska/Sobie- 
skiego usunięcie skutków kolizji,
03.09 -  Poznań ulica Klonowa pożar 
mieszkania,
04.09 -  Plewiska ulica Nadrzeczna zady-

■jmienie w mieszkaniu,
'^7 .06 -  Luboń ulica Wojska Polskiego/

Żabikowska wypadek samochodowy,
09.09 -  Luboń ulica Żabikowska usunię

cie zwisającego konaru znad ulicy,
10.09 -  Szreniawa (Muzeum Rolnictwa) 
sprawdzenie przyczyny załączenia się mo
nitoringu przeciwpożarowego,
10.09 -  Luboń ulica Armii Poznań pożar 
balotów słomy,
12.09 -  Luboń ulica Topolowa zabezpie
czenie miejsca w którym znajdowało się 
gniazdo szerszeni do czasu dojazdu jed
nostki zajmującej się usuwaniem owadów 
błonkoskrzydłych,
13.09 -  Luboń ulica Kościuszki uwolnie
nie psa spod samochodu,
16.09 -  Luboń ulica Sobieskiego wypa
dek samochodowy,
17.09 -  Luboń ulica Sikorskiego pożar 
śmietnika,

19.09 -  Wiry ulica Nowa pożar śmietnika, 
24.09 -  Komorniki ulica Przemysłowa 
pożar stacji diagnostycznej,
26.09 -  Szreniawa ulica Poznańska wypa
dek samochodowy,
27.09 -  Poznań ulica Opłotki wypadek 
samochodowy,
28.09 -  Luboń ulica Parkowa pomoc po
gotowiu ratunkowemu w ewakuacji oso
by poszkodowanej do karetki,
29.09 -  Szreniawa (Muzeum Rolnictwa) 
sprawdzenie przyczyny załączenia się 
monitoringu przeciwpożarowego,
30.09 -  Poznań ulica Wołczyńska spraw
dzenie przyczyny załączenia się monito
ringu przeciwpożarowego.

Norbert Kaźmierczak

1. Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97
-  poniedziałek 16:00-17:00 -  dla wszystkich
2. Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42
-  poniedziałek, środa, piątek 14:00-18:00, wtorek, czwartek 10:00-14:00
Uprawnionymi do korzystania z darmowej pomocy prawnej (na etapie przedsądowym) są: młodzież do 26 roku życia, osoby posiadające 
ważną Kartę Dużej Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65 lat, osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy spotecznej, kombatanci, weterani, osoby zagrożone lub poszkodowane 
katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.
3. Siedziba Straży Miejskiej w Luboniu, ul. Dworcowa 1 -  poniedziałek 18:00-20:00
Bezpłatne porady prawne dla osób uzależnionych i wspótuzależnionych m.in. w  zakresie przeciwdziałania przemocy, prawa rodzinnego 
opłacane ze środków pozostających w dyspozycji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Kontakt z prawnikiem możliwy jest także za pośrednictwem formularza kontaktowego: http://lukaszmarcinkowski.net/kontakt/ lub telefo
n icznie- 6 0 0  814 575.
4. DUDA POMOC w budynku przy ul. Poniatowskiego 20 w Luboniu. Pomoc prawną mieszkańcy będą mogli uzyskać jeden raz w miesiącu 
(pierwszy poniedziałek miesiąca) w godzinach od 17.30. do 20.00.
5. Bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną,
ul. Leśmiana 8 w Luboniu -  po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym 501-930-054,515-396-946.
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M a łż e ń s tw a  i zg o n y
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Jagoda W a w rzyn ia k

M AŁŻEŃSTW A: We wrześniu zawarto 20 związków małżeńskich. 12 par nie
02.09.2016 r. Robert Sporakowski wyraziło zgody na publikację danych.

i Angelika Gabryszak
03.09.2016 r. Przemysław Bodył ZGON Y W SIERPN IU :

i Joanna Kasprzak 28.08.2016 r. Maria Piątek ur. 1949 r.
09.09.2016 r. Bartosz Hinz 31.08.2016 r. Błażej Wesołek ur. 1962 r.

i Magdalena Wegner 02.09.2016 r. Grażyna Wojtkowiak ur. 1946 r.
10.09.2016 r. Marcin Stern 04.09.2016 r. Zdzisław Rutkowski ur. 1943 r.

i Dorota Kuleczka 05.09.2016 r. Irena Bugaj ur. 1945 r.
16.09.2016 r. Paweł Zieliński 06.09.2016 r. Zygfryd Jędraszyk ur. 1942 r.

i Edyta Kujawa 10.09.2016 r. Urszula Antczak ur. 1957 r.
17.09.2016 r. Przemysław Jankowski 16.09.2016 r. Marianna Pawłowska ur. 1923 r.

i Joanna Korcz 20.09.2016 r. Krystyna Mistak ur. 1957 r.
23.09.2016 r. Artur Helak 24.09.2016 r. Marian Sobczyk ur. 1933 r.

i Karolina Bzik
23.09.2016 r. Adam Szymanowski 

i Anna Borkowska

„Każdy dzień jest podarunkiem  dla siebie i innych"
Niecodzienni gości przybyli na kolejne, 
październikowe spotkanie Klubu „Pro
myk". Pani B. Dobrowolska zaprosiła na
szych „artystów” z „Aktywnego Senio
ra”. Zespół w wesoły i dowcipny sposób 
przedstawił różne scenki z codziennego 
życia, nie tylko seniorów. Podziwiali
śmy również własnoręcznie przygotowa
ną scenografię i barwne stroje. Gorąco 
oklaskiwani za przygotowane piosenki 
i skecze, pod kierunkiem p B. Przybyl
skiej, pobudzili zebranych do wesołych 
śpiewanek i pogaduszek. Wśród wystę
pujących były również nasze koleżanki 
zULTW .
Serdecznie gratulujem y i dziękujemy 
za to, że pracujecie z radością dla siebie 
i innych.

Uczestnicy klubu „Promyk" A
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Dyżury członków Lubońskiej Rady Seniorów
Lubońska Rada Seniorów zaprasza do współpracy wszystkich Państwa, którym wszelkie sprawy i inicjatywy na rzecz środowiska 
seniorów są bliskie. Państwa uwagi i pomysły pomogą nam w wymianie doświadczeń oraz uzgodnieniu wspólnych stanowisk doty
czących polityki senioralnej naszego Miasta. Jeśli pragniesz podzielić się swoim i problemami lub masz pomysł jak pomóc seniorom 
przyjdź do nas na dyżur, na sesję Rady lub napisz na adres:
Lubońska Rada Seniorów Urząd Miasta Luboń,
PI. Edmunda Bojanowskiego 2 ,6 2  -  030 Luboń, tel. 61 8130 011, fax 61 8130 097, e-mail: office@ lubon.pl
Maria Btaszczak

Przewodnicząca Rady Miasta i Burmistrz Miasta zapraszają Mieszkańców Lubonia, zainteresowanych 
problematyką ustalenia stopnia niepełnosprawności, możliwości korzystania z rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz ulg i uprawnień przysługujących osobom z niepetnosprawnościami i ich opiekunom, 
na spotkanie, które odbędzie się 14 listopada 2016r. o godz. 16.00 w Szkole Podstawowej nr 2 ul. 
Żabikowska 40.
W spotkaniu wezmą udział pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Ze
społu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowego Urzędu Pracy oraz Wydziału Spraw Spo
łecznych i Zdrowia, którzy omówią powyższe zagadnienia w świetle obowiązujących przepisów oraz 
udzielą odpowiedzi na ewentualne pytania.
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Mapa zagrożeń 
w Luboniu

Krajowa Mapa Zagrożeń nie służy do wzy
wania Policji w sytuacjach nagłych, czy in
terwencyjnych (tego typu zgłoszenia należy 
niezwłocznie kierować pod nr alarmowe), ale 
do poszerzania opinii społecznej na temat 
miejsc, gdzie dochodzi do różnego rodzaju za
grożeń, niebezpieczeństw lub naruszeń prawa. 
Weryfikacja tego typu zgłoszeń ma charakter 
długofalowy, a potwierdzone zgłoszenia będą 
przedmiotem kontroli miejsc zagrożonych,

Ponadto realizując założenia wynikające ze 
współpracy Komendy Miejskiej Policji w Pozna-

V niu z Fundacją "Dajemy Dzieciom Siłę" (dawniej 
Dzieci Niczyje), jako jeden z jej elementów, działa
telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 116111.

Telefon ten corocznie pozwala na uratowanie ży
cia i zdrowia wielu młodych osób. Od początku 
jegofunkcjonowania, tj. od 6 Iistopada2008 roku, 
podjęto 445 interwencji wobec osób potrzebują
cych pomocy. Ponadto dzieci, które kontaktują się 
z konsultantami nr telefonu 116111 opowiadają 
o codziennych, ważnych dla nich, problemach 
-  szkole, rówieśnikach, dorastaniu, a także o od
rzuceniu, czy wykorzystaniu. Otrzymują w za
mian wsparcie i pomoc w radzeniu sobie z nie
śmiałością, czy rozwiązaniu problemów.

st. sierż. Krzysztof Niewiada Zespół 
Profilaktyki Społecznej i Wykroczeń

Komisariatu Policji w Luboniu 
z up. Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji 

w  Luboniu podkom. Dariusza Majewskiego

ZA G R O ZEN  BEZPIECZEŃSTW A

'  Za p o m o c ą  KRAJOWEJ M A P Y  ZA G R O ŻE Ń  BEZPIEC ZEŃ STW A  

m o żn a  p rze k a zy w a ć  in fo rm a c je  o  zag ro że n iac h  w y s tę p u ją c y c h  

w  o ko licy

r  M A P A  z a w ie ra  ró w n ie ż  in fo rm a c je  p o c h o d zą c e  z b az po licy jn ych  

d o ty c zą c e  zag ro że ń  n a jb a rd z ie j u c iąż liw ych  sp o łeczn ie

'  Z g ło szen ia  d o  M A P Y  m o żn a  d o k o n a ć  za p o ś re d n ic tw e m  

in te ra k ty w n e j s tro n y  in te rn e to w e j

Świadkowie poszukiwani
Policjanci Zespołu ds. Wykroczeń Komisariatu Policji 
w  Luboniu prowadzą czynności wyjaśniające w sprawie 
RSOW 351/2016, gdzie w dniu 13.09.2016r. w  Luboniu 
na skrzyżowaniu ulic Poniatowskiego a Kościuszki doszło 
do kolizji drogowej pomiędzy dwoma pojazdami: Fiat 
o nr rej. WWY36436 i VW o nr rej. WE075JH. Świadkowie 
powyższego zdarzenia proszeni są o kontakt z Zespołem 
ds. Wykroczeń Komisariatu Policji w  Luboniu przy ul. 
Powstańców Wielkopolskich 42, pokój 118 osobiście lub 
telefonicznie pod numerem 61-841-49-23 w godzinach 
8:00-16:00 lub czynnym całą dobę numerem telefonu 
61-841-49-00.

sierż. Bartosz Kunowski

r  N a n ie s io n e  na M A P Ę  za g ro że n ia  u k ie ru n k u ją  d z ia ła n ia  Policji

N o  p y to n /o  w  s p ro w /e  M APY odpowie Twó/ dzielnicowy

M A P A  n ie  służy d o  zg łaszania  p o trz e b y  p iln e j in te rw e n c ji Policji 

bąd ź z a w ia d o m ie n ia  o p o p e łn ie n iu  p rz e s tę p s tw a  lub  w y k ro c ze n ia

W  te g o  ty p u  p rz y p a d k a c h  n a le ż y  s k o n ta k to w a ć  s ię  z n a jb liżs zą  

je d n o s tk ą  P o lic ji lu b  k o rzy s ta ć  z n u m e r ó w  a la rm o w y c h :  

9 9 7  lu b  1 1 2
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IV Charytatywna W ystawa Psów -  „Nasz W ierny Przyjaciel"
Kowbojskie Miasteczko w Luboniu 25 
września br. zorganizowało dla czworo
nogów IV Charytatywną Wystawę Psów 
-„Nasz Wierny Przyjaciel" na rzecz bez
domnych zwierząt mieszkających i ocze
kujących z utęsknieniem na swojego lub 
nowego właściciela w mosińskim przy
tulisku. Swoją obecnością zaszczyciła 
nas i przybyłych uczestników pani Bur
mistrz Miasta Luboń Małgorzata Machal- 
ska, która dokonała oficjalnego otwarcia 
IV Charytatywnej Wystawy Psów w asy
ście córki oraz pani Reginy Gómiaczyk, p. 
Pawła Krzyżostaniaka, p. Radnego Miasta 
Luboń-Lasek Hieronima Gawelskiego.
W tym roku honorowe miejsca jurorów 
zajęli: Dyrektor Ośrodka Kultury w Lu
boniu pani Regina Gómiaczyk, Zastęp
ca Przewodniczącej Rady Miasta Luboń 
oraz sympatyk Kowbojskiego Miasteczka 
w Luboniu Paweł Radosław Krzyżosta- 
niak i motocyklista, a także sympatyk na
szego małego Dzikiego Zachodu Marek 
Łagodziński. Zainteresowani właściciele 
piesków mogli skorzystać z usług gro- 
omera (psiego fryzjera) pani Beaty Ga- 
zeckiej. Lekarz weterynarii M ichał Bey- 
er oferował swoją dobroczynną pomoc 
z zakresu porad medycznych i badań 
związanych ze zdrowiem pupila.
Na stoisku szwedzkiej karmy Husse 
oprócz kupna istniała możliwość zasię
gnięcia u przedstawiciela tej firmy infor
macji dotyczących prawidłowego żywie
nia naszych podopiecznych.
Jacek Skrzypczak sprzedawał używane 
książki o tematyce przyrodniczej, z zebra
nych pieniędzy została zakupiona karma. 
Głównym celem była zbiórka karmy, akce
soriów oraz gadżetów potrzebnych pieskom

W ystaw a na rzecz bezdomnych zwierząt w Kowbojskim Miasteczku

Z.
 H

en
ci

el

w schronisku. Opiekun wraz z czworonoż
nym przyjacielem, aby wziąć udział w kon
kursach sportowych połączonych z zabawą, 
zobowiązany był się zarejestrować i pobrać 
numerek. Pierwszą konkurencją były wy
bory „Psiego Dżentelmena" i „Najładniej
szej Psiej Lady". Następnie pieski pod opie
ką swoich opiekunów miały do pokonania 
tor przeszkód zwany „Psim Gajem". 
Niespodziankę programu zapewniła Ralfa, 
pies asystujący osobie niepełnosprawnej 
Halinie Budzyń. Zademonstrowała jakiej 
pomocy udziela swojej pani na codzień. 
Uwaga!
Z przyczyn niezależnych od organizato
ra, zebrane dary i produkty na przytulisko 
w Mosinie zostały przekazane przytuli
sku w Dopiewie pod Poznaniem z tego 
względu, gdyż w mosińskim przytulisku 
od tego roku zmieniły się zasady i bez
domne pieski po kilku dniach są przeka
zywane innemu większemu schronisku. 
Jako Szeryf i organizator charytatywnej 
akcji dziękuję za wsparcie Urzędowi Mia

sta Luboń i Wydawnictwu Debit. Za obję
cie Patronatu honorowego i uczestnictwo 
pani Burmistrz Miasta Luboń. Za objęcie 
Patronatu medialnego miesięcznikowi „ 
Wieści Lubońskie i Informatorowi Miasta 
Luboń. Za honorowy udział pani Reginie 
Gómiaczyk, p.Pawłowi Krzyżostaniako- 
wi, p. Markowi Łagodzińskiemu, p. Hie
ronimowi Gawelskiemu. Za dobroczynny 
udział i pokaz dla Haliny Budzyń i Ralfy. 
Pani Beacie Gazeckiej z Polskiego Stowa
rzyszenia Groomerów, lekarzowi weteryna
rii Michałowi Beyerowi, przedstawicielo
wi karmy Husse, Jackowi Skrzypczakowi 
i Monice Król.
Wszystkim kowbojom, którzy pomogli mi 
w zorganizowaniu i przebiegu imprezy: Leo, 
Cristal, Lucky, asystentka Kasia, Janka, 
Irka, barmanka Dorota, Mały Joe, Basia. 
Pomagajmy zwierzakom w schroniskach! 
Nie kupujmy! Adoptujmy!
Walczmy z okrucieństwem!. Nie udawaj- 
my, że tego nie widzimy! Bądźmy razem)

Zbigniew Hencier

I I I  I11 k =4; 3 ą AVJ H  IV.I
Inauguracja Uniwersytetu Lubońskiego III W ieku

Z  c ie ka w o ś c ią  i ra d o ś c ią
W gościnnych murach Gimnazjum nr2 
rozpoczęliśmy kolejny, już 6 rok działal
ności Lubońskiego Uniwersytetu Trze
ciego Wieku. Pierwsze spotkanie po 
wakacyjnej przerwie było okazją do ser
decznych powitań i radości.

Jest nas spora gromada, są osoby godne 
pochwały, które już  szósty rok uczest
niczą w zajęciach, wykładach, wyciecz
kach, rozwijając swoją osobowość i chęć 
poznawania otaczającego świata.

Powitaliśmy serdecznie nowych słucha
czy, mając nadzieję, że szybko znajdą 
swoje miejsce w naszej gromadzie.

Uczestników spotkania powitał dr Miko
łaj Tomaszyk.
Na inauguracji kolejnego roku gościli
śmy -  Burmistrz M ałgorzatę Machal- 
ską, Przewodniczącą Rady Miasta Teresę 
Zygmanowską, dr hab Magdalenę Mu- 
siał-Karg, dr Jacka M. Raubo, dyrekto
rów lubońskich placówek oświatowych 
i kulturalnych, śpiewaków chóru Bard.

Serdecznie (pełna dumy ze słuchaczy) 
powitała zebranych Kanclerz ULTW, p. 
Małgorzata Machalska, a p. Magdalena 
Musiał-Karg, wygłosiła wykład inaugu
racyjny o demokracji w Szwajcarii.
Po oficjalnej części spotkania, słuchacze 
mieli okazję zapisać się na interesujące

(O*
-*• 

-0-

Uniwersytet 
Luboński 
III wieku

W
ich zajęcia i porozmawiać przy kawce 
w gronie przyjaciół.

Życzymy wielu ciekawych spotkań, do
świadczeń i wrażeń.

Irena Skrzypczak

2 2 N r  W  n aźrto ip rn ik  y f l l f i
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Sukces Lubońskiej Petanki na Mistrzostwach Polski!
24 września 2016 w Żywcu zawodniczki 
klubu Lubońska Petanka: Karolina Fabiś 
i Iwona Jeziorna wraz z koleżanką z Klubu 
Petanąue Leszczynko -  Małgorzatą Macie
jewską zdobyły brązowy medal M istrzostw 
Polski Kobiet. W zawodach wzięły udział 
drużyny trzyosobowe z klubów zrzeszo
nych w Polskiej Federacji Petanque, w tym 
członkinie kadry Polski. Z racji rangi zawo
dów, zarówno mecze rundy kwalifikacyjnej, 
jak i play - off rozgrywane byty do 13 punk
tów bez limitu czasu. Po rozegraniu 5 rund 
najlepsze 4 zespoły awansowały do półfi

Mistrzostwa Lubonia w bule

2 października 2016 r. Klub Lubońska Pe
tanka zorganizował M istrzostwa Lubonia 
dubletów w bule. Był to turniej rankingowy 
pod patronatem Polskiej Federacji Petanque. 
W zawodach udział wzięli reprezentanci klu

nałów. Zawodniczki Lubońskiej Petanki w y
trw ały na bulodromie 14 godzin. W meczu 
o 3 miejsce, który zakończył się tuż przed 
północą K. Fabiś, I. Jeziorna i M. Maciejew
ska pokonały reprezentantki ŚKPP Buler 
oraz KSP Słowianka Gorzów 13 do 8.
W tym samym dniu odbyły się też M istrzo
stwa Polski Juniorów, w których Lubońską 
Petankę reprezentował Maksymilian Cicho- 
rek. Wraz z kolegami z klubu Petanque Kali
ska uplasowali się na 6 miejscu.
Wielkie gratulacje!

Lubońska Petanka

bów: KP Leszczynko, KSP Broen-Karo, KSP 
Słowianka Gorzów Wlkp., Łużyckiego To
warzystwa M iłośników Petanque "Les Ab- 
sorbeurs", OKS Sokół Wrocław, ŚKPP Buler, 
Śremskiego Klubu Petangue i Lubońskiej
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Petanki oraz gracze niezrzeszeni.
Turniej rozegrany został systemem szwaj
carskim na dystansie 7 rund. Na podium 
stanęły zespoły z 6 zwycięstwami, w  tym 
aż dwa reprezentujące nasze miasto! 
Zwycięzcami zostali Zenon Radziejewski i Dar
iusz Surdyk (Lubońska Petanka), na drugim 
miejscu uplasowali się Maciej Hańczuk i Prze
mysław Broniek (KSP Słowianka Gorzów 
Wlkp.), a trzecie miejsce zajęli Karolina i M i
kołaj Fabisiowie (Lubońska Petanka). Ze
społy z m iejsc 1-6 o trzym ały pam iątkowe 
puchary i statuetki, a wśród w szystkich 

„ uczestników rozlosowano atrakcyjne na- 
1 grody rzeczowe, m.in. profesjonalne kule 
• do gry marki OBUT oraz akcesoria do gry 
|  w  bule.
■ Turniej byt współfinansowany ze środków 

otrzymanych z Urzędu Miasta Luboń. Patro
nat medialny nad zawodami objęty: Wieści 
Lubońskie oraz e.Iubon.pl
Współorganizator zawodów: LOSiR.

Lubońska Petanka

Seniorzy w  F ilharm onii
S e n io rz y  z  U n iw e rs y te tu  I I I  W ie k u  w  F ilh a rm o n ii  P o z n a ń s k ie j. X V  
M ię d z y n a r o d o w y  K o n k u rs  S k rz y p c o w y  im . H e n r y k a  W ie n ia w s k ie 
go-
Dzięki uprzejmości naszej mieszkanki p. Hanny M ani Delimaty, słu
chacze Uniwersytetu III Wieku mogli śledzić zmagania uczestników 
XV. Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wie
niawskiego. Nasi słuchacze wysłuchali utworów przygotowanych przez 
uczestników na II i kolejne etapy konkursu. W tym semestrze ULTW 
częściej zawita w murach Filharmonii Poznańskiej. W semestrze zimo
wym weźmiemy udział w piątkowych Koncertach Poznańskich. /TOM / 
Więcej o konkursie czytaj:
http://www.wieniawski.pl/xvmks.html

ULTW w Ośrodku
Cykl „spotkań ze sztuką” rozpoczęliśmy październikowym wykładem o relacjach między sztuką i nauką. Szczególny nacisk położony został na 
zagadnienia innowacyjności i kreatywności -  próbowaliśmy opisać źródła i przyczyny, dla których są one tak popularne i pożądane. Na wybra
nych przykładach ze sztuki współczesnej ukazaliśmy jak realizują je artyści. Prezentację w formie wykładu poprowadził dr Dariusz Głowacki. 
Na zajęciach praktycznych rozpoczęliśmy pracę nad dekoracją tworzoną na zasadzie mozaiki. M. B.
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UWAGA! Zmieniony został termin płatności IV raty opłaty za odpady komunalne
Uprzejmie informujemy, iż w związku z podjęciem uchwały nr XXI/132/2016 Rady Miasta Luboń z dnia 16 czerwca 
2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmie- ] 
niony został termin płatności IV raty opłaty za odpady komunalne, która wcześniej była płatna do 15 stycznia następ
nego roku.

W związku z powyższym informujemy, iż: opłatę za IV kwartał należy uiścić do dnia 15 grudnia 2016 r.

i? IL1
„ Różne pokolenia, te  same wartości"

Od lat Szkolne Koło Wolontariatu przy 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu współpracu
je z Hospicjum Palium w Poznaniu. Or
ganizując ciekawe spotkania zapraszają 
młodzi wolontariusze seniorów z LUTW. 
Razem wykonywaliśmy, w fantastycznej, 
twórczej atmosferze karty świąteczne, 
ozdoby choinkowe...
Tegoroczne spotkania odbywać się będą 
w ramach realizacji programu „Różne po
kolenia, te same wartości". Bezcenną war
tością dla uczestników spotkania w holu 
gimnazjum, były godziny nauki dzierga
nia szalików oraz wspominki i rozmowy. 
Przy stolikach, dwupokoleniowe gromad
ki, w ogromnym skupieniu i zaangażo
waniu wykonywały kolorowe szaliki dla 
podopiecznych hospicjum. Na twarzach, 
przy ogromnym skupieniu i próbach jak 
najszybszego opanowania drutów i kolo
rowej włóczki, widać było satysfakcję ze 
wspólnego działania.
Poczęstunek i herbatka, przygotowywana

.....V I1 1  ą ą  IJ=[»]j M  L f  11 I I,

II M iejska
II Miejska Olimpiada Aktywnego Senio
ra Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbyła 
się 14 października w Hali Lubońskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Uczestnicy 
zmagali się w następujących konkuren
cjach: rzut beretem, rzut do celu, rzut do 
kosza, rzut ringiem, woda naprzód, wie
ża z puszkami, bieg kelnera, bezpieczny 
senior, Czy znasz Luboń?, piłka w bram
ce i przeciąganie liny.
W punktacji ogólnej kobiet zwyciężyła 
Ewa Hernes, drugie miejsce zajęła Lud
miła Bąk, a trzecie Kazimiera Jelińska. 
Z mężczyzn najlepszy okazał się Grze
gorz Zieliński, przed Bogdanem Skrzyp
czakiem i Lucjanem Kuźniakiem.
W organizacji Olimpiady Aktywnego Se
niora udział wzięli: Uniwersytet Luboń- 
ski Trzeciego Wieku, Senior Wigor, 
Uczniowski Klub Sportowy Jedynka, 
Ochotnicza Straż Pożarna, Ośrodek Kul
tury, Rada Seniorów, Biblioteka Miejska, 
Straż Miejska, PTTK oraz LOSiR, który

przez gimnazjalistów i pod opieką pani 
Magdaleny Przybylskiej oraz tęczowe 
kolory powstających szalików upewniły

Olim piada A ktyw nego Seniora

bezpłatnie udostępnił halę sportową.

Impreza była dofinansowana przez Mia
sto Luboń, a upominki przygotowało
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wszystkich, że wspólna praca daje wspa
niałe efekty.

Irena Skrzypczak

także Starostwo Powiatowe w Poznaniu. 
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gra
tulujemy!

Magda Baranowska

2 4 N r  1 0
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B u rm is trz  M ia s ta  L u b o ń  o g ła s z a  I p r z e ta r g  u s tn y  n ie o g r a n ic z o n y  n a  s p rz e d a ż  n ie ru c h o m o ś c i  
b ę d ą c e j w ła s n o ś c ią  M ia s ta  L u b o ń ,

położonej w L uboniu  przy  ul. Nowiny, oznaczonej jak o  
działk i n r  ewid. 2/8 i 3/10 o łącznej pow ierzchni 0,0892
ha, arkusz mapy 4, obręb Lasek, księga wieczysta KW  nr 
P02P/00042801/2 Sądu Rejonowego -  Poznań Stare Miasto 
w Poznaniu.
C ena wywoławcza nieruchom ości wynosi 184 700,00 PLN 
netto.
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu zostanie doliczony 
należny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Zgodnie z zaświadczeniem WPRiOS.6724.74.2016 Burmistrza 
Miasta Luboń z dnia 11 maja 2016 roku przedmiotowa nieru
chomość jest położona na obszarze objętym miejscowym pla
nem zagospodarowania przestrzennego „Lasek- rejon ul. No
winy” zatwierdzonym uchwalą nr XLIX/263/2010 Rady Miasta 
Luboń z dnia 30 września 2010 roku. Zgodnie z planem działka 
oznaczona jest symbolem 13MN/U- teren zabudowy mieszka
niowej jednorodzinnej i usługowej.
Ponadto przedmiotowe działki znajdują się w strefie ochronnej 
stanowisk archeologicznych.

Q)ział IV Księgi wieczystej - Hipo

teka - brak wpisów.
Dział III Księgi wieczystej -  Pra
wa, roszczenia i ograniczenia - 
brak wpisów.
Działki są niezabudowane i nie
zagospodarowane. Kształt działek 
jest regularny, prostokątny. Do
jazd bezpośredni do działek jest 
z ul. Nowiny (droga gruntowa o na
wierzchni nieutwardzonej).
Przetarg na w/w nieruchomość od
będzie się w dniu 9 grudnia 2016 
roku o godz. 12:00 w sali nr 208 
w siedzibie Urzędu Miasta Luboń, 
plac E. Bojanowskiego 2, 62-030 
Luboń.
W adium  w formie pieniężnej za 

rzedm iotowe działki, wynoszące 
6 900,00 PLN winno znaleźć się

na koncie depozytowym Urzędu
M iasta Luboń n r 92 9043 1038 
3038 0018 5244 0008 PBS O/ Lu
boń w term inie do dnia 5 grudnia 
2016 r.
Za termin wniesienia wadium uwa
ża się dzień wpływu wadium na 
wskazane konto.
W przypadku wygrania przetar
gu i nieprzystąpienia do zawarcia 
umowy kupna, wadium ulega prze
padkowi. Wadium wpłacone przez 
uczestnika wygrywającego prze
targ zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zostanie zwrócone nie
zwłocznie po rozstrzygnięciu prze
targu.
Termin podpisania aktu notarial
nego zostanie określony w ciągu 
21 dni od daty rozstrzygnięcia

przetargu. Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na 
nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu 
wpłaty całej kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może zostać odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo
darce nieruchomościami (j. t.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.) 
Osobami uprawnionymi do udzielania informacji są:
Krystyna Ciszak- Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, 
tel. 61 8130-011, w. 39.
Anna Łyczkowska- mgr inż. budownictwa, tel. 61 8130-011, w. 40. 
O g ło szen ie  o I  p rz e ta rg u  u s tn y m  n ie o g ra n ic z o n y m  zosta ło  
w y w ies zo n e  na  ta b lic y  in fo rm a c y jn e j U rz ę d u  M ia s ta  L u b o ń  
z s ied z ib ą  p l. E . B o jan o w s k ie g o  2 w  d n iu  3 1 .1 0 .2 0 1 6  ro k u ,  
te rm in  z d ję c ia  -  3 0 .1 1 .2 0 1 6  ro k u . Informacja o przetargu 
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Dotacje w Wielkopolsce na rozpoczęcie działalności gospodarczej:
Podczas szkolenia zorganizowanego przez Radę Gospodarczą Miasta Luboń, które odbyto się 18.03.2016 r. „Dotacje dla MSP w pigułce” , 
część uczestników wyraziło opinię, że brakuje środków dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej.
Na szkoleniu zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego dnia 2 czerwca 2016 r. przybliżone zostały 
aktualne możliwości pozyskania środków na ten cel. By ułatwić Państwu znalezienie odpowiedniego działania dla siebie, sporządzono 
zestawienie dostępnych programów w tabeli poniżej.

Dotacje w Wielkopolsce na rozpoczęcie działalności gospodarczej

Nazwa działania Do kogo skierowane jest działanie Na co można uzyskać dofinansowanie
Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych pozo
stających bez pracy -  projekty konkursowe 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój (POWER)
(szczegółowe informacje na temat działania: 
www.funduszeeuropejskie

- osoby młode, w tym niepełnosprawne, w wie
ku 15-29 lat, bez pracy, które nie uczestniczą 
w  kształceniu i szkoleniu -  tzw. młodzież NEET, 
w  tym  w  szczególności osoby niezarejestro- 
wane w urzędach pracy

- dotacja na założenie działalności gospodarczej
w maksymalnej wysokości 6-krotności średniego 
wynagrodzenia w  gospodarce narodowej, wsparcie 
pomostowe (przez okres 6 miesięcy)
- kompleksowe, indywidualne pośrednictwo pracy 
i poradnictwo zawodowe.

Poddziatanie 6.3.1 Samozatrudnienie 
i Przedsiębiorczość Wielkopolskiego Region
alnego Programu Operacyjnego 2014-2020 
(WRPO 2 0 1 4+ )
(szczegółowe informacje na temat działania: 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl)

- grupa docelowa: osoby bezrobotne lub 
bierne zawodowo, powyżej 29 roku życia, 
zamieszkujące województwo wielkopolskie, na
leżące do jednej z poniższych grup:
• Kobiety
• Osoby z niepelnosprawnościami
• Osoby po 50 roku życia
• Osoby długotrwale bezrobotne (powyżej
12 miesięcy)
• Osoby o niskich kwalifikacjach
Ponadto:
- osoba przystępująca do projektu musi być 
osobą fizyczną nieprowadzącą działalności 
gospodarczej przez ostatnie 12 miesięcy
- działalność gospodarcza zarejestrowana w wy
niku uczestnictwa w projekcie musi być utrzy
mana przez minimum 12 miesięcy

- dotacja na założenie działalności gospodarczej
w maksymalnej wysokości 6-krotności średniego 
wynagrodzenia w  gospodarce narodowej
- szkolenia, doradztwo
- wsparcie pomostowe w postaci doradczej lub fin
ansowej przez okres od 6 do 12 miesięcy

Działanie 6.5 Doskonalenie kompetencji osób 
pracujących
i wsparcie procesów adaptacyjnych Wielko
polskiego Regionalnego Programu Operacyj
nego 2014-2020 (WRPO 2 0 1 4+ ) 
(szczegółowe informacje na temat działania: 
www.wrpo.wielkopolskie.pl)

- grupa docelowa: osoby przewidziane do zwol
nienia, osoby zagrożone zwolnieniem z pracy, 
osoby zwolnione z przyczyn dotyczących za
kładu pracy w wyniku procesów restrukturyza
cyjnych, modernizacyjnych, adaptacyjnych 
przedsiębiorstw
Ponadto:
- działalność gospodarcza zarejestrowana w wy
niku uczestnictwa w projekcie musi być utrzy
mana przez minimum 12 miesięcy
- z otrzymania wsparcia wyłączone są osoby, 
które w  okresie ostatnich trzech lat otrzymały 
dotację ze środków publicznych na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej

- wsparcie finansowe na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej w  maksymalnej wysokości 
6-krotności średniego wynagrodzenia w  gospodarce 
narodowej, w  form ie zwrotnej lub bezzwrotnej, 
połączone ze wsparciem szkoleniowo-doradczym
- doradztwo zawodowe połączone z Indywidualnym 
Planem Działania
- poradnictwo psychologiczne
- pośrednictwo pracy
- szkolenia, kursy, studia podyplomowe
- staże, praktyki zawodowe
- subsydiowanie zatrudnienia
- dodatek relokacyjny

Oś VI Poddziatanie 6.2 Premie na rozpoczęcie 
działalności pozarolniczej w ramach Progra
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich

(szczegółowe informacje na temat działania: 
www.armir.gov.pl)

- rolnicy, którzy chcą otworzyć pozarolniczą 
działalność gospodarczą oraz uzyskali wspar
cie w  ramach „Płatności dla rolników przeka
zujących małe gospodarstwa" lub spełniają po
niższe warunki:
• są ubezpieczeni na podstawie przepisów
o ubezpieczeniu społecznym rolników jako rol
nicy, małżonkowie rolników lub domownicy,
• gospodarstwa rolne, w  których pracują wnio
skodawcy mają w ie lkość ekonomiczną nie 
większą niż 15 tys. Euro,
• za rok poprzedzający rok złożenia wniosku 
o przyznanie pomocy przyznano płatność do 
gruntów rolnych wchodzących w skład gos
podarstw rolnych, w którym pracują wniosko
dawcy.
Ponadto:
- w  wyniku realizacji projektu powstanie co na
jmniej
1 miejsce pracy (w tym samo zatrudnienie)

- pomoc w formie premii w wysokości do 100 tys. zł
- inwestycja musi być zrealizowana na terenie:
• gminy wiejskiej
• gminy wiejsko-miejskiej z wyłączeniem miast po
wyżej 5 tys. mieszkańców
• gminy miejskiej z wyłączeniem miejscowości po
wyżej 5 tys. mieszkańców
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Nazwa działania Do kogo skierowane jest działanie Na co można uzyskać dofinansowanie
Poddziatanie 1.1.1 Platformy startowe dla 
nowych pomysłów oraz Poddziatanie 1.1.2 
Rozwój startupów  w  Polsce Wschodniej 
w  ramach Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia

(szczegółowe informacje na temat działania: 
http://platformystartowe.gov.pl)

- osoby poniżej 35 roku życia - dotacja w wysokości do 800 tys. zł na wprow
adzenie w  życie innowacyjnego pomysłu opracow
anego w ramach Platformy startowej

- warunek: działalność będzie prowadzona w jednym 
z pięciu województw: podkarpackim, świętokrzyskim, 
lubelskim, podlaskim, warmińsko-mazurskim

Program „Wsparcie w starcie” Ministerstwa 
Rodziny, pracy 
i polityki społecznej

(szczegółowe informacje na temat działania: 
www.ecdf.pl)

4 lat od ukończenia nauki, zarejestrowani bez
robotni

działalności gospodarczej:
• oprocentowanie stałe 0,4375% w  skali roku (usta
lane na podstawie stopy redyskonta weksli)
• maksymalna wysokość pożyczki -  20 krotność 
przeciętnego wynagrodzenia z poprzedniego kwar
ta łu -o k .  81,3 tys. zł
• maksymalny okres spłaty -  7 lat
• możliwa karencja w  spłacie kapitału do 12 miesięcy
• brak opłaty za rozpatrzenie wniosku
• brak prowizji za udzielenie pożyczki
• brak opłaty za wcześniejszą spłatę

Jeżeli w powyższej tabeli znalazło się działanie, w  ramach którego możecie Państwo aplikować, wskazane jest odwiedzenie podanej przy 
ęazw ie  działania strony internetowej i doczytanie informacji na temat ogłoszonych naborów. W Poznaniu, przy al. Niepodległości 34, do
stępny jest Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich, który również telefonicznie udziela informacji na temat dostępnych form  
dofinansowania pod numerami: 61 626 61 90, 61 626 61 92, 61 626 61 93. Pomocna może okazać się również wyszukiwarka dostęp
nych dotacji unijnych, znajdująca się na stronie internetowej: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/wyszukiwarka/

FORUM RADY GOSPODARCZEJ
Drodzy czytelnicy,
Rada Gospodarcza działająca przy Burm i
strz Miasta i Gminy Luboń za jeden z prio
rytetów uznała promocję i wspieranie przed
siębiorczości w naszym mieście.
Chcemy realizować ten cel poprzez:

-  organizowanie w miarę możliwości bez
płatnych, o wysokim poziom merytorycz
nym szkoleń dla przedsiębiorców i ich pra
cowników oraz osób dopiero planujących 
działalność gospodarczą;
-  prezentację sylwetek lubońskich przed
siębiorców w cyklu „M oja  definicja sukce- 
^u w działalności gospodarczej” ;
-  opracowanie bezpłatnego katalogu firm 
działających w Luboniu z podziałem na 
branże i zakres tematyczny działalności;

-  udzielanie odpowiedzi na pytania przez 
specjalistów z zakresu prawa, podatków, 
rachunkowości;
-  w zakładce „Będzie się działo” infor
mowanie o planowanych szkoleniach, mi
sjach, targach, konferencjach itd. organi
zowanych przez Radę Gospodarczą, Urząd 
Miasta, naszych partnerów -  organizacje 
samorządowe z Wielkopolski i innych regio
nów kraju, instytucje rządowe itd.

Rada Gospodarcza składa się z powołanych 
przez Burmistrza przedsiębiorców, naukow
ców, przedstawicieli osób działających 
w  organizacjach sam orządowych. Nasz 
wolny czas chcemy poświęcić na skutecz
ne działania, dlatego prosimy o zgłaszanie

uwag, sugestii, oczekiwań na adres: 
rada.gospodarcza.lubon@ gmail.com 
Zapraszamy do współpracy lubońskie m e
dia, licząc na wspólne nagłaśnianie cieka
wych inicjatyw w naszym mieście.

Maria Chaber 
Przewodnicząca Rady Gospodarczej

Przydatne linki dla poszukujących dotacji:
http://www.parp.gov.pl/
http://wrpo.wielkopolskie.pl/
www.mr.gov.pl/strony/zadania/fundusze-europejskie/
www.bgk.pl/fundusze-i-programy/
http://www.ncbir.pl/harmonogram-konkursow/
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

KATALOG PRZEDSIĘBIORSTW DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY LUBOŃ
Z inicjatywy Rady Gospodarczej, Burmistrz Lubonia Pani Małgorzata Machalska zaprasza wszystkich przedsiębiorców do zgłaszania swo
ich firm  do tworzonego Katalogu Przedsiębiorstw. Prosimy o przesyłanie na adres: 
rada.gospodarcza.lubon@ gmail.com
informacji zawierających:
-  nazwę firmy;
-  adres;
-  branżę w jakiej firma działa;
-  kilka stów kluczowych bliżej opisujących rzeczywistą działalność np -  pranie tapicerki sam ochodowej, czyszczenie dywanów itd.
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C hatka Skrzatka
Po udanych wakacjach wrzesień w przed
szkolu Chatka Skrzatka rozpoczął się bar
dzo aktywnie. Jednym z nowych pomy
słów są cykliczne „Kolorowe czwartki", 
podczas których dzieci poznają, ekspery
mentują i bawią się różnymi kolorami.
Od najm łodszych lat należy budować 
świadomość ekologiczną, działać na rzecz 
ochrony środowiska i kształtować eko-

Przedszkole nr 1
20 września całe przedszkole brało udział 
w uroczystości z okazji Dnia Przedszkola
ka. Dzieci przyszły w kolorowych strojach, 
każda grupa zaprezentowała się w innych 
barwach. Podczas imprezy, odbył się recital 
muzyczny „Zabawmy się wesoło”, przed
szkolacy pokazali, że są utalentowani i kre
atywni. Każda grupa miała wykonać plakat 
pod hasłem „Spełniamy marzenia” .

logiczne nawyki, dlatego przedszkolaki 
wzięły udział w akcji Sprzątania Świata. 
Pierwszy raz w nowym roku szkolnym 
odwiedziła nas zaprzyjaźniona „Filhar
monia Pomysłów" z nowym przedstawie
niem pt. „Jantarynki". Aktorzy zapoznali 
dzieci z legendami bałtyckim i. W idzo
wie dowiedzieli się dlaczego morze jest 
słone, jakie rośliny możemy w nim spo
tkać oraz kto był władcą Bałtyku. 
Ponadto dzieci uczą się j.angielskiego,

j.francuskiego, jeżdżą na basen, uczestniczą 
w zajęciach z rytmiki i doskonalą aparat 
mowy podczas ćwiczeń logopedycznych.

Natalia Kaczmarek

Od połowy września dzieci wyjeżdżają 
na wycieczki. Grupy Gwiazdeczek oraz 
Śnieżynek wybrały się do gospodarstwa 
agroturystycznego w Wirach. Najstarsza 
grupa, w ramach projektu „Zwiedzamy 
muzea w Poznaniu”, 27 września odwie
dziła Muzeum Brama Poznania. 
Przygotowano dla nich lekcję muzealną 
o początkach Państwa Polskiego, dzieci 
zwiedziły też Katedrę Poznańską ze Zło
tą Kaplicą, Kaplicą św. Marcina i Bramą

Miłosierdzia. 4 października całe przed
szkole pojechało do Wielkopolskiego Par
ku Narodowego. Muzeum przyrodnicze, 
ścieżka zdrowia, obserwacje kaczek, spa
cer wzdłuż Warty i do jeziora Kociołek 
-  to były główne atrakcje dnia. 
Październik rozpoczął się Międzynaro
dowym Dniem Muzyki. Dzieci słuchały 
fragmentów muzyki klasycznej i pozna
wały znane postacie ze świata muzyki.

Iwona Kmiecii.

Czarodziejski O gród
W m iesiącu wrześniu w ykorzystaliśm y 
w pełni końcówkę lata i w iększość cza
su spędzaliśm y na dworze, bawiąc się 
wspólnie. Powstał piękny pociąg ze wspo
mnieniami z wakacji. W drugim tygodniu 
omawialiśmy bezpieczeństwo. Robiliśmy 
lizaki policyjne, sygnalizatory, korzystali
śmy także z literatury dziecięcej, związanej 
z małym BHP, które posiada nasza przed
szkolna biblioteka. W kolejnym tygodniu

września poszukiwaliśmy jesieni. Jednak 
na próżno, ponieważ zebraliśm y kwiaty 
letnie. Używając kolorystyki jesiennej 
powstał kolaż „Pani Jesień”. Śpiewaliśmy 
dużo piosenek o jesieni, robiliśmy jeżyki, 
malowaliśmy farbami do muzyki klasycz
nej Vivaldiego, obrazując emocje i nastrój 
jesienny. Wszystkie prace zostały wyeks
ponowane na naszej wystawie.

Małgorzata Perlińska- Baraniak
Na wieży widokowej w Czerwonaku
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Przedszkole Trójeczka
We w rześniu pow italiśm y w naszym 
przedszkolu grupę nowych przedszko
laków. Były w spólne zabawy, w zajem 
ne poznaw anie się i pierwsze zawierane 
przyjaźnie. Naszym pierwszym w yjąt
kowym dniem był Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka obchodzony 20 września, 
w którym zabaw i zagadek na temat 
przedszkola nie było końca.

23 września zawitała do naszego przed
szkola ale i nie tylko, pani jesień. Po
jaw iło się dużo różnokolorowych liści. 
Podziwialiśmy zmieniającą się pogodę 
na spacerze oraz bawiliśmy się w gry za
wierające jesienne kolory.
W Międzynarodowym Dniu Języków Ob
cych tj. 26 września, uczyliśmy się jak przy
witać się i pożegnać w różnych językach.

27 września był dla nas dniem gorących 
rytmów latynoamerykańskich, gdyż za
witał u nas teatrzyk z przedstawienierp 
„W rytmie południowego słońca” . Słu1 
chaliśmy, tańczyliśmy i śpiewaliśmy po 
hiszpańsku.
Wrzesień zakończyliśmy Dniem Chłop
ca. Męska część naszej grupy była w tym 
dniu uprzywilejowana. Były zabawy, ży
czenia i prezenty.

Joanna Konieczna

W eseli sportow cy
Piękna pogoda, a przede wszystkim chęć 
wspólnej zabawy zmotywowała dzieci 
i dorosłych do udziału w Festynie Ro
dzinnym, który odbył się 22 września. Po 
przywitaniu przez panią dyrektor, dzieci 
zatańczyły korowód marszowy, następnie 
wszyscy rodzice i dzieci z paniami ba
wili się podczas tańców integracyjnych. 
Potem przyszedł czas na konkurencje 
na stanowiskach: skoki w workach, bieg 
z piłeczką w kubku, podrzucanie piłeczki 
na rakietce, "rzuty karne", aikido, koloro

wy quiz z warzywami. Każdy uczestnik 
otrzymał serduszko, które mógł przykle
ić do dużego serca wybranej przez niego 
grupy. Na zakończenie komisja z Rady 
Rodziców podliczyła zebrane serduszka, 
a dzieci z każdej grupy otrzymały w na
grodę nowe gry i zabawki do sali.
Nie zabrakło także pokus kulinarnych, 
pod rozstawionymi namiotami serwowa
no ciasta, upieczone przez mamy, gro
chówkę, a także kiełbasę, którą można 
było upiec nad ogniskiem. Działał też

punkt z prażonym popcornem.
Wszystkie atrakcje przygotowali nasi ko
chani Rodzice. Z całego serca dziękuje
my w imieniu dzieci za zaangażowanie, 
wysiłek i wspaniałe pomysły.
Nasza placówka od lat prowadzi akcje 
związane ze zdrowiem. Podczas festynu 
dzieci przekazały podopiecznym Druży
ny Szpiku wykonane przez siebie pre
zenty. Wolontariusze z "Drużyny Szpiku" 
wykorzystali czas festynu, aby promo
wać akcję rejestrowania się jako dawcy 
szpiku.

E.Kałuska
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Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń i  ich ceny: 

45x65 mm
czarno-biaty 30zł +  vat 
kolor 50 z i +  vat

90x65 mm
czarno-biaty 50zł. +  vat 
kolor 75 zł. +  vat

183x65 mm
czarno-biały 100 zi. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat

183x130 mm
czarno-biały 200zł +  vat 

ę kolor 300 zł. +  vat

183x195 mm
czarno-biały 300 zł. +  vat 
kolor 450 zf. +  vat

90x130 mm
czarno-biały 100zł +  vat 
kolor 150 zł. +  vat

90x270 mm
czarno-biały 200zł +  vat 
kolor 300 zł. +  vat

183x270 mm
czarno-biały 500zł. +  vat 

' v  kolor 800 zł. +  vat

Kontakt: reklama.informator@gmaił com 
te ł 61-8-130-072

GALERIA

ŚWIĄTECZNE OKAZJE

ul Poniatowskiego 62 Luboń

GALERIA £  T A r o
tel. 6 0 2  2 8 3  4 3 7  
P o n ia to w sk ie g o  6 2  Luboń  
fa c e b o o k .p l/g a le r ia T A rg  
g a lle ry a n d h o m e .p l

za p rasza m y 
p n - p t g - 1 8  
so b o ta  9 -16

STYLOWE DODATKI MARKOWE PREZENTY YIMTAGE szwalnia

party & balony

(*«rcia
w g ijtU u  

pn-ptO-ia  
sr.ćc<a»i0  

rw a a e ti io -i4

STUDIO FRYZUR
M  A  T  R  I X

ul. Sohieskiego 63
wejście od ul 1 Maja

62 - 030 Luboń
ul. 11 Listopada 16
wejście od ul. 22 Lipca

62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

ptemtcdd u te c fe u a

wieńce I la tan ie
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Informacje z SP1
Spotkanie absolwentów klasy Vld 

rocznik 2003
16 września 20 16 roku odbyło się spotka
nie absolwentów klasy VI d wraz z wy
chowawczynią. Uczniowie zebrali się na 
„lekcji wychowawczej” w sali nr 5, którą 
opiekowali się w ostatnim roku szkol
nym. Po sprawdzeniu obecności opo
wiadali o swoich pierwszych wrażeniach 
z pobytu w gimnazjum. Większość oce
nia swoja nową szkołę jako interesującą 
i pozwalającą rozwijać zainteresowania. 
Wszyscy ożywili się kiedy zaczęli wspo
minać czas spędzony w „naszej” podsta
wowej szkole. N ie zabrakło opowieści 
o przeróżnych komicznych sytuacjach na 
lekcjach, przerwach i wycieczkach. 
Uczniowie z wielkim rozrzewnieniem 
wspominali nauczycieli przekazując jed 
nocześnie serdeczne pozdrowienia dla 
Dyrekcji Szkoły i całego Grona Pedago
gicznego. Spotkanie przebiegało w bardzo 
miłej atmosferze.
Wszyscy bardzo dobrze się bawili. 
Rozmowom nie było końca, a lekcja znacz
nie się przedłużyła.
Następne spotkanie wyznaczyliśmy sobie 
na 26 stycznia 2 0 17 roku -  oczywiście 
w sali nr 5.

wychowawczyni klasy VI d 
Hanna Idzikowska

Międzyszkolne Sztafety Przełajowe
26 września 2016 roku nad Warta w Lu
boniu rozegrano Międzyszkolne Sztafety 
Przełajowe Szkół Podstawowych w kate
gorii dziewcząt i chłopców. Reprezentacja 
dziewcząt z SP l zajęła I miejsce i wywal
czyła awans do zawodów powiatowych 
w Kórniku. Drużyna chłopców zajęła III 
miejsce. Gratulacje.

Hanna Idzikowska 
Lekcje języka chińskiego

Dnia 29 września w naszej szkole odby
ły się pierwsze lekcje języka chińskiego 
prowadzone pod okiem wykwalifikowa
nych nauczycielek z Instytutu Konfucju
sza w Poznaniu. Dzieci nas nie zawiodły, 
gdyż obydwie grupy cieszyły się sporą 
frekwencją. Uczniowie mieli okazję na
uczyć się zwrotów grzecznościowych 
oraz pisania kilku znaków. Lekcje prze
biegły we wspaniałej atmosferze, a dzieci 
wykazały się zainteresowaniem oraz sku
pieniem. Serdecznie dziękujemy!

Sebastian Pawlicki 
Międzyszkolne drużynowe

mistrzostwa Lubonia w  pływaniu  
8 października 2 0 16 roku na basenie Cl- 
TYZEN w Poznaniu odbyły się między
szkolne drużynowe mistrzostwa w pływa
niu dziewcząt i chłopców. Uczennice na

szej szkoły zajęły II miejsce i tym samym 
wywalczyły awans do zawodów powiato
wych, które odbędą się na basenie w Kór
niku 2 listopada 20 16 roku. Reprezentacja 
chłopców zajęła III miejsce.Gratulacje.

Hanna Idzikowska 
Międzyszkolny Drużynowy
Turniej Tenisa Stołowego  

Dziewcząt i Chłopców 
10 października 2016 roku w SP l odbył 
się Międzyszkolny Drużynowy Turniej 
Tenisa Stołowego Dziewcząt i Chłopców. 
Reprezentacja dziewcząt z naszej szkoły 
w składzie Aleksandra Kaliszewska z kla
sy VI b i Daria Małecka z klasy V d za
jęła II miejsce. Reprezentacja chłopców 
w składzie Bartosz Sułek z klasy II g, Iwo 
Polaczyk z klasy III a i Szymon Szaum- 
kessel z klasy VI a zajęła IV miejsce. Gra
tulacje.

Hanna Idzikowska 
Międzyszkolne Drużynowe

M istrzostwa w  Szachach
13 października 2016 roku odbyły się w na
szej szkole Międzyszkolne Drużynowe Mi
strzostwa w Szachach. Naszą szkołę repre
zentowali uczniowie klas czwartych: Joan
na Krajnik, Alexander Simon, Eryk Ziomek 
i Bartosz Szymański. Po niezwykle wyrów
nanej walce I miejsce przypadło w udziale 
właśnie naszej drużynie, która wywalczyła 
awans do zawodów powiatowych. Opie
kunem naszych reprezentantów był pan 
Bartosz Chyś, który jednocześnie czuwał 
nad prawidłowym przebiegiem zawodów. 
Gratulacje.

Hanna Idzikowska 
Oddział przedszkolny OA

W nowej, przestronnej sali powitaliśmy 
we wrześniu grupę 6-latków gotowych 
do wspólnej zabawy i poznawania świata. 
Gościliśmy mamę naszej koleżanki z gru
py, która odwiedziła nas z psem pom a
gającym każdego dnia niepełnosprawnej 
dziewczynce. Uczestniczyliśmy w cieka
wych warsztatach plastycznych, tworząc 
niezwykłe i kolorowe prace. Zaprosili
śmy do szkoły przedstawicieli Fundacji 
Aktywnej Rehabilitacji, którzy pokazali 
nam, w jaki sposób funkcjonuje na wóz
ku osoba niepełnosprawna, jak możemy 
jej pomóc, jeśli tej pomocy oczekuje od 
nas. Poznaliśmy budowę wózka i sposoby 
podniesienia go wraz z osobą niepełno
sprawną. W każdy piątek odwiedzała nas 
starsza koleżanka lub p.Karolina, wycho
wawczyni klasy Ule, z którymi wspólnie 
poznawaliśmy przygody bajkowych boha
terów, w ramach akcji "Cala Polska czyta 
dzieciom".

J.Gazda

Absolwenci klasy VI d - spotkanie klasowe
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Piłkarska Jesień Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Jedynka

Uczniowski Klub Sportowy Jedynka Lu
boń do rozgrywek Wielkopolskiego Związ
ku Piłki Nożnej w Poznaniu zgłosił zespół 
młodzików rocznik 2005/2006. Zespół ten 
w rundzie wiosna 2016 awansował do gru
py mistrzowskiej ligi młodzików, w której 
grają zespoły systemem ligowym pierwszy 
meczjesienią 2016 r . , rewanż wiosną 201V 
r. Przeciwnikami UKS Jedynka są zespoły 
piłki nożnej: Mieszko Gniezno, AP Błękitni 
Owińska, Orkan Objezierze, KS Canarin- 
hos Skórzewo, Poznańska 13, Lech Poznań, 
Concord Murowana Goślina, UKS Śrem, 
Salos Poznań, AP Reiss Poznań, Dyskobo- 
lia Grodzisk Wlkp . We wrześniu zespół Je
dynki rozegrał następujące mecze. Z Miesz
ko Gniezno przegrał w Gnieźnie 2:3 tracąc 
trzecią bramkę w ostatniej minucie spo
tkania. Pewnym utrudnieniem w grze była 
sztuczna murawa na boisku w Gnieźnie. 
W drugim meczu w Luboniu UKS Jedyn
ka na boisku w Luboniu pokonał zespól 
z Objezierza l:0. Po wyrównanej pierw
szej połowie i wyraźnej naszej przewadze 
w drugiej części meczu w Owińskach UKS 
Jedynka wygrał 5:l. Kolejnym przeciwni- 
kiem był zespół Lecha Poznań. W pierw
szej połowie przewagę miał zespół Lecha 
zdobywając bramkę, w drugiej połowie ton 
grze nadawał nasz zespół, który doprowa
dził do wyrównania. Mecz zakończył się 
remisem co jest sukcesem Jedynki. Kolej
ny mecz l października Jedynka grała na 
wyjeździe w Skórzewie wygrywając zde
cydowanie 9:0. Pozostałe mecze rozegrane 
zostaną w październiku i listopadzie.
Orlicy UKS Jedynka zgłoszeni zostali 
do turnieju piłki nożnej organizowanego 
przez KS Koziołki Poznań. Turniej pod 
nazwą Liga Mistrzów Koziołki 2 0 16 orga
nizowany jest w czterech kategoriach wie
kowych na sztucznej murawie na obiekcie 
MOS IR w Poznaniu. W każdej katego
rii grało 8 zespołów systemem mecz 
i rewanż. Po rozegranej rundzie zasadni
czej zespoły podzielono na dwie grupy: 
złotą, gdzie grają zespoły z miejsc I-4 
i srebrną dla zespołów z miejsc 5-8. Prze
ciwnikami chłopców UKS Jedynka były
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Sztafety pływacie Lekcje chińskiego Oddział przedszkolny

Kampania społeczna

Pasowanie

zespoły: TMS Suchary Suchy Las, UKS 
Lusowo, Unia Swarzędz, UKS Śrem, UKS 
Stoper Poznań, AP Pecna oraz Koziołki 
roznań. Po rundzie zasadniczej zwyciężył 
zespół z Suchego Lasu 34 pkt. przed UKS 
Jedynka Luboń 33 pkt. oraz UKS Lusowo 
26pkt. i Unią Swarzędz 24pkt. Te zespoły 
rozegrają w turnieju rundę finałową i za
grają mecz i rewanż. Na zakończenie roz
grywek organizator zapewnia wszystkim 
uczestnikom medale, a zwycięskie zespoły 
otrzymają puchary.
Znany jest już termin tradycyjnego tur
nieju m ikołajkowego Jedynki. Turniej 
rozegrany zostanie 4 grudnia 2016 roku 
w Hali LOSIR Luboń. Zespół młodzików 
wzbogacił się o nowe stroje firmy Adi
das, czerwone koszulki i białe spodenki. 
Sponsorem strojów jest firma RAJOBUD

Rafał Rajczak. Orlicy również będą 
mieli nowe koszulki. Sponsorem jest Pol
ski Związek Piłki Nożnej przez WZPN 
przekazał pieniądze na kluby młodzieżo
we. Otrzymaliśmy 500 zł. Jest to pierw
sza pomoc PZPN dla klubów młodzieżo
wych biorących udział w rozgrywkach.

W drugim półroczu 2016 r. lubońskie klu
by sportowe nie otrzymały wsparcia fi
nansowego dla dzieci z naszego miasta.

UKS Jedynka Lech Bartkowiak 
Pasowanie na ucznia

14 X 2016r. uczniowie klasy la,b uczest
niczyli w pasowaniu na ucznia. Zaprezen
towali się w swoim pierwszym przedsta
wieniu, na które zaprosili przedstawicieli 
władz miasta. Rady Rodziców, dyrekcję 
szkoły oraz rodziców. Przewodnicząca Sa
morządu Uczniowskiego witając najmłod
szych kolegów i koleżanki w swoim gro
nie, obiecała w imieniu starszych uczniów 
wspierać pierwszaków. Podczas uroczy
stości uczniowie musieli wykazać się 
umiejętnościami między innymi z zakresu 
bezpieczeństwa na drodze. Swój egzamin 
zdali znakomicie. Po przedstawieniu Pan 
Dyrektor przyjął od nich Ślubowanie, 
w którym przyrzekli, iż będą starali się pil
nie uczyć i kochać Ojczyznę, aby nauczy
ciele i rodzice mogli być z nich dumni. 
Następnie odbyło się pasowanie na ucznia, 
po którym dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i upominki ufundowane przez

Dyrektor SP1 z reprezentacją szachistów
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Radę Rodziców. Uroczystość zakończyła się 
wykonaniem pamiątkowych zdjęć.

Aleksandra Flagmańska
Kampania społeczna „Uczmy się 
razem żyć!" na rzecz włączenia 
społecznego dzieci i młodzieży

z niepełnosprawnościami 
w  naszej szkole

W klasie 2g odbyły się warsztaty orga
nizowane w ramach niezwykłej akcji po
święconej tematowi edukacji włączającej 
w naszym regionie.
Uczniowie poznali sympatyczne lalki -  
Agatkę dziecko z zespołem Downa oraz 
jej pełnosprawnego kolegę Maxa. Począt
kowo Max bardzo nieśmiało rozmawiał 
z koleżanką. Kiedy jednak bliżej pozna- 
je  niepełnosprawną koleżankę wszelkie 
różnice znikają i rozmawiają jak  równy 
z równym.
W drugiej części warsztatów uczniowie 
mieli możliwość wczucia się w sytuację 
osoby z różnymi niepełnosprawnościami. 
Było to niezwykle cenne doświadczenie, 
dzięki któremu wielu z nas osobiście mo
gło się przekonać jak  trudno zmagać się 
z codziennością, kiedy zaburzone są nie
które funkcje.
Dziękujemy bardzo Wielkopolskiemu Fo
rum Organizacji Osób z Niepełnospraw
nościami.
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Informacje z SP2
Dash&Dot

Jednym z piorytetów w naszej szkole jest 
upowszechnienie umiejętności programo
wania - języka przyszłości. Służyć temu 
mają nasze nowo zakupione roboty Dash. 
Docelowo roboty będą wspomagać pracę 
nauczycieli na wszystkich przedmiotach. 
Różnorodne ćwiczenia z udziałem robo
tów mają na celu zaktywizować ucznia, 
pobudzić go do twórczego myślenia i na
bycia umiejętności kreatywnego. Świado
me wykorzystanie technologii ma pomóc 
w realizacji własnych pomysłów i rozwią
zywaniu problemów.
Z zarobionych pieniędzy z tegorocznego 
festynu planujemy m. in. zakup kilku we
sołych robotów. Obecnie zajęcia z nimi 
mają uczniowie podczas kółka kompute
rowego. Podczas najbliższego CodeWeek 
w dniach 15-23 października w klasach 
1-3 nasi młodzi Mistrzowie Kodowania 
odwiedzą klasy 1-3 i pokażą jak  można 
komunikować się z robotami.

Joanna Kordzińska 
Szkolne Koło W olontariatu

już pracuje!
12 września odbyło się pierwsze spo
tkanie Szkolnego Koła Wolontariatu. Po 
ustaleniu zakresu działalności na bieżący 
rok szkolny, uczennice od razu przystą
piły do pracy. Na Festyn zbliżający się 
wielkimi krokami, trzeba było przygoto
wać stoisko. Dlatego obecne na spotka
niu dziewczęta pod okiem pań Izabeli 
Cieślak i Violetty Langner przygotowały 
pachnące mydełka ozdobione techniką 
decoupage. Te i inne cuda było można 
zakupić podczas tegorocznego Festynu. 
Dochód ze sprzedaży jak  zwykle został 
przeznaczony na potrzeby hospicjum.

Szkolne Koło Wolontariatu 
Do zabawy i... nauki!

Początek roku szkolnego obfitował w mnó
stwo niespodzianek dla naszych uczniów. 
Jedną z nich jest magiczny dywan, który 
pojawił się na dolnym holu przy głównym 
wejściu. Urządzenie to daje mnóstwo moż
liwości. Przy pomocy rzutnika umieszczo
nego pod sufitem na podłodze wyświetlane 
są różne interaktywne obrazy. Każdy może 
znaleźć tam coś ciekawego dla siebie -  gry 
i zabawy dla najmłodszych i nieco star
szych, multimedialne pomoce dydaktycz
ne i wiele innych aplikacji. Mamy nadzie
ję, że dywan będzie doskonałą alternatywą 
przerw na boisku podczas nieładnej pogo
dy, ciekawym pomysłem na lekcje i uroz
maiceniem dla czekających na holu dzieci 
i rodziców.
Zapraszamy do zabawy i nauki!

Violetta Langner

Nowy rok szkolny rozpoczęty!
Dnia 1 września uczniowie Szkoły Pod
stawowej nr 2 w'Luboniu uroczyście roz
poczęli nowy rok szkol ny 2016/2017, tym 
razem pod hasłem: „Uruchom wyobraź
nię!”. Zebranym w sali gimnastycznej 
uczniom pani dyrektor Lidia Kalwińska, 
panie wicedyrektor Elżbieta Nowakow
ska i Urszula Ferdynus-Remlein, a także 
przewodnicząca Rady Rodziców pani 
Bogna Szałamacha przeczytały zabawny 
fragment książki pt. „Dynastia Mizioł- 
ków ” Joanny Olech i zapoczątkowały 
w ten sposób akcję codziennego czyta
nia w Cieszkowiance. Następnie pani 
dyrektor Lidia Kałwińska opowiedziała 
o niespodziankach przygotowanych w wa
kacje przez nauczycieli, a także zachęciła 
dzieci do twórczego odkrywania świata 
książek i nauki. Życzenia dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli skierowała rów
nież pani Bogna Szałamacha. Po części 
oficjalnej uroczystości klasy wraz z wy
chowawcami rozeszły się do wyznaczo
nych sal.

Szkolne Koło Wolontariatu
Biesiada w  CieszkoVille była 

wspaniała!
Chociaż trzynasty - to jednak niezwykle 
udany! Tymi słowami najkrócej chyba 
m ożna opisać tegoroczny Festyn Ro
dzinny, który tym razem przybrał for
mę imprezy biesiadnej. M ijające lato 
pożegnaliśm y w ozdobionych i bardzo 
już  sławnych murach szkoły, które za
mieniły się na kilka godzin w miastecz
ko CieszkoVille. Czegóż tam nie było! 
Stoiska poszczególnych klas przypom i
nały miejsca, które są w każdym mieście 
- sklepy, stragany, urzędy, fryzjerzy, ko
smetyczki, a nawet kino, szpital i księ
garnię.
Na scenie jak zwykle same talenty! Już 
kilka chwil po uroczystym otwarciu im
prezy przez panią dyrektor Lidię Kal
wińską wystąpił chór szkolny kierowany 
przez pana Radosława Jastaka. Później 
swoje pięć minut na scenie mieli nauczy
ciele, którzy zapoczątkowali występy 
wokalno-taneczne w iście biesiadnym 
stylu. W przerwach m iędzy popisami 
kolejnych klas m ożna było skorzystać 
z licznych atrakcji towarzyszących, a by
ło ich niemało! Szczególnym zaintere
sowaniem  cieszyły się przejażdżki m o
tocyklowe, chociaż nie brakowało też 
chętnych do obejrzenia z bliska wozu 
strażackiego. Szkolne Koło Wolontaria
tu oferowało rękodzieło wykonane przez 
nauczycieli. Z kolei na sali gimnastycz
nej trwały em ocjonujące rozgrywki

Nowy rok szkolny rozpoczęty!
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Maciczny dywan do zabawy

Mural na ścianie SP

sportowe -  jak zwykle rozegrano mecz 
rodzice kontra uczniowie, który wygrali 
rodzice.
Wszystkich atrakcji nie sposób zliczyć. 
Kto nie był, niech żałuje!

Violetta Langne'
M ural uczy, mural bawi, mural 1 

nas... rozsławił!
Na ścianach Szkoły Podstawowej nr 2 
w Luboniu powstał edukacyjny mural. 
W wakacje namalowali go sami nauczy
ciele. Tak powstał model całego miasta. 
Przechodząc od budynku do budynku, 
dzieci uczą się języka angielskiego, na
zwisk polskich literatów, ale też prak
tycznych informacji: ważnych telefonów 
ratunkowych czy tego, jak  odczytywać 
rozkłady jazdy.
„Tworząc projekt i pracując nad jego 
realizacją nie podejrzewaliśm y, że przy 
okazji wym yślim y tak wiele nowator
skich rozwiązań edukacyjnych. 
Wszechstronne wykorzystanie pięknego 
naszego muralu to efekt naszej wspólnej 
kreatywności.
Naszymi działaniami zainteresowały się 
media ogólnopolskie, które odwiedziły 
naszą szkołę.” -  nauczyciele Cieszko- 
wianki.

K ir  - i n  / O f M  \ .1L
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Informacje z SP3

Śniadanie daje moc Maty Edison, czyli nauka poprzez zabawę

Śniadanie daje moc
Śniadanie to najważniejszy posiłek, któ
ry należy spożyć każdego dnia. Pierwszy 
posiłek dla dzieci jest niezwykle ważny 
dla prawidłowego funkcjonowania organi
zmu, gdyż dostarcza nam niezbędnej ener
gii do nauki i koncentracji. Nasza szkoła 
już po raz kolejny uczestniczy w progra
m ie „Śniadanie Daje Moc”. Uczniowie 
wraz z p. R. Durą oraz p. I. Ostry przy
gotowały tegoroczne śniadanie. Celem 
programu jest zwiększenie świadomości 
odżywiania wśród konsumentów oraz roli 
jaką pełni śniadanie w codziennym życiu.

J. Nawrocka 
Niezwykły gość

W dniu 29.09.2016r w naszej szkole gościł 
niezwykły młody podróżnik pan Emil Witt. 
Pan Emil swoją historią wprowadził nas 
w głąb dzikiej, amazońskiej puszczy opo
wiadając nam o samotnej wyprawie do

Amazonii. Globtrotter podzielił się z nami 
również interesującymi fotografiami. Dzię
ki spotkaniu dowiedzieliśmy się wielu cie
kawostek na temat wyprawy.

J. Nawrocka 
Opieka nad Dębem

Kształtując postawę patriotyczną u młodego 
pokolenia naszej Lubońskiej Trójki, ucznio
wie klasy 3 C wraz z panem Krzysztofem 
Koniecznym zadbali o porządek przy dębie 
upamiętniającym zamordowanego w Ka
tyniu majora Antoniego Marcinkowskie
go. Dnia 5 października 2016 uczniowie 
wykonali pracę porządkowe oraz zawiesili 
tabliczkę oznajmiającą kto opiekuje się dę
bem.

K. Konieczny
M ały Edison, czyli nauka 

poprzez zabawę
Od dnia 07.10.2016 roku w naszej szko
le klasa 1 b rozpoczęła cykl spotkań po
głębiających ich wiedzę. Mały Edison to

Sukces Lubońskiej Trójki
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inaczej najpiękniejsze doświadczenia dla 
dzieci. W trakcie spotkań uczniowie kla
sy pierwszej mają szanse nie tylko do
świadczać niezapomnianych wrażeń, ale 
również uczestniczyć w doświadczeniach 
chemicznych i fizycznych.

K. Kraszewska 
Sukces Lubońskiej Trójki

Ogromny sukces odnieśli uczniowie na
szej szkoły: F. Tuliszka, A. Hutek, T. Brau- 
za, P. Sajnaj, S. Brzóska, B. Linke, D. Pyś, 
M. Januszko oraz K. Matelski zajmując 
pierwsze miejsce w Mistrzostwach Miasta 
Lubonia w Sztafetowym Biegu Przełajo
wym Chłopców od 10 do 12 lat. 
Mistrzostwa te zostały zorganizowane przez 
Polski Związek Sportowy „SZS”. Ucznio
wie naszej szkoły zdobywając pierwsze 
miejsce awansowali do Mistrzostw Powia
tu.
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gra
tulujemy!

J. Nawrocka

Ślubowanie klas pierwszych

We wrześniu odbyły się uroczyste ślubowania uczniów klas pierwszych. Naukę w lubońskich szkołach podstawowych rozpoczęto 155 
dzieci.
Wszystkim uczniom życzymy wspaniałych przygód w szkole i radości ze zdobywania wiedzy. Rodzicom i nauczycielom wspaniałych pierw
szaków życzymy jak najwięcej powodów do dumy!
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Informacje z SP4
Wyścig w  Tarnowie Podgórnym

W piątek 16 września 2016r uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział w Powiato
wym Wyścigu Kolarskim MTB, który 
odbył się w Tarnowie Podgórnym. 
Zawody odbyły się w trzech kategoriach 
wiekowych-roczniki: 2004, 2005, 2006. 
Uczniowie, którzy zajęli czołowe po
zycje (pięć pierwszych miejsc) zostali 
nagrodzeni. Bartek Krotkiewski zajął I 
miejsce oraz Filip Dondajewski zajął V 
miejsce.
Wszystkim uczestnikom wyścigu gratu
luje hartu ducha, odwagi, zapału i sporto
wej postawy podczas zawodów.

Lista uczestników zawodów rowerowych 
w Tarnowie Podgórnym:
Adamczak Mateusz, kl IV 
Dondajewski Filip kl V 
Kowalski Bartosz kl V 
Krotkiewski Bartosz kl V 
Kubiak Marcin kl V 
Napierała Jakub kl V 
Zwiernik Oliwia kl V 
Maląg Bartosz kl V 
Magdziak Łukasz kl VI 
Marczewska Julita kl VI 
Stachowiak Julia kl VI 
Wojciechowska Joanna kl VI 
Borowiak Wiktoria kl VI 
Bemacka Mikchalina kl VI 
Danielak Marta kl VI 
Danielski Patryk kl VI 
Stemporowska Paulina kl VI 
Filipak Jan kl VI 
Maciejewska Julia kl VI 
Renata Przybysz

„Zerów eczki”
Dnia 16.09.2016r. dzieci z klasy „Oa” oraz 
„Ob” wybrały się na przedstawienie pt. 
„Żółw i zając”, które odbyło się w Ośrod
ku Kultury w Luboniu. Spektakl w y
wołał wśród dzieci wielkie emocje, gdyż 
aktorzy angażowali widzów do wspólnych 
śpiewów i zabaw. Obie „zeróweczki” wró
ciły do szkoły z uśmiechami na twarzach.

Anita Pietrzak 
Festyn szkolny

Dnia 24.09. 2016 r. w Szkole Podstawo
wej nr 4 w Luboniu punktualnie o godz. 
12.00 rozpoczął się „XIV Jesienny Ro
dzinny Festyn” pod hasłem „Co nam 
w duszy gra”.
Wzięli w nim udział: zaproszeni goście, 
nauczyciele, pracownicy, uczniowie wraz 
z rodzinami oraz absolwenci naszej szko
ły-
W szystkich powitała Pani Dyrektor 
A gnieszka Antczak rozpoczynając tym 
samym nasz „XIV Jesienny Rodzinny

Festyn” . Głos zabrała Pani Burmistrz 
Małgorzata Michalska zachęcając do ak
tywnego spędzeńia czasu oraz uzupełnie
nia domowych spiżarni smakołykami ze 
stoisk klasowych.
Wychowawcy ze swoimi uczniami przy
gotowali muzyczny spektakl, dzięki któ
remu mogliśmy poznać różne gatunki mu
zyki i wysłuchać przebojów w wykonaniu 
naszych uczniów. Dzieci, nauczyciele oraz 
rodzice włożyli dużo pracy w przygoto
wanie swoich występów. Ale opłacało się! 
Koncert był znakomity, czego dowodem 
były gromkie brawa publiczności.
Ale nie tylko rozśpiewana scena przy
ciągnęła publiczność. Festyn jak zwykle 
radował również podniebienie. Na straga
nach poszczególnych klas za przysłowiową 
koniczynkę można było zakupić przetwo
ry, smakowite przekąski i inne atrakcyjne 
wytwory rękodzieła. Na smakoszy czekały 
też: hot dogi, kiełbaski z grilla, pyszne zupy 
oraz kawiarenka z domowymi wypiekami 
i aromatyczną kawą.
Atrakcją były też zorganizowane sporto
we zabawy rodzinne, pokaz tresury psa, 
oraz znakowanie rowerów przez luboń- 
ską policję.
Koło fortuny i loteria fantowa cieszyły 
się dużym zainteresowaniem. Tym bar
dziej, iż tegoroczne nagrody ufundowane 
przez Radę Rodziców SP 4 były nad wy
raz atrakcyjne. Tablet, hulajnoga i desko
rolka czekały na szczęśliwców. 
Tegoroczny festyn w SP 4 jak  zwykle na
leżał do udanych. Dopisała nie tylko po
goda, ale przede wszystkim wysoka fre
kwencja rodziców, jak  i przyjaciół szkoły 
oraz gości.
Organizatorzy, D yrektor Szkoły SP 4 
dziękują rodzicom, nauczycielom, dzie
ciom za tak duże zaangażowanie w przy
gotowanie imprezy.
Spotkamy się znowu za rok!

Anna Zamelska
Zostały zorganizowane zajęcia 

pokazowe Taekwondo.
Taekwondo to tradycyjna sztuka walki Ko
rei, która stała się sportem narodowym. Na
sza szkoła promuje zdrowie i zdrowy tryb 
życia dlatego też uczniowie chętnie skorzy
stali z możliwości poznania nowej aktyw
ności ruchowej.

Patrycja Maciejewska 
Czwórka gra w  tenisa!

Od wielu lat propagujemy tenisa ziem
nego w naszej szkole. U wielu uczniów 
zostało zamiłowanie do gry na kortach 
zaszczepione na dobre. Uczniowie koń
cząc u nas pierwszy etap szkolenia grają 
w tenisa na okolicznych kortach, star

tują w turniejach. Naszą misją jest po
kazanie bardzo ciekawej formy ruchu. 
Sprawienie, żeby najmłodsi zakochali się 
w sporcie rakietowym, a przede wszyst
kim świetna wspólna zabawa i nabywanie 
nowych umiejętności ruchowych! Cieszę 
się że dzieci bardzo chętnie uczęszczają 
na zajęcia.

Zofia Piotrowska
„Woda, woda to  dla zdrowia  

i urody ochłoda”
Nasza szkoła wzięła udział w II edycji 
projektu organizowanym przez Aąuanet 
pt. „Zdroje wodne dla szkół”.
Do udziału w akcji zgłoszone zostały 
wszystkie szkoły publiczne znajdujące 
się na terenach, gdzie Aąuanet świadczy 
swoje usługi. Między innymi to właśnie 
do naszej szkoły trafiło jedno z urządzeń. 
Zdrój wodny został zamontowany w holu 
szkoły w czasie wakacji letnich.
Od września dzieci bardzo chętnie koc 
rzystają z instalacji, a tym samym p rzy  
czyniają się do propagowania picia wody 
z kranu.
Projekt „Zdroje wodne dla szkół” jest re
alizowany od 2015 roku. Poprzez tę ini
cjatywę Aąuanet zachęca do spożywania 
„kranówki”, która jest smaczna i zdrowa 
oraz proekologiczna..

Aleksandra Gaweł
Planetarium

W naszej szkole pojawiło się przenośne 
planetarium, dzięki czemu został zorgani
zowany pokaz nieba w specjalnym rozkła
danym namiocie, który kształtem przypo
mina kopułę.
Klasa 2e oglądała gwiazdy i dowiedziała 
się jak wygląda mały i duży wóz, co to 
jest gwiazda polarna i że dzięki niej mo
żemy określać kierunki świata. Utrwalili 
śmy sobie planety, które poznaliśmy juŁ 
w klasie pierwszej i mieliśmy niezwykłą 
okazję zobaczyć "drogę mleczną".

Patrycja Maciejewska 
„1 ,2 ,3  -  programuj i TY" -

innowacja
Uczenie programowania wpisuje się w cele 
związane z rozwojem kapitału ludzkiego. 
Kształcenie w tym kierunku jest jednym 
z warunków rozwoju innowacji technolo
gicznych.
Celem innowacji jest poszerzenie umie
jętności myślenia komutacyjnego, czyli 
rozwiązywania problemów z wykorzy
staniem metod oraz narzędzi wywodzą
cych się z informatyki.
Myślenie komputacyjne wiąże się także 
z innymi kluczowymi kompetencjami 
XXI wieku, takimi jak rozpoznawanie 
i rozw iązyw anie problemów, w yciąga
nie wniosków, logiczne, krytyczne a za
razem twórcze myślenie. N iezbędne są 
one do skutecznego uczestnictwa w dy-
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Zdrój wodny Planetarium Sztafetowe biegi przetajowe
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namicznie zmieniającym się środowisku 
życia zawodowego i społecznego. Warto 
zauważyć, że umiejętność programowa
nia to tylko część szeroko rozumianych 
kompetencji cyfrowych i medialnych. 
Powszechna obecność technologii ko
m unikacyjnych (zarówno tradycyjnych 
mediów m asowych, jak  i mediów elek
tronicznych) sprawia, że jakość życia 
w spółczesnych społeczeństw w coraz 
wyższym stopniu zależy od zdolności ro
zumienia i korzystania z informacji, które 
docierają do nas za pośrednictwem me
diów. Dlatego program wdrażania kom
petencji cyfrowych powinien obejmować 

óakże szeroki zakres kompetencji medial
nych.
Innowacja będzie realizowana w Szkole 
Podstawowej nr 4 w Luboniu od 1 wrze
śnia 2016 r. do 30 czerwca 2019r i jest 
kierowana do uczniów edukacji wcze- 
snoszkolnej klas I -  III. Będzie realizo
wana na lekcjach zajęć komputerowych 
w oparciu o środowiska Balti, Scratch 
Junior, Logomocja praż ogólnie dostępne 
materiały dotyczące Godziny Kodowa
nia.

Beata Zboralska
SZTAFETOWE BIEGI 

PRZEŁAJOWE
Dnia 23.09.2016 reprezentacja naszej 
szkoły brała udział w międzyszkolnych 
Biegach Przełajowych, które odbyły się 
na stadionie m iejskiem  w Luboniu przy 
ul. Rzecznej.
Sztafeta dziewcząt i chłoców składała się 
z 8 zawodników.
Nasza reprezentacja dziewcząt i chłoców 
stanęła na wysokości zadania .

Gratulujemy wszystkim i każdemu z osob
na, za wielkiego ducha walki i zaangażo
wanie!!!

Wyniki przedstawiają sie następująco: 
DZIEWCZĘTA III MIEJSCE 
CHŁOPCY II MIEJSCE

REPREZENTACJA DZIEWCZĄT
1. Maciejewska Julia
2. Siemiątkowska Maja
3. Smoczyk Barbara
4. Stemporowska Paulina
5. Kurzyk Dominika
6. Bilska Emilia
7. Jastrząb Emilia
8. Otuszewska Wiktoria
9. Rutkowski Klaudia (r)
10. Ciemny Zuzanna (r)
11. Kowalska Natalia (r)
REREZENTACJA CHŁOPCÓW
1. Gruchot Adam
2. Piórkowski Wiktor
3. Adam Jakub
4. Roszczyński Mikołaj
5. Krzewiński Bartosz
6. Sowacki Oskar
7. Krotkiewski Bartłomiej
8. Wasyniak Mateusz

Emilia Bielińska-Bobkowicz 
Jesienią szczególnie dbamy

o zdrowie...
W poniedziałek 10.10.2016 r. uczniowie 
klasy II a, przypomnieli sobie jak należy 
dbać o zdrowie jesienią w celu zapobie
gania przeziębieniu i grypie. W oparciu 
o przyniesione przez dzieci materiały 
dotyczące profilaktyki przeziębienia, 
właściwości warzyw i owoców, zorga

nizowaliśm y pogadankę na ten temat. 
N astępnie dzieci sam odzielnie przygo
towały zdrowe kanapki. Na zakończenie 
odwiedziła nas pani pielęgniarka -  L. 
Osik.

S.Nowak
Kolejny sukces 

Bruna Czechowicza!
Tym razem drugie miejsce w zawodach "Je
sienny Turniej Judo 2016" dnia 01.10.2016, 
organizowanych w Poznaniu przez Okrę
gowy Związek Judo i pod patronatem SZS 
oraz Miasta Poznań, w Ośrodku POSiR 
przy ulicy Chwiałkowskiego.
Gratulujemy!!!

Agnieszka Chrupek 
Koło Gier Edukacyjnych

Od drugiego poniedziałku września w na
szej szkole dzieci mają możliwość uczest
niczenia w Kole Gier Edukacyjnych. Jest 
to czas zabawy w różnorodne gry plan
szowe, karciane i towarzyskie.
Na zajęciach uczestnicy są podzieleni na 
dwie grupy- dzieci młodsze- klasy O i dzie
ci starsze- klasy III-VI. Każdy świetnie się 
bawi kiedy w duchu fair play rywalizuje 
z innymi. Liczymy się wygrywać i przegry
wać. Rozwijamy swoje zdolności analitycz
ne i matematyczne, nasz refleks i spostrze
gawczość. Ale przede wszystkim jest dużo 
uśmiechu i radości.
Poznaliśmy już wiele gier, a przed nami 
jeszcze tyle miesięcy świetnego czasu!

Tomasz Zieliński 
psycholog szkolny, opiekun

Koła Gier Edukacyjnych

ciąg dalszy str. 36 ►
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Lech Poznań -  Arka Gdynia
Liczna grupa naszych uczniów w nie
dzielę (26.09.2016) uczestniczyła w me
czu przyjaźni Lech Poznań kontra Arka 
Gdynia. Wszyscy przeżyliśmy niesamo
wite widowisko. Szczególnie dlatego, że 
dla większości z nas to była pierwsza wi
zyta na stadionie miejskim w Poznaniu. 
Niesamowita była oprawa którą stworzyli 
kibice w kotle, przeciągali ogromne flagi, 
cały czas śpiewali, wymachiwali szalika
mi, skakali, klaskali, całe spotkanie oglą
dali na stojąco. Byliśmy pełni podziwu 
dla kibiców obu drużyn które siedziały 
wspólnie w sektorach i świetnie się razem 
bawiły. W czasie przerwy między spotka
niami był pokaz akrobatyczny na ogrom
nych w stęgach i tańczył cheerleaders. 
Część uczniów posiliła się hot-dogami.
A teraz najważniejsze -  gra Lechitów! 
Spotkanie zakończyło się wynikiem 0:0 
więc te największe emocje nie zostały 
osiągnięte. Jednak odczuwalna była prze
waga „naszych chłopaków”. Zawodnicy 
stworzyli kilka groźnych sytuacji pod 
bramką przeciwnika jednak zabrakło wy
kończenia i odrobiny szczęścia. Siedzie
liśmy w sektorze położonym najwyżej 
przy samym dachu. Robiło to ogromne 
w rażenie .
Po wyjściu ze stadionu, w czasie masze
rowania do autokaru było jeszcze kilka 
sytuacji niespotykanych na co dzień. 
Jednak te wrażenia zostawiamy tylko dla 
siebie, a jeśli ktoś chce je  poznać to za
praszamy następnym razem z nami!

Życzymy sportowego zacięcia do kibico
wania!!!

Zofia Piotrowska
Świetlik Miesiąca w  Roku Szkol

nym 2 0 1 6 /2 0 1 7
W tym roku szkolnym Świetlikiem Mie
siąca września została Julia Górnik z kla
sy 3a.
Dziewczynka przez cały miesiąc praco
wała na „uśmiechnięte buźki” pełniąc 
liczne dyżury podczas obiadów w stołów
ce szkolnej. Julia sprzątała klocki i zabaw
ki, układała plecaki oraz kurtki. Uczenni
ca swoją postawą dawała przykład innym 
dzieciom, oraz motywowała je  do działa
nia na rzecz społeczności szkolnej. 
Przypominamy, że o to wyróżnienie może 
starać się każdy uczeń zapisany do świe
tlicy, który nie tylko przestrzega usta
lonych zasad i reguł w niej obowiązują
cych, ale również niosący bezinteresowną 
pomoc innym.
Jeszcze raz gratulujemy i życzymy kolej
nych sukcesów.

Anna Pawlak i wychowawcy

Pamiętamy o ofiarach zbrodni 
katyńskiej

4 października 20l6r. klasa 6a wraz z wy
chowawcą udała się na Cmentarz Komu
nalny w Luboniu, by zapalając symboliczny 
znicz, uczcić pamięć o Antonim Marcin
kowskim, Edmundzie Moenkem i Roma
nie Rymszy - Lubonianach, którzy zginęli 
w Katyniu. Ich dęby znajdują się na cmenta
rzu Żabikowskim, cmentarzu komunalnym 
przy ul. Armii Poznań oraz przy kościele 
pw. św. Jana Bosko.

Beata Zboralska 
Pływacy pierwszy raz!

Z przyjemnością muszę powiedzieć, że 
udało się zorganizować treningi pły
wackie dla uczniów. Koszty wynajęcia 
torów pływackich na pływalni pokryła 
Rada Rodziców SP 4, za co bardzo dzię
kujemy. Dzięki tym treningom wyłoni
łyśmy grupę dzieci, która reprezentowała 
naszą szkołę w sobotę (8.10.16 r) na za
wodach pływackich. W treningach wzięło 
udział ponad 30 uczniów. Spotykaliśmy się 
w soboty przed szkołą, następnie komuni
kacją miejską jechaliśmy na pływalnię AWF 
w Poznaniu. Uczniowie po rozpływaniu 
mieli mierzone czasy, które zdecydowały kto 
wystartuje w zawodach. Wszystkim dzięku
jemy za chęć sprawdzenia się i gratulujemy 
umiejętności pływackich. Teraz pozostaje 
mi życzyć błyskawicznego tempa na zawo
dach i dalszego szlifowania formy!

Nauczyciele WF 
Innowacja czytelnicza

W ramach innowacji czytelniczej prze
prowadzonej w tym roku szkolnym, kla
sy piąte przygotowały makiety pałacu 
Posejdona.
Według mitu Posejdon zakochał się 
w Amfitrydzie, ale ona go nie chciała. 
Przypłynął do niej delfin i opowiedział 
jak piękny pałac ma Posejdon, jak cieka
we życie ją  czeka pod wodą. I ona się zgo
dziła zostać żoną władcy mórz. Makiety 
klas VA i VB są uczniowską wizją sie
dziby Posejdona. Piasek, gąbka, muszel
ki, błyszcząca biżuteria to tylko niektóre 
z materiałów potrzebnych do wykonania 
makiety.

M. Piechocka
Największa na świecie lekcja 

pierwszej pomocy już za nami!
Ponad 85.000 osób z całej Polski (w tym 
4I osób z naszej szkoły) wzięło udział 
w akcji WOŚP bicia rekordu Guinness 
World Records w jednoczesnej resuscy
tacji krążeniowo-oddechowej.
W tym niecodziennym wydarzeniu, uczest
niczyły dwie wybrane klasy: klasa 3a, 
z wychowawcą p. Grażyną Kulińską, oraz 
klasa 6a z wychowawcą Beatą Zboralską 
-  monitorującą jednocześnie przebieg ak

cji. O godzinie 11: 00 rozpoczęła się lekcja 
pokazowa, podczas której dzieci przypo
mniały sobie podstawowe zasady udziela
nia pierwszej pomocy oraz zapoznały się ze 
sprzętem medycznym.
O godzinie 11: 45 każdy uczestnik zajął 
swoje miejsce. W biciu rekordu uczniom 
towarzyszyli instruktorzy: Kamila Bud- 
niak, Wiktor Budniak, Łukasz Rudawski, 
Dorota Franek, Anna Pawlak; dwóch ste
wardów: Marzena Joszko -  Górnik, Ewa 
Darul; dwóch niezależnych świadków: 
Karolina Werner i Anna Olszewska; dwie 
osoby odmierzające czas: Emilia Bieliń- 
ska-Bobkowicz i Zofia Piotrowska. Cały 
czas obecne z nami były osoby m oni
torujące wydarzenie: Beata Zboralska 
i Patrycja Maciejewska.
Każdy z uczestników po wejściem na 
salę gdzie pobijany był rekord przeka
zywał niezależnemu świadkowi bilety 
uczestnika rekordu i podpisywał się ni 
liście obecności. Równo o godzinie 12:00 
rozpoczęliśmy lekcję resuscytacji krą
żeniowo-oddechowej, której celem było 
rozpropagowanie wiedzy na temat resu
scytacji krążeniowo-oddechowej oraz na
uczenie poprawnego wykonywania 30 
uciśnięć klatki piersiowej oraz 2 wdechów 
ratowniczych. Uczniowie naszej szkoły 
pod bacznym okiem instruktorów świet
nie sobie radzili z uciskami i wdechami 
ratowniczymi przez 30 minut ćwiczeń. 
Jesteśmy dumni z tego, że jako jedyna 
szkoła w Luboniu braliśmy udział w pró
bie pobicia Rekordu Guinnessa. 
Dziękujemy wszystkim osobom, które 
zaangażowały się w tak ważne wydarze
nie!
Bez Was nie dalibyśmy rady!

Anna Pawlak i Ewa Dank
Remont sali gimnastycznej

Minęło już półtora miesiąca od rozpoczę
cia roku szkolnego, ale może jest jeszcze 
ktoś kto nie widział naszej nowej -  starej 
sali gimnastycznej? Mamy świeżo wycy- 
klinowany parkiet z kolorowymi liniami 
i piękne nowe drabinki. Całość rozśw ie
tlają nam nowe reflektory, które pow o
dują że nasza mała sala stała się piękną 
areną widowiskową!

Zofia Piotrowska 
Racjonalne odżywianie

Klasa 2e wzięła udział w konkursie pt. 
„Racjonalnie się odżywiasz zdrowie wy
grywasz” organizowanym przez Kurato
rium Oświaty w Poznaniu. Celem kon
kursu było kształtowanie pozytywnych 
postaw spożywania zdrowych produk
tów. Podczas wykonywania pracy kon
kursowej uczniowie poznawali charak
terystyczną grupę witamin danego owocu 
niezbędnego do prawidłowego funkcjo-
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Mecz Lecha Pamiętamy o oparach zbrodni katyńskiej Jesienią szczególnie dbamy o zdrowie

nowania ich organizmu.
Zadaliśmy sobie pytanie czym tak napraw
dę jest zdrowie? Według definicji WHO 
zdrowie to nie tylko całkowity brak choro
by czy kalectwa, lecz także stan pełnego, 
fizycznego, umysłowego i społecznego do- 
brostanu -  dobrego samopoczucia. Dba
jąc o to, aby każdy uczeń w naszej klasie 
dobrze się czuł siadamy w kręgu i mówi- 
Ciy sobie co dana osoba wnosi do naszej 
grupy i dlaczego jest dla nas wartościowa. 
Uczestnicząc w wielu grach i zabawach 
sportowych troszczymy się o nasze zdro
wie fizyczne, a biorąc czynny udział w pro
gramie owoce i mleko w szkole zdrowo się 
odżywiamy. Zajęcia o zdrowiu miały na 
celu uświadomienie dzieciom, że aktywny 
tryb życia jest drogą do osiągnięcia życio
wych sukcesów, pozwala na zwiększenie 
wiary w siebie i we własne siły.

Patrycja Maciejewska 
Zawody pływackie

W minioną sobotę 8.10.2016 na basenie 
AWF w Poznaniu odbyły się zawody pły
wackie miasta Lubonia. Dwie nasze szta
fety (dziewczęta i chłopcy) stanęły do ry
walizacji. Chłopcy zajęli trzecie miejsce, 
ttacąc drugą lokatę dosłownie o długość 
sioni. Dziewczęta zajęły czwarte miejsce. 
W tym roku zostały zmienione zasady prze
biegu zawodów. Dawniej szkołę reprezen
towali chłopcy i dziewczęta z dowolnego 
rocznika startując na zmianę w jednej szta
fecie. Od tego roku dziewczęta i chłopcy 
startują samodzielnie. Na dodatek po dwie 
osoby z rocznika 2007, 2006, 2005 i 2004. 
Każdy z pływaków ma do pokonania dy
stans 25m.
Bardzo dziękuję wszystkim reprezentantom 
szkoły za determinację i godne reprezen
towanie szkoły! Szczególnie gratuluję od
wagi uczniom z kl. II, III i IV, którzy po raz 
pierwszy w życiu reprezentowali szkołę. 
Pamiętajcie: żeby odnieść sukces w spo
rcie trzeba ogromnej pracy i wytrwałości! 
Trenujcie dzielnie cały rok, a postaramy 
się polepszyć sukces w przyszłym roku! 
Reprezentacja dziewcząt:
1. Asia Wojciechowska
2. Martyna Cuperek
3. Wiktoria Borowiak

4. Julia Maciejewska
5. Julia Jaśkowiak
6. Wiktoria Jarusz
7. Julia Otocka
8. Paulina Cuperek
Reprezentacja chłopców:
ł. Robert Otocki
2. Hubert Kędzierski
3. Bartek Krotkiewski
4. Marcin Kubacki
5. Dominik Dokumo
6. Szymon Walkowiak
7. Krzysiek Krotkiewski
8. Kamil Bożek

Zofia Piotrowska, Renata Przybysz
M istrzostwa Lubonia w  tenisie 

stołowym
W poniedziałek 10 października 2016 
roku odbyły się M istrzostwa Lubonia 
w tenisie stołowym. Naszą szkołę repre
zentowali :
dziewczęta -  Paulina Stemporowska i Ju
lia Maciejewska
chłopcy -  Hubert Kędzierski i W iktor 
Piórkowski
Oba zespoły wywalczyły III miejsce! 
Gratuluję

Joanna Przybysz
Pasowanie na pierwszoklasistę

14 października odbyło się uroczyste 
ślubowanie klasy pierwszej A, której wy
chowawcą jest pani Dorota Franek.
W związku z powyższą uroczystością 
uczniowie klasy 2 C i E zaprezentowali 
program artystyczny. Pani Dyrektor przy
witała zaproszonych gości i dzieci klasy 
pierwszej. Podczas pasowania uczniowie 
zostali oficjalnie przyjęci do grona uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. prof. Adama 
Wodziczki w Luboniu. Dzieci otrzymały le
gitymacje uczniowskie, chusty z logo szko
ły, dyplomy, drobne upominki oraz symbo
liczny klucz do swojej sali lekcyjnej.

Patrycja Maciejewska 
Międzyszkolne rozgrywki w  piłce

halowej szkół lubońskich 
W poniedziałek 17 października 2016 
roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w międzyszkolnych rozgrywkach w piłce 
halowej szkół lubońskich. Gospodarzem 
zawodów była Szkoła Podstawowa numer

Tenis stołowy

2. Reprezentacja szkoły w składzie:
Banaszak Filip
Gruchot Adam
Krawczyk Mateusz
Wójciak Jarek
Malak Norbert
Wawrzyniak Oskar
Budniak Mateusz
Kędzierski Hubert
Rozczyński Mikołaj
Danielski Patryk
Zajęła II miejsce.
Chłopcy to zawodnicy z klasą, grający 
odważnie i z determinacją, ale jednocze
śnie zgodnie z zasadami fair play. 
Gratuluję sukcesu!

Agnieszka Chrupek 
Międzyszkolny Turniej Szachowy

Dnia 13.10.2016 reprezentacja uczniów 
z naszej szkoły brała udział w międzysz
kolnym turnieju w szachy. Turniej odbył 
się w  Szkole Podstaw ow ej nr 1 w Lu
boniu. U dział brały reprezentacje ze 
wszystkich lubońskich podstawówek. 
Skład naszej reprezentacji: Stem porow
ska Paulina, Danielski Patryk, Matysiak 
Hubert, Danielak Patryk. N asza ekipa 
była rewelacyjna!!! Szli „łeb w łeb” 
z uczniami z SP1. Po zakończeniu turnieju 
okazało się, że jest remis 12:12. Pozostało 
zatem policzyć ilość zwycięstw w każdej 
drużynie. Tu przegraliśmy jednym punk
tem. Zajęliśmy 2 miejsce!
Serdeczne gratulacje!

Emilia Bielińska-Bobkowicz
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Drużynowe M istrzostwa Powiatu  
Poznańskiego w  Szachy

Dnia 18.10.2016 czteroosobowa repre
zentacja naszych uczniów wzięła udział 
w Drużynowych Mistrzostwach Powiatu 
Poznańskiego w Szachy, które odbyły się 
w Szkole Podstawowej w Bninie.
Nasza D RU ŻY N A ;
1. Matysiak Norbert
2. Hubert Kędzierski
3. Patryka Danielak
4. Paulina Stemporowska
Jak zawsze rywalizacja przeprowadzona 
była na najwyższym poziomie.
Sędzia: Ryszard Bartkowiak 
Uczniowie grali systemem szwajcarskim. 
W rozgrywkach brało udział 17 drużyn; 
SP LUSOWO, KOSZTRZYN, RADZE- 
WO, STĘSZEW, KAMIONKI, CZER- 
LEJEWO, MROWINO, CERADZ KO
ŚCIELNY, ROKIETNICA, SP 2 PUSZ
CZYKOWO, SP 1 SWARZĘDZ, SP 4 
SWARZĘDZ, SP SUCHY LAS, SP 1 
LUBOŃ, SP MODRZĘ, SP CZAPURY 
i nasza SP 4 LUBOŃ.
Nasi uczniowie nie dostali się do m i
strzostw wojewódzkich (przechodzą pierw
sze 2 drużyny), ale z pewnością była to dla

« z

Reprezentacja szachistów

nich pouczająca i długa lekcja gry, myślenia 
strategicznego, koncentracji, planowania, 
logicznego myślenia... można by mówić 
w nieskończoność o pozytywach, jakie nie
sie za sobą gra w szachy.
Szachy to nie tylko rozrywka intelektual
na, ale także ogromna inwestycja w umy
sły naszych dzieci!!!
GRATULUJEMY

Emilia Bielińska -Bobkowicz
Dzień Edukacji Narodowej 

14 października 2016r. odbyły się w na
szej szkole obchody Dnia Edukacji Naro
dowej upamiętniające rocznicę powstania 
Komisji Edukacji Narodowej. Święto pol

skiej szkoły, to dzień szczególny, to świę
to uczniów, nauczycieli, pracowników 
obsługi i tych, co szkoły prowadzą i nad
zorują. W tym dniu mamy okazję złożyć 
wszystkim nauczycielom nasze podzięko
wania za przekazywaną wiedzę i za trud 
włożony w kształtowanie naszych serc 
i umysłów. Za to, że dają najcenniejszy 
i najtrwalszy podarunek, jaki można dać 
dziecku -  wykształcenie. Dzień Edukacji 
Narodowej to święto nie tylko nauczycie
li, ale całej społeczności szkolnej. Aby 
uczcić ten dzień panie Anna Dudek i Ka
rolina Hauza wraz z klasą V c przygoto
wały krótki apel. Na początku uroczysto
ści opiekunka Samorządu Uczniowskiego 
pani Małgorzata Piechocka dokonała za
przysiężenia jego nowych członków. Na
stępnie uczniowie klasy V c zaprezento
wali program artystyczny -- były piosenki 
o szkole i nauczycielach, wiersze, piękne 
życzenia i sceny pokazujące w żartoblir 
wy sposób dni z życia szkoły. Wystąpi, 
również szkolny zespół flażoletowy pro
wadzony przez panią Helenę Piątek. Na 
koniec uroczystości pani Dyrektor wrę
czyła przewodniczącym klas symboliczne 
klucze do sal lekcyjnych, które są od tej 
pory pod ich opieką.

A.Dudek

Informacje z Gimnazjum nr 1
Wielkopolska Szkoła Roku

6 X w szkole gościła telewizja przygoto
wująca krótki reportaż poświęcony Gim
nazjum nr l. Wizyta wiązała się z zakwa
lifikowaniem placówki do finału konkursu 
Wielkopolska Szkoła Roku organizowa
nego przez Zarząd Województwa Wiel
kopolskiego. Nakręcono wywiad z panią 
dyrektor, materiały o salach lekcyjnych, 
szkolnej telewizji i informację o podejmo
wanych przez nas inicjatywach. Gala fina
łow a- 2 IX.

Dyrektor z pasją
Pani Anita Plumińska-Mieloch otrzymała 
za działania dotyczące zarządzania pla
cówką tytuł „Dyrektora z pasją” . Statu
etkę przyznała Oficyna MM, wydawca 
pisma „Szkoła. Miesięcznik Dyrektora” . 
W październikowym numerze przedsta
wiono działania i sylwetkę dyrektora na
szego gimnazjum.

Szlachetne zdrowie... 
Uczniowie klas drugich uczęszczający 
na zajęcia artystyczne p. A. M atyjasek 
wygrali etap szkolny na wspólną pracę 
pt. „Racjonalnie się odżywiasz -  zdro
wie wygrywasz” . Wykonali przestrzenną 
kartkę z kalendarza z ulubionymi owoca
mi i w arzywam i. Teraz walczą o wyjazd

do Warszawy, gdzie w ramach nagrody 
zwiedzą Centrum Nauki Kopernik.

Nasi stypendyści
Tytuły Stypendysty Miasta Lubonia za 
osiągnięcia w roku szkolnym 2015/16 
przyznano: Bartłomiejowi Plewie, Roksa
nie Pawlickiej, Kalinie Piskorskiej, Jaku
bowi Szczepańskiemu, Bartoszowi Nowa
kowskiemu i Jakubowi Plucińskiemu.

Turniej badmintona 
12 X w zawodach w badmintona drużyny 
dziewcząt i chłopców zdobyły I miejsce 
i zostały Mistrzami Lubonia szkół gimna
zjalnych. Turniej rozegrano w hali LOSIR 
przy Gimnazjum nr 2. Chłopcy po zaciętej 
walce wygrali z drużyną Gimnazjum nr 2 
5:0, dziewczyny po emocjonujących spo
tkaniach pokonały przeciwniczki 3:2.

M istrzow ie Rummikub 
7 X w Sztumie odbyły się V Ogólnopolskie 
Mistrzostwa Szkół w Rummikub. Wśród 
stu uczniów ze szkół podstawowych, gim
nazjalnych i średnich było dwoje naszych 
reprezentantów -  Jędrzej Stemal z kl. I b 
i Natalia Drzazga z kl. III d, która znalazła 
się w półfinałowej szesnastce. W tym sa
mym czasie odbyły się Mistrzostwa Polski 
Nauczycieli w Rummikub. I miejsce przy- 
padło naszej bibliotekarce p. A. Kołcz.

Euroweek
Uczniowie klas II i III pod koniec wrze
śnia udali się do w Międzygórza na warsz
taty Euroweek. Podczas zajęć młodzież 
ćwiczyła i rozwijała umiejętności języ
kowe poprzez niezliczone aktywizujące 
zadania. Nie było ławek, dzwonków, było 
ciągłe pobudzanie kreatywności młodych 
ludzi i odkrywanie wszystkiego, co w nich 
najlepsze, a jest tego bardzo wiele.

Upto21
Uczniowie G l uczestniczyli w Warsza
wie w festiwalu filmowym Upto2l w Ze
spole Szkół Integracyjnych nr 71, podczas 
którego obejrzeli pokaz filmów młodych 
twórców, zgłębiali tajniki animacji poklat- 
kowej, uczyli się podstaw pracy operator
skiej i dziennikarskiej. W wolnym czasie 
zwiedzili Muzeum Powstania Warszaw
skiego, zobaczyli Pałac Prezydencki, Za
mek Królewski, Pałac Kultury i Nauki oraz 
Starówkę.

M atem atyczna Gra Miejska
Sz. Kordziński, D. Kayzer, S. Jankowski 
i A. Koprowski wzięli udział w Mate
matycznej Grze Miejskiej zorganizowa
nej przez Gimnazjum nr 58 w Poznaniu. 
Z wielkim zaangażowaniem biegali po uli
cach Poznania i rozwiązywali zadania 
matematyczne! Emocji było wiele, a efekt 
doskonały -  zajęli 3 miejsce.

redakcja Anna Mizerska
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Informacje z Gimnazjum nr 2
Wyjazd integracyjny klas pierwszych
20 września odbył się wyjazd integra
cyjny klas pierwszych do Hermanowa. 
Uczniowie, wychowawcy i asystenci mie
li okazję lepiej się poznać w czasie zabaw 
i gier. W folwarku konnym klasy wzięły 
udział w różnych konkurencjach.

Wszyscy jesteśmy dobrzy 
11 października w Gimnazjum nr 2 mia
ła miejsce wyjątkowa wizyta uczniów 
dwóch poznańskich szkół. Zapoczątko
wany w ubiegłym roku szkolnym de
batą "Wszyscy jesteśmy dobrzy" klub 
dyskusyjny ma swoje dalsze życie. Za
prosiliśmy Zespół Szkół Specjalnych nr 
101 oraz Szkołę Pijarów z poznańskiego 
Piątkowa. Obie szkoły, tak jak my, chcą 
swoim wychowankom zaszczepić po
trzebę otwartości na innych ludzi, inną 
tu ltu rę , potrzebę współpracy i wzajem
nej pomocy ludziom, z którymi stykamy 
się na co dzień i w różnych sytuacjach. 
Chcemy się nauczyć tego, że wszyscy od 
siebie czerpiemy z wzajemną korzyścią 
i dlatego tak ważne jest uczenie się tole
rancji, życzliwości i wyrozumiałości dla 
siebie, mimo dzielących nas różnic, pa
miętając, że „to jak myślimy o innych za
leży od tego, jak myślimy o sobie”. Mu
zyka cygańska i hiszpański taniec były 
motywami przewodnimi i w wykonaniu 
młodych aktorów - śpiewaków i tance
rek z obu szkół dosłownie zawładnęły 
sercami naszych uczniów oraz zaproszo
nych gości ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Luboniu, którzy śpiewali razem z nimi 
i obficie nagradzali ich brawami. Miłym 
'kcentem przedstawienia było uroczyste 

odśpiewanie "Sto lat" jednemu z dzieci 
z ZSS, które właśnie dziś ukończyło 18 
lat. Śpiewała cała szkoła, a wychowawcy 
chłopca wręczyli mu wymarzoną gitarę. 
Tego szczęścia nie da się opisać słowami. 
To trzeba było zobaczyć. Wszyscy mło
dzi aktorzy otrzymali od nas na pamiątkę 
odznaki z napisem WSZYSCY JESTE
ŚMY DOBRZY- bo tacy jesteśmy. 
Wolontariat w  Katedrze Poznańskiej 
13 października wolontariusze z Gimna
zjum nr 2 udali się do Katedry Poznańskiej, 
aby wspólnie z innymi wolontariuszami 
przeżywać jubileusz wolontariatu. Spotka
nie rozpoczęło się o godz. 17:00 „godziną 
świadectw". Po nim uczniowie uczestniczy
li w Eucharystii pod przewodnictwem Księ
dza Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego. 
O godz. 18:00 przy Katedrze na wszystkich 
uczestników spotkania czeka! ciepły poczę
stunek. Dzieła podejmowane przez mło
dych wolontariuszy Gimnazjum nr 2 w Lu
boniu są świadectwem ich wielkiej miłości

do drugiego człowieka. Umacniają poczu
cie odpowiedzialności i dobro, które wy
pływa z zaangażowania i serc gimnazja
listów. Młodzieżą podczas uroczystości 
opiekowały się p. Magdalena Przybylska 
i p. Aneta Jankowska-Łukomska.

Dzień Nauczyciela
W tym roku Dzień Nauczyciela w szko
le obchodzony był na wesoło. Uczniowie 
gimnazjum wraz z p. Urszulą Dorsz i p. 
Joanną Chęcińską przygotowali zabawny 
program artystyczny o nauczycielu, który 
próbuje przetrwać rok szkolny. Do zabawy 
włączyło się też kilku nauczycieli, którzy 
żywiołowym występem tanecznym udo
wodnili, że potrafią się wspaniale bawić 
i nie brak im dystansu do siebie. Z kolei 13 
października w Ośrodku Kultury odbyła 
się również miejska uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. W gronie na
grodzonych Nagrodą Miasta znaleźli się 
również nasi nauczyciele i stypendyści, tj. 
p. Paulina Hącia, p. Katarzyna Urbaniak, 
p. Elżbieta Sobczak-Ellmann, p. Wiesła
wa Stankiewicz i p. Jolanta Walczak. Pani 
Burmistrz pogratulowała także p. Ewie 
Rubisz przyznania Nagrody Wielkopol
skiego Kuratora Oświaty.

Dni tematyczne
W naszej szkole od wielu lat odbywają się 
dni tematyczne -  w tym miesiącu brali
śmy udział w Dniu Muzyki i Europejskim 
Dniu Języków. Ważne, by młodzież miała 
szansę w swojej edukacji przeżywać z ra
dością chwile między lekcjami, rozwijać 
swoje talenty i zainteresowania. Inaugu
racja Dnia Muzyki odbyła się w wykona
niu klas pierwszych, które wspólnie z ra
dością zaśpiewały piosenkę "Vivat, vivat 
musica" Andrzeja Koszewskiego. Na tzw. 
dużej przerwie chętni uczniowie wyko
nali cups song -  rytmiczną zabawę z ku
beczkiem. Samorząd Uczniowski zaprosił 
całą społeczność do zabawy polegającej 
na wcieleniu się w postać ze świata mu
zyki. Klasy pierwsze podjęły rywalizację 
w ramach konkursu na największy bęben, 
w którym najlepsza okazała się klasa lg. 
Po raz pierwszy odbył się klasowy kon
kurs "Młody dyrygent". Laureaci tego 
konkursu dyrygowali w/w piosenką pod
czas inauguracji. Tego dnia hol naszej 
szkoły był bardzo kolorowy. Pojawiły się 
instrumenty muzyczne wykonane przez 
uczniów z klas pierwszych i ich rodziców. 
26 września obchodziliśmy Europejski 
Dzień Języków. Z tej okazji szkolny hol 
zapełni! się kolorowymi plakatami, na któ
rych gimnazjaliści zaprezentowali własne 
wizje zastosowania języka obcego w swo
im życiu. Odbył się również barwny pokaz

Dzień nauczyciela w  Q2
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prezentacji wykonanych przez gimnazjali
stów. Jego ozdobą był film nakręcony przez 
klasę 2f z opiekunami panią Justyną Szczo- 
drak i Łukaszem Budzyńskim w ramach 
kółka filmowego przedstawiający moty
wację do nauki języków przez młodzież. 
W trakcie długiej przerwy uczennice klasy 
3b Natalia Brodowska, Zuzanna Gindera
1 Paulina Szczeszek z opiekunem p.M. Szy
mankiewicz zaprezentowały happeningo
wą sceną balkonową z „Romea i Julii” W. 
Szekspira. Pod koniec obchodów EDJ trzy
osobowe reprezentacje klas uczestniczyły 
w konkursie międzyklasowym „Dyktando 
w trzech językach”. Rywalizacja polegała 
na jak najbardziej poprawnym napisaniu 
dyktand w językach nauczanych w danej 
klasie w naszym gimnazjum: hiszpańskim, 
niemieckim, angielskim oraz polskim.

Osiągnięcia sportowe 
W tym miesiącu uczniowie Gimnazjum nr
2 wzbogacili się o wiele osiągnięć sporto
wych. Wielkie brawa należą się dziewczy
nom jak i chłopakom za piękną walkę do 
ostatnich metrów podczas rozgrywanych 
na przywarciańskich wałach Sztafetowych 
Biegach Przełajowych. W rywalizacji mię
dzy gimnazjami dziewczyny zdobyły Mi
strzostwo Lubonia, a chłopacy tym razem 
uplasowali się na drugim miejscu. Dziew
czyny od pierwszej do ostatniej zmiany 
nawet przez chwilę nie straciły prowadze
nia, natomiast u chłopaków wyścig trzymał 
w napięciu do ostatniej prostej.
8 października na basenie AWF w Po
znaniu odbyły się M istrzostwa Lubo
nia w drużynowym pływaniu dziewcząt 
i chłopców. Obie nasze reprezentacje po
kazały się z bardzo dobrej strony, zdecy
dowanie wygrywając swoje wyścigi.
Nasi szachiści odnieśli pierwszy sukces 
w tym roku szkolnym. W meczu o Mistrzo
stwo Miasta i awans do Mistrzostw powiatu 
Gimnazjum nr 2 pokonało Gimnazjum nr 1 
wynikiem 3.5 do 0.5. Skład drużyny: Ma
teusz Dokowicz, Michał Konieczny, Janek 
Barański i Zuzanna Kopycka.
17 października odbyły się Miejskie Roz
grywki w Tenisa Stołowego. Nasze obie 
drużyny: dziewcząt i chłopców odniosły 
zwycięstwo nad zawodnikami z Gimna
zjum nr 1. Cieszymy się z kolejnego suk
cesu zespołu w składzie: Maja Zielińska 
3g, Weronika Dombka la, Zuzanna Sułek 
la, Jan Kuźniarek 3g, Krzysztof Witkow
ski 3g i Patryk Pyśk la.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 2 listopada 2016 r. godz. 12.00 -  wy
kład w ramach ULTW pt. „Piosenki dwu
dziestolecia międzywojennego” poprowa
dzi Wanda Suleja-Kot.
• 2 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  „Śpie
wać każdy może” -  wszystkich miłośni
ków śpiewu zapraszamy do udziału we 
wspólnym muzykowaniu.
• 3-9 listopada 2016 r. -  Poetycki Luboń:
- 3 listopada 2016 r. godz. 10.00 -  Kon
kurs recytatorski.
- 4 listopada 2016 r. godz. 12.00 -  Cały 
Luboń czyta dzieciom -najm łodszych słu
chaczy zapraszamy do wysłuchania naj
piękniejszych bajek. W tym roku dzie
ciom czytać będzie Rada Młodzieżowa 
Miasta Luboń.
- 5 listopada 2016 r. godz. 10.00 -  Bi
blioteka Miejska w porozumieniu z firmą 
Educatum zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat 
na Szachy dla najmłodszych -  wcześniej
sze zapisy w Galerii na Regale.
- 5 listopada 2016 r. godz. 12.00 -  „Ko
cham Cię Polsko” -  rodzinny koncert 
w wykonaniu Agencji Artystycznej L’Ar- 
te. Wstęp 5 zł.
- 7 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe
rze. Wstęp 5 zł.
- 8 listopada 2016 r. godz. 14.00 -  spo
tkanie uczestników Klubu Promyk.
- 8 listopada 2016 r. godz. 14.00 -  „Nie 
wszystko bajka... o wszystkim, co wiemy 
i czego nie wiemy o dziejach ziemi lu- 
bońskiej”; wykłady poprowadzi Izabella 
Szczepaniak. Wstęp wolny.
- 9 listopada 2016 r. godz. 11.00 -  Mię
dzynarodowy Listopad Poetycki w ra
mach którego zapraszamy na spotkania 
z poetami.
- 9 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  wy
kład prof. Leszka Teusza.
• 9 listopada 2016 r. godz. 17.00-18.30
-  „Wokół wychowania” comiesięczny 
dyżur pedagogiczny z pedagog Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubo
niu Anną Kurelską. Chętni rodzice mogą 
konsultować sprawy wychowawcze i edu
kacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefo
nicznym (61 813-09-72).
• 12 listopada 2016 r. godz. 12.00-S p e k 
takl dla dzieci „Legenda o założeniu Po
znania” w wykonaniu teatru Wierzbak 
Plus z Poznania. Wstęp 5 zł.
• 14 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe
rze. Wstęp 5 zł.
• 14 listopada 2016 r. godz. 14.00-16.00
-  Dyżur Rady Seniorów.

• 15 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  wer
nisaż uczestników WTZ „Wspólna Dro
ga” pt „Niespodziewane...”.
• 16 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  Kon
wersatoria historyczne; spotkania miło
śników historii, na które wszystkich chęt
nych zapraszamy.
• 19 listopada 2016 r. godz. 10.00 -  Bi
blioteka Miejska w porozumieniu z firmą 
Educatum zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat 
na Szachy dla najmłodszych -  wcześniej
sze zapisy w Galerii na Regale.
• 19 listopada 2016 r. godz. 12.00 -  Za
praszamy do wysłuchania najpiękniej
szych bajek w ramach Rodzinnego Czy
tania. Wstęp 5 zł.
• 21 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe
rze. Wstęp 5 zł.
• 22 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  Po
dróże z pasją; zapraszamy do wysłuchania 
opowieści o niezwykłych wyprawach. 
Wstęp wolny.
• 22 listopada 2016 r. godz. 15.30-17.00 
oraz 17.30-19.00 -  Link do przyszłości; 
warsztaty z robotami. Zachęcamy do na
uki programowania! Wcześniejsze zapisy 
w Bibliotece Miejskiej.
• 23 listopada 2016 r. godz. 11.00 -  wy
kład pt. „Aparat na wakacjach” w ramach 
ULTW poprowadzi Michał Handschke.
• 23 listopada 2016 r, godz. 17.00 
Spektakl dla dzieci pt. „Dwie Dorotki” 
w wykonaniu Teatru Art-Re w Krakowie. 
Wstęp 5 zł.
• 26 listopada 2016 r. godz. 12.00 -  Za
praszamy na kolejne warsztaty plastyczne 
z historią sztuki w tle. W tym miesiącu 
tematem będzie Starożytna Grecja. Wstęp 
5 zł.
• 28 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe
rze. Wstęp 5 zł.
• 29 listopada 2016 r. godz. 17.00 -  
Biblioteczne konsultacje medyczne -  
wszystkich chętnych zapraszamy na co
miesięczne spotkania z lekarzami. Wstęp 
wolny.
Zapraszamy na naszą stronę internetową:
www.biblub.com  oraz:
w w w .facebook .com /B ib lio tcka-M ie j-
ska-w -Luboniu
Siedziba: ul. Żabikow ska 42
tel.61-813-09-72

„Spacerowałam z Iw am i"
17 września odbyło się wspólne czytanie 
bajek z Panią Elżbietą Andrzejak-Nagel, 
która zabrała dzieci w niesamowitą po

dróż do Afryki. Podczas spotkania do
wiedzieliśm y się wielu interesujących 
faktów o lwach oraz zobaczyliśmy jak na
prawdę wygląda spacer z tymi ogromny
mi kotami. Wszyscy z uwagą wysłuchali 
małego zbioru rymowanych opowiadań 
o dzikich zw ierzętach oraz książkę 
Elżbiety Zubrzyckiej pt. "Lew: bajka 
o dwóch królach". Czytanym tekstom to
warzyszył film oraz zdjęcia z niezwykłej 
podróży Pani Elżbiety do Afryki.

Sztuka dla dzieci
24 września Galeria na Regale zamieniła 
się w pracownię plastyczną. Tym razem 
dzieci zobaczyły jak wyglądało życie lu
dzi prehistorycznych i jak tworzono sztukę 
w tamtym okresie. Poznały niesamowitą hi
storię odkrycia jaskini w Lascaux, a mówi 
ona, że jaskinię przypadkiem odkryła grupa 
chłopców, którzy podczas spaceru zgubił 
swojego psa. Główną atrakcją było tworze
nie własnych malowideł wzorowanych na 
tych sprzed tysięcy lat. Dzieci pokryły nie
powtarzalnymi obrazkami specjalnie przy
gotowane kartony i kamienie. Malowanie 
rękoma i patyczkami sprawiło wiele frajdy 
nie tylko dzieciom.

Z czerniakiem można wygrać!
27 września w Galerii na Regale odbył się 
wykład pt. Wiem. Badam. Wygrywam. 
Z czerniakiem można wygrać! Jak rozpo
znać i jak leczyć. O swojej walce z chorobą 
opowiedziała Mirosława Skitek -  prezes 
Stowarzyszenia Chorych na Czerniaka. 
Wyjaśniła także jakie są przyczyny choro
by, dlaczego tak istotne jest kontrolowanie 
stanu skóry, a także jak leczyć chorobę. 
Przekonujące wystąpienie z pewnością za
padnie w pamięć uczestników.

Foszek Czyścioszek
28 września Bibliotekę Miejską odwiedził 
Teatr Duet z Krakowa. Aktorki zagrały dla 
najmłodszych widzów oraz ich rodziców 
spektakl pt. “Foszek Czyścioszek”. Histo
ria Hip Hip Hipcia, jego niechęci do mycia 
oraz obrażalskiego charakteru niezmiernie 
spodobała się publiczności. Dzieci wybrały 
Hipciowi przydatne do utrzymania higieny 
przedmioty, a odważny ochotnik pomógł 
zbadać pani weterynarz naszego bohatera. 
Spektakl zakończył się wspólnym tańcem.

Rodzinny koncert 
1 października w Galerii na Regale odbył 
się kolejny koncert w wykonaniu Agencji 
Artystycznej L’Arte. Tym razem tematem 
była muzyka ze śmietnika. W trakcie spo
tkania zastanawialiśmy się czy muzykę 
potrafią zagrać tylko prawdziwe instrumen
ty, wykonaliśmy eksperyment o tajemnicy 
utworu na dwie opuszki, butelkę i wiadro 
oraz wysłuchaliśmy opowieści o panu łlar-
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monii, który zamienia przedmioty prze
znaczone na śmieci w instrumenty. Kon
cert zakończyliśmy zagraniem wspólnie 
stworzonego dzieła.

Dzieje ziemi lubońskiej
4 października odbył się pierwszy wykład 
z cyklu „Nie wszystko bajka... o wszyst
kim, co wiemy i czego nie wiemy o dzie
jach ziemi lubońskiej”, który poprowadziła 
Izabella Szczepaniak. Uczestnicy z zainte
resowaniem wysłuchali opowieści o prada
wnych dziejach Lubonia oraz znaczeniu na- 
Czego miasta w momencie Chrztu Polski. 
Zapraszamy na kolejne spotkanie już 8 
listopada.

Śpiewać każdy może
5 października miłośnicy śpiewu wzię
li udział w spotkaniu pt. „Śpiewać każdy 
może”. Razem spędziliśmy czas śpiewając 
pieśni biesiadne oraz ucząc się piosenek, 
które zostaną wykonane dla publiczności 
składającej się z uczestników ULTW. Ser
decznie dziękujemy wolontariuszom za po
prowadzenie spotkania!

Cały Luboń Czyta Dzieciom  
Od października kontynuujemy cykl spo
tkań dla najmłodszych pt. „Cały Luboń 
Czyta Dzieciom”. W tym semestrze zapro
siliśmy do współpracy Radę Młodzieżową 
Miasta Luboń. Bajki Ezopa przeczytali 
Oliwia Miłek oraz Bartosz Wilczek. Przy
szli przedszkolacy z uwagą wysłuchali 
bajek i odpowiedzieli na naprawdę trudne 
pytania. Na zakończenie dzieci otrzymały 
kolorowanki przedstawiające najbardziej 
znane lubońskie miejsca, kredki oraz prze
wodniki po lubońskich placach zabaw.

Spotkanie Klubu Promyk 
11 października w Galerii na Regale odby
ło się przesympatyczne spotkanie w Klubie 
„Promyk”. Na scenie gościnnie wystąpił 
Kabaret Humoreska pod przewodnictwem 
Barbary Przybylskiej. Kabaret ten działa 
przy Uniwersytecie Lubońskim Trzeciego 
Wieku. Obejrzeliśmy wesołe scenki rodza
jowe: „Jak Kaśka z Jaśkiem się poznali”, 
„Bikini”, „On zimny...” oraz „Smutki i ra
dości”. Swoim występem Kabaret sprawił 
wiele radości członkom Klubu „Promyk , 
a aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi bra
wami i zaproszeni do wspólnego poczę
stunku.

Kino KAMERA
Październik okazał się kolejnym micsią-

cem, który miłośnikom kina upłynął pod 
znakiem filmów Oscarowych. Tym razem, 
w związku z rozpoczęciem nowego roku 
akademickiego nasze szeregi zasilili słu
chacze ULTW. Wspólnie obejrzeliśmy 
takie dzieła jak: „Nienawistna ósemka”, 
„Amy” czy „Most szpiegów”. Sięgnęliśmy 
po najnowszy film Quantina Tarantino łą
czący w sobie cechy filmy historycznego 
oraz westernu zrealizowanym w charakte
rystycznym dla reżysera stylu. Pierwszy raz 
od dłuższego czasu widzieliśmy dokument 
biograficzny o tragicznie zmarłej piosenkar
ce Amy Winehouse. Wzięliśmy również na 
warsztat „Most szpiegów” -  thiller S. Spiel
berga o czasach zimnej wojny. Wszystkich 
chętnych zapraszamy do dołączenia do na
szego klubu.

Sztuka dla dzieci

Biblioteka bez barier
Pierwsza edycja lubońskiego budżetu oby
watelskiego już za nami.
W głosowaniu projekt "Biblioteka bez ba
rier” -  dostosowanie wejścia do budynku 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, osób starszych 
i rodziców z małymi dziećmi zajął trzecie 
miejsce. Dziękujemy za poparcie i za 423 
głosy oddane w konkursie na nasz projekt. 
Dziękujemy za zaangażowanie w promocję 
i zbieranie głosów.

IBUK Libra oraz NASBI/OSBI 
Jeśli jesteś fanem książek w formie elektro
nicznej zachęcamy do korzystania z plat
form IBUK Libra oraz NASBI/OSBI! Za
praszamy do Biblioteki Miejskiej po PIN, 
który umożliwi rejestrację. BM
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
P O N IE D Z IA Ł E K
1 5 :0 0 -2 1 :0 0  Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
14:00 -19:30  Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
1 6 :0 0 -1 7 :0 0  Bezpłatne porady prawne
1 6 :0 0 -1 8 :0 0  Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
16:00 -19:00  Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak
1 7 :0 0 -1 7 :4 5  Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
1 8 :0 0 -1 8 :4 5  Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (7-10 lat) 
1 7 :4 5 -1 9 :4 5  Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
1 8 :0 0 -2 0 :0 0  Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  Zarząd 
1 9 :0 0 -2 0 :0 0  Zumba -  inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza M ariola i Bartek Wrona. 
2 0 :0 0 -2 1 :0 0  Joga dla dorosłych
P ró b y  C h ó ru  B a rd  w  S M  Ł u b o n ia n k a  1 8 :0 0 -2 0 :3 0  -  d y r y 
g en t A r k a d iu s z  K le m c z a k  
W T O R E K
11:4 5 -1 3 :1 5  Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
1 5 :3 0 -1 8 :3 0  Indywidualna nauka gry na gitarze pod okiem in
struktora Pawła Szumiło
1 5 :3 0 -1 8 :3 0  Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez pedagoga Małgorzatę Perlińską- 
Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka 
15:30-17:00 1 grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
1 7 :1 5 -1 8 :4 5  Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
1 6 :3 0 -2 0 :3 0  Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 1 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
1 7 :0 0 -1 8 :3 0  Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
1 8 :3 0 -1 9 :3 0  Nauka gry na flażolecie z Krzysztofem Brychem 
1 8 :5 0 -1 9 :4 0  Hip -  Hop Kids początkujący (7-8 lat)
1 9 :5 0 -2 0 :5 0  Hip -  Hop Kids początkujący (9-14 lat)
1 9 :0 0 -2 1 :0 0 -Z H P  
Ś R O D A
1 0 :1 5 -1 1 :4 5  Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod

szych dzieci, prowadzone przez pedagoga -  Małgorzatę Perliń- 
ską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka 
1 4 :0 0 -1 8 :0 0  Bezpłatne porady dietetyka (1 środa miesiąca, obo
wiązują zapisy)
1 5 :0 0 -1 9 :0 0  Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka 
Jana Gogojewicza
1 6 :0 0 -2 1 :0 0  Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
1 6 :0 0 -2 1 :0 0  Nauka gry na gitarze z instruktorem Maciejem Wojt
kowiakiem
1 7 :3 0 -1 8 :3 0  Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu
miło
1 8 :0 0 -1 9 :1 0  H IP-H O P-(6-10 lat)
19 :2 0 -2 0 :5 0  H IP-H O P-m łodzież 10-14
1 8 :0 0 -2 1 :0 0  Spotkania Grupy AA „Avanti”
C Z W A R T E K
1 5 :0 0 -1 8 :0 0  EDULAND zajęcia przygotowujące do testów 
gimnazjalnych i maturalnych (matematyka, fizyka, chemia, 
biologia, j. polski)
1 5 :0 0 -1 6 :3 0  Lubońskie Towarzystwo Kulturalne
1 6 :0 0 -1 6 :4 5  MIX TAŃCÓW: merengue, salsa, hip-hop (dzieci 
4-6 lat -  instruktor Mariola Wrona -  trwają zapisy)
1 7 :0 0 -1 5 :4 5  MIX TAŃCÓW: merengue, salsa, hip-hop (dzieci 
7-10 lat -  instruktor Mariola Wrona)
1 6 :3 0 -1 8 :3 0  Próby zespołu muzycznego „Ton” -  instruktor Je
rzy Zgrzeba
1 7 :5 0 -1 8 :4 0  HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
1 8 :4 0 -1 9 :4 0  HIP-HOP średni (9-14 lat)
1 9 :0 0 -2 0 :3 0  Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
1 9 :0 0 -2 0 :3 0  Język hiszpański dla dorosłych
1 0 :0 0 -1 1 :0 0  ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
1 7 :1 5 -1 8 :2 0  ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca 
1 9 :4 5 -2 1 :0 0  Joga 
P IĄ T E K
9 :0 0 -1 1 :0 0  Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechej* 
Wicenciakiem.
1 0 :0 0 -1 0 :4 5  Język angielski dla dzieci (7-9 lat)

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbliża
jących się wydarzeń!

Jesienny Rajd „Po zdrowie" 18 października odbył się kolejny Rajd „Po 
zdrowie”, którego organizatorami byli: Gminny 
Ośrodek Kultury w Komornikach, Klub Senio
ra, Koło Gospodyń i Rada Sołecka wsi Wiry, 
Dom Kultury Wiry i Ośrodek Kultury Luboń. 
Trasa prowadziła spod Domu Kultury w Wi
rach, skąd o godzinie 10:00 wyruszyliśmy na 
rajd. Spacerowaliśmy przez Łęczycę i Puszczy
kowo, a na metę w Wirach wróciliśmy po około 
trzech godzinach spaceru.
Przewodnikami na trasie byli: Maria Grześ- 
ko, Henryk Kosmowski, Antoni Pawlik i Jan 
Błaszczak. Celem rajdu była popularyzacja 
czynnych form wypoczynku. MB.
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Maluję, rysuję i... Pod takim tytułem 
otwarto 11 października w Ośrodku Kul
tury  wystawę prac plastycznych. W w y
staw ie  biorą udział: Marta Bendowska, 
Izabella Buczkowska, W iesław Frąc
kowiak, Kornelia Głowacka, Elżbieta 
Kozielska, Ola Kowańska, M arianna 
Kowańska, Iza M ajchrzak, M ałgorzata 
Okulicz-K ozaryn, Agata Papis, Joanna 
Pilakowska, Olga Popiół, Jola Prajs, 
Karina Prajs, Marek Rachuba, W ikto

ria Ratajczak, M arlena Szczepska-Ja- 
kubowska, Urszula U rbańska, Ryszard 
Walla, Ola Wegner, Halina W itkowska. 
Prace, które m ożna oglądać na w ysta
wie obejmują swoim zakresem półtora 
roku pracy. Są rezultatem  poszukiwań 
i zmagań z zagadnieniem martwej natury 
i rysunkiem postaci. Wystawie towarzy
szy katalog prezentujący prace i ich auto
rów. Podczas otwarcia wystawy odbył się 
krótki koncert muzyki filmowej w wyko

naniu Oli Jakubowskiej i Oli Zawiei. 
Celem zajęć prowadzonych przez artystę 
plastyka dr Dariusza Głowackiego jest 
rozwijanie talentu i zainteresowań zwią
zanych ze sztuką, a także przygotowanie 
do ewentualnej dalszej edukacji plastycz
nej. W ramach cotygodniowych spotkań 
można poznać: zasady kompozycji obra
zu, dobierania koloru, używania narzędzi 
rysunku i malarstwa oraz podstawowe 
informacje z zakresu historii sztuki. M.B.

Spektakl „Lulajki"
W październiku rozpoczęliśmy w Ośrodku Kultury cykl spotkań muzycznych z Fil
harmonią Pomysłów. 20 października podczas przedstawienia „Lulajki” mali widzo
wie mogli zobaczyć i usłyszeń historię polskiej kołysanki. Wraz z aktorami aktywnie 
uczestniczyli w spektaklu, nucąc ulubione piosenki. W listopadzie kolejne spektakl 
„W łóczkowańce” -  kapela góralska, tańce i śpiewy z okolic Podhala. M.B.

Projekt Zielony Lasek na drugim miejscu!
Miło nam ogłosić, że dzięki Państwa głosom w Budżecie Obywatelskim, projekt Zie
lony Lasek zdobył aż 471 głosów i zajął drugie miejsce w rankingu projektów inwe- 

■j stycyjnych! Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasz projekt.
|  Dzięki temu już w przyszłym roku, przed budynkiem Ośrodka Kultury, będziemy cie- 
Ć szyć się pięknym zielonym skwerem wypoczynkowym z fontanną. M.B.

Zimowe półkolonie z Ośrodkiem Kultury
13 grudnia we wtorek od godziny 8:00 ruszają zapisy na półkolonie zimowe z Ośrodkiem Kultury. Na półkolonie zapraszamy dzieci w  wieku 
szkolnym od 7 do 12 lat, zamieszkałe w Luboniu. Półkolonie mają charakter wyjazdowy i odbędą się od 30 stycznia do 3 lutego 2017r.
W ramach zajęć zwiedzamy muzea, chodzimy na basen i do kina.
Zgłoszenia dziecka można dokonać osobiście lub telefonicznie:
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97 62-030 Luboń tel: 61 8130072,500287325.

|O ś ro d e k  K u ltu ry  w Luboniu za p ra s za :_______________________
-  otwarcie wystawy Marka Rachuby w holu Ośrodka Kultury -1 5 .1 1 .2 0 1 6
-  przedstawienie dla dzieci „Włóczkowańce”, -  wstęp 1 zł., grupy zorganizowane po wcze
śniejszym zgłoszeniu -17.11.2016, godz. 10.10
-  w arsztaty decoupage -  20zł/os, obowiązują zapisy - 17.11.20106, godz. 17.00
-  zabawa andrzejkowa dla dzieci -  wstęp 5zł/os, grupy zorganizowane po wcześniejszym  
zgłoszeniu -  25.11.2016, godz. 10.00-12.00
-  wycieczka Szlakiem Architektury Przemysłowej Lubonia -2 6 .1 1 .2 0 1 6
-  m ikołajkowe w arsztaty plastyczne dla dzieci -  wstęp bezpłatny -4 .1 2 .2 0 1 6  godz. 15:00-18:00
-  w arsztaty stroików świątecznych -  20zł/os, obowiązują zapisy -9 .1 2 .2 0 1 0 6 , godz. 18.00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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BURMISTRZ
M ałgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA  
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW  
w  Urzędzie M iasta Luboń 
poniedziałki od 9 .30  do 16.00  
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@ lubon.pl

w w w .lu b o n .p l

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA  
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY 
PRZEWODNICZĄCEJ 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW  
poniedziałki od 16 .00  do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130  011 w ew . 26  
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

H A R M O N O G R A M  D Y Ż U R Ó W  R A D N Y C H  R A D Y  M IA S T A  L U B O Ń  
w  lis topadzie  2016 r. ( I  i I I I  p o n ie d z ia łe k  m ie s ią c a )  o d  g o d z .  1 6 .0 0  d o  g o d z .  1 8 .0 0

DATA
O K R Ę G  I

U R Z Ą D  M IA S T A
O K R Ę G  II

B IB L IO T E K A  M IE J S K A
O K R Ę G  I I I  

G IM N A Z J U M  NR1
O K R Ę G  IV  

O Ś R O D E K  K U L T U R Y

07.11.2016 Andrzejczak Paweł Andrzej Bartkowiak Patryk Marcin Zygmanowska Teresa Franek Dorota

21.11.2016 Budzyński Łukasz Piotr Dworaczyk Adam Tomasz Kołodziej Tomasz Piotr Frąckowiak Katarzyna

WAŻNE TELEFONY

Telefon alarmowy 112 „Translub" Sp. z o.o. Straż Pożarna
Telefon alarmowy ul. Przemysłowa 13 ul. Żabikowska 36

Miasta Luboń 601 986 986 tel. 61-813-01-45 
www.translub.pl

tel. 61-813-09-98

Gminne Centrum Posterunek Energetyczny
Zarządzania Kryzysowego Komisariat Policji ul. Fabryczna 2

tel. kom. 697 630 824 ul. Powstańców Wlkp. 42 tel. 61-813-03-02
Pogotowie Ratunkowe tel. 61-813-09-97

ul. Pułaskiego 15 Miejski Ośrodek
tel. 112 Poczta Pomocy Społecznej

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Luboń 1 ul. Źródlana 1
ul. Poniatowskiego 18 

61-813-02-33
tel. 61-810-50-85

Straż Miejska Cmentarz Komunalny
ul. Dworcowa 1 Luboń 3 w Luboniu

tel. 61-813-19-86 ul. Wschodnia 19/22 ul. Armii Poznań 51 c
Pogotowie Wod-Kan Mosina 61-899-11-40 Administrator -  Biuro

tel. 61-813-21-71 FILIE Majątku Komunalnego
61-819-77-85 ul. Żabikowska 62 tel. 61-813-00-11

994 61-813-03-52 w godz. 9.00-15.00
Kom-Lub ul. Jana III Sobieskiego 97

ul. Niepodległości 11 61-813-02-64 Sprawy o pochówek
tel. 61-813-05-51 Agencja pocztowa tel. 61-813-12-62

www.kom-lub.com.pl ul. Armii Poznań 48

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97 ,62 -030  Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8 ,88 -100  Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam
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